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 ولادت امام اول شیعیان حضرت امیرالمومنین )ع(مبارک باد 

فراخوان برنامه »دورهمی« برای حضور تماشاگران در فصل 
دوم این مسابقه، در حالی اعلام شده است که این روزها کشور 
به شدت با شیوع سویه جدید کرونا دست و پنجه نرم می کند.

در فراخوان جدید از مخاطبان خواسته شده است که برای 
حضور در برنامه »دورهمی« به عنوان تماشاچی برای ضبط 

روز یکشنبه )۲۴ بهمن( تماس بگیرند.
 تاکنون یک فصل از این برنامه در قالب یک مسابقه تلویزیونی 
با اجرای مهران مدیری به روی آنتن شبکه نسیم رفته است 
و حالا سازندگان در حال ســاخت فصل جدید این مسابقه 

هستند.
پیشتر مطالبی درباره مطابقت نداشتن برنامه مهران مدیری با 
سلیقه رییس صداوسیما هم عنوان شده بود که پیمان جبلی 
با رد این ادعاها، عنوان کرده بود، »مسائلی که درباره مطابقت 
نداشــتن برنامه دوره همی با ســلیقه من مطرح می شود، 

گمانه زنی است و هیچ یک از آن ها واقعیت ندارد.«

دورهمی در راه پخش از 
تلویزیون 

حسینسلاحورزی
نایبرئیساتاقایران

اولیتاصلاحساختاهاریاقتصادیدر
کنارتعاملباخارج

چشم   اندازی برای احیای امیدهای سال ۹۴ و بازسازی روابط قدرتمند و 
بالنده   ای که در فاصله سال   های ۷۵ تا ۸۵ میان اکوسیستم تولید و تجارت ایران 
و اقتصاد جهانی در حال شکل   گیری بود، در آینده قابل پیش   بینی وجود ندارد.

ارزیابی میزان تاثیرگذاری توافقی که ظاهرا در وین شــاهد آن خواهیم 
بود، بر تغییر مناســبات بین   المللی اقتصاد ایران به دو مولفه اساسی، یعنی 
»تغییرات میزان ریسک سیاسی« و »ظرفیت اقتصاد ایران برای فعالیت   های 

بین   المللی« وابسته است.
اولین و بدیهی   ترین گام در ارزیابی تغییرات سطح ریسک سیاسی بر اثر 
توافق احتمالی وین، تاثیر این توافق بر آن دسته از کشمکش   ها و نگرانی   هایی 
است که اصطلاحا »مساله هسته   ای ایران« نامیده می   شوند. واقعیت این است 
که ریشه این مساله آن قدر عمیق و ابعاد ملاحظات مرتبط با آن، چنان متعدد 
و پیچیده هستند که باید گفت، »حل این مساله« در آینده پیش   بینی   پذیر 
ناممکن می   نمایــد. در دوران توافق قبلی یا همان برجام نیز، دقت در مفاد 
توافق نشان می   دهد که طرفین در واقع بر سر راه   حلی برای »مهار مساله« 
به تفاهم رســیدند که علاوه بر مکانیزم   های نظارتی، بر پایه پذیرش برخی 
محدودیت   ها از سوی ایران و »کنار نهادن« برخی ادعاها از سوی طرف   های 

مقابل بنا شده بود.
در فاصله سال   های ۹۴ تا امروز اما،  این مساله دستخوش تغییرات فنی و 
سیاسی بسیار زیادی شده است، به صورتی که امروز، دیگر تقریبا امیدی برای 
بازگشــت به وضعیت سال ۹۴ نیز در مورد آن وجود ندارد. تغییرات شرایط 
مساله هسته   ای ایران، تغییر نقش و موضع بازیگران بین   المللی در قبال این 
مساله و همچنین افول ظرفیت   ها و سرمایه   های سیاسی مورد نیاز برای حل 
یا مهار این مساله در دو طرف اصلی منازعه، یعنی ایران و آمریکا، در مجموع 
شرایطی را رقم زده است که می   توان گفت، هر توافق ممکنی، توافقی به مراتب 
سطحی   تر و مقطعی   تر از توافق سال ۹۴ خواهد بود که بدون دست زدن به 
ریشه   های مساله هسته   ای ایران، تلاش می   کند شاخه   های بحران روییده از 

آن را تا حدی هرس کند.
تجربه رویش و ریزش برجام نیز این درس را به خوبی برای تمام فعالان 
اقتصادی بین   المللی علاقه   مند به حضور در بازار ایران مرور کرد که در پنل 
رنگ متنوع ریسک سیاسی اقتصاد ایران، مساله هسته   ای شاید رنگی چشمگیر 

باشد؛ اما به هیچ عنوان تنها عنصر مهم نیست.
زیربنای ریســک سیاســی اقتصاد ایران برای شرکای بین   المللی بالقوه، 
مخاصمه آمریکا با ایران است که با توجه به سابقه غیرقابل اعتماد آن کشور 
و شرایط حاکم بر مناسبات طرفین، در آینده قابل پیش   بینی، چشم   اندازی 

برای بروز تغییری معنادار در آن وجود ندارد.
تنها به   عنوان یک نمونه، مجموعه تهدیدات انفعالی )reactive(  که تحریم 
یکجانبه آمریکا، در طول سال   های اخیر و پس از عهدشکنی این کشور در 
مورد برجام، همچون یک میدان مین در برابر علاقه   مندان ورود به بازار ایران 
گسترده است، با هیچ »توافق ممکن«    قابل پاکسازی نیست یا لااقل به سرعت 
قابل پاکســازی نیست.حتی اگر فرض کنیم یک معجزه، به ناگاه تمام موانع 
ســاختاری مبتنی بر تحمیل ریسک سیاســی را از پیش پای فعالیت   های 
بین   المللی اقتصاد ایران برمی دارد، گسل نهادی ایجادشده میان اقتصاد ایران 
و جهان در طول بیش از یک دهه گذشــته )که فقط یکی از نمونه   های آن 
بیگانگی نظام بانکداری کشور با بانکداری مدرن جهانی است( در کنار شبکه 
درهم   تنیده مسائل مقیاس   پذیری،کیفیت فضای کسب و کار،کیفیت حکمرانی 
اقتصادی و اعوجاج های اقتصاد کلان، در مجموع سبب می   شوند هیچ شانس 
درخشانی برای اعمال یک شوک مثبت چشمگیر به اقتصاد کشور از محل 

گشایش   های بین   المللی وجود نداشته باشد.
در عمل چه اتفاقی خواهد افتاد؟

توافق محدود و مقطعی پیش   رو، در بخش منافع ایران، قاعدتا متمرکز بر 
تسهیل فروش منابع طبیعی و به ویژه نفت، از سوی ایران و بازگشت ارز آن 
به دولت، نهادهای حاکمیتی و بازیگران نزدیک به آنان است. این دسترسی 
به منابع ارزی، امکان تکرار سیاست سرکوب قیمت ارز را برای کاهش فشار 

بر معیشت مردم فراهم می   کند.
این سیاســت با آزادشدن بخشــی از ذخایر احتیاطی از سوی بازیگران 
غیرحرفه   ای   تر بازار ارز نیز همراه خواهد شــد و برای دوره   ای کوتاه، شــاهد 
عقب   نشینی نرخ ارز خواهیم بود و پس از آن نیز روند رشد قیمت برای مدتی 
شیب کمتری را نشان خواهد داد. هرچند این مسکن همچون دفعات قبل 
تاثیری مقطعی دارد و به دلیل محدودیت   های مالی دولت و گرفتاری آن در 

تله ناترازی، با شدت دوره   های قبل نیز قابل تکرار نیست.
شرکای این روزهای ایران، یعنی روسیه و چین نیز، امکان خواهند یافت تا 
در پروژه   های زیرساختی کشور حضور پررنگ   تری داشته باشند. البته این حضور 
در شرایطی که دست ما از سایر گزینه   ها کوتاه و شرایط برخی زیرساخت   ها نیز 
واقعا وخیم است؛ طبیعتا معامله چندان شیرینی برای طرف ایرانی نخواهد بود.

در کنار این موارد، روابط تجاری کوتاه   مدت، مانند واردات کالاهای مصرفی 
بادوام و امثال آن نیز رونق خواهد گرفت. در نتیجه احتمالا شــاهد حضور 
پراکنده بازیگران کوچک تر و خطرپذیرتر اقتصادهای توسعه یافته در ایران نیز 
خواهیم بود و البته آمارهای اقتصاد کلان و به ویژه رشد اقتصادی نیز برای 

دوره   ای کوتاه از اثر ورود دلارهای نفتی و... سبزپوش خواهند شد.

مدیرکل دفتر طراحی و تحلیل فرآیندهای مالیاتی سازمان امور مالیاتی از شناسایی 
و محاسبه مالیات بیش از ۵۷۰ هزار واحد مسکونی خالی از سکنه خبر داد.

مدیرکل دفتر طراحی و تحلیل فرآیندهای مالیاتی سازمان امور مالیاتی از شناسایی 
و محاسبه مالیات بیش از ۵۷۰ هزار واحد مسکونی خالی از سکنه خبر داد.

جهانگیر رحیمی، مدیرکل دفتر طراحی و تحلیل فرآیندهای مالیاتی سازمان امور 
مالیاتی درباره مالیات بر خانه های خالی اظهار کرد: در دو قسمت تا کنون از وزارت راه 
و شهرسازی اطلاعات خانه های خالی را دریافت کرده ایم در قسمت اول که در تاریخ 
۱۸ دی ماه ۱۴۰۰ بود اطلاعات ۱۲ هزار و ۱۰۲ واحد خالی از سکنه به سازمان مالیاتی 
ارسال شد که محاسبات مالیاتی آنها انجام شده و در درگاه خدمات سازمان مالیاتی قرار 
گرفته است؛ به مالکان این واحدها هم اعلام کرده ایم که نسبت به پرداخت مالیات این 
خانه ها اقدام کنند.وی افزود: در قســمت دوم اطلاعات دریافتی، نزدیک به ۵۶۸ هزار 
واحد خالی از سکنه معرفی شد که محاسبات مالیاتی این خانه ها هم انجام شده و در 
وبســایت سازمان امور مالیاتی بارگذاری شده است؛ مالکان این خانه های می توانند از 

وبسایت سازمان مالیاتی نسبت به پرداخت مالیات متعلقه اقدام کنند.
مدیرکل دفتر طراحی و تحلیل فرآیندهای مالیاتی سازمان امور مالیاتی یادآور شد: از 
۱۲ هزار و ۱۰۲ رکوردی که در قسمت اول دریافت کردیم، بخش زیادی از آنها مشمول 
مالیات نشدند چون هم در بازه زیر ۱۲۰ روزه خالی از سکنه بودند و هم اینکه این پایه 
مالیاتی به شهرهای بالای ۱۰۰ هزار نفر اختصاص دارد در حالی که اطلاعات ارسالی 
تعدادی از خانه های خالی به ســازمان مالیاتی از سوی وزارت راه، مربوط به شهرهای 
زیر ۱۰۰ هزار نفر جمعیت بود.رحیمی تصریح کرد: اطلاعات از سامانه های وزارت راه 
به سامانه ســازمان امور مالیاتی ارسال می شود؛ سپس این اطلاعات در نرم افزارهای 
ســازمان امور مالیاتی بررسی شــده و بازه زمانی ۱۲۰ روزه که در قانون آمده، مورد 
محاسبه قرار می گیرد و نسبت به محاسبه مالیات نیز همزمان اقدام صورت می گیرد.

وی خاطرنشان کرد: اما در قسمت دوم اطلاعات، بخش زیادی از واحدهای معرفی 
شده به عنوان خانه خالی، بیش از ۱۲۰ روز خالی بودند و مشمول مالیات می شوند.

این مقام مســئول در سازمان امور مالیاتی درباره خانه های خالی اشخاص حقوقی 
با بیان اینکه نرخ مالیاتی این واحدها با واحدهای خالی از ســکنه اشــخاص حقیقی 
متفاوت بوده و با نرخ ۲۵ درصد محاســبه می شود ولی اشخاص حقیقی مشمول نرخ 

۱۵ درصد می شوند.

خانههایخالیاشخاصحقوقی؛۳۵۰۰واحد
وی ادامه داد: نزدیک به ۳ هزار و ۵۰۰ خانه خالی به اشــخاص حقوقی اختصاص 
دارد و مابقی به اشخاص حقیقی تعلق دارد. سهم خانه های خالی تهران بیشتر از سایر 

شهرها بوده است.
رحیمی درباره تحقق درآمد مالیات از خانه های خالی گفت: رسیدگی و حسابرسی 
آنها ســالانه اســت از آغاز تا پایان ســال جاری رصد خانه های خالی انجام می شود و 

سپس تا پایان تیر ماه سال آینده فرصت رسیدگی به آنها را داریم؛ اما در جزو ۲ بند 
»ط« تبصره ۶ قانون بودجه ۱۴۰۰ تکلیفی بر عهده سازمان امور مالیاتی گذاشته شده 
که بعد از دی ماه، این سازمان نسبت به محاسبه و مطالبه اطلاعاتی که از وزارت راه 
می آید، اقدام کند؛ در پایان سال وزارت راه و شهرسازی اطلاعات تکمیلی را می دهد 
و ما هم نسبت به محاسبه آنها اقدام کرده و تا پایان تیر ماه سال آینده فرصت داریم 

این محاسبات را تکمیل کنیم.
مدیرکل دفتر طراحی و تحلیل فرآیندهای مالیاتی سازمان امور مالیاتی بیان کرد: 
بعد از محاسبات، فرصت یک ماهه برای پرداخت آنها وجود دارد و اگر پرداخت نشد، 

وارد فرآیندهای عملیاتی سازمان برای وصول آنها خواهد شد.

فرمولمحاسبهمالیاتخانههایخالی
وی نرخ مالیات خانه های خالی را به استناد ماده ۵۴ مکرر قانون مالیات های مستقیم 
تأکید کرد: بر اساس ارزش اجاره ماهیانه واحد مسکونی خالی و سپس کسر ۲۵ درصد 
استهلاک سالیانه ساختمان از رقم به دست آمده، برای محاسبه مالیات اشخاص حقیقی 
در ۱۵ و حقوقی در ۲۵ درصد ضرب می شود. سپس این رقم در تعداد ماه های خالی 

مانده ضرب می شود.
رحیمی ادامه داد: بر اساس ماده ۵۴ مکرر قانون مالیات های مستقیم، در سال اول 
خالی بودن، رقم به دست آمده در ۶ در سال دوم در ۱۲ و در سال سوم به بعد در ۱۸ 
ضرب می شود؛ حال اگر مالک این واحد مسکونی خالی اگر بیش از ۵ واحد مسکونی 

خالی داشته باشد، عدد به دست آمده در ۲ ضرب می شود.
وی در خصوص نحوه شناسایی خالی بودن ۱۲۰ روزه یک واحد مسکونی تأکید کرد: 
متصدی شناسایی بودن خانه های خالی، وزارت راه و شهرسازی و بر اساس سامانه ملی 
املاک و اسکان کشور است که نحوه شناسایی این خانه ها را باید وزارت راه و شهرسازی 
توضیح بدهد.این مقام مسئول در دستگاه مالیاتی کشور درباره تفاوت آمار ۱ میلیون و 
۳۰۰ هزار واحد خالی وزارت راه با آمار ۵۶۸ هزار واحدی جدید که در سامانه سازمان 
مالیاتی بارگذاری شده، گفت: آن اطلاعاتی که دریافت کرده ایم، همان ۵۶۸ هزار واحد 

خالی است ولی هر اطلاعاتی که وزارت راه به ما بدهد بررسی و اعمال خواهیم کرد.

۱۲هزارخانهلوکسمشمولمالیاتشد
مدیرکل دفتر طراحی و تحلیل فرآیندهای مالیاتی سازمان امور مالیاتی در خصوص 
مالیات بر خانه های لوکس نیز گفت: وزارت راه و شهرسازی ۶ هزار و ۲۹۲ واحد مسکونی 
گران قیمت را در مناطق ۲۲ گانه تهران شناسایی و معرفی کرده است؛ خود سازمان 
مالیاتی هم اطلاعات دریافتی از وزارت راه را با اطلاعاتی که از محل مالیات نقل و انتقال 
املاک در اختیار داشته، تجمیع کرده و به شناسایی ۵ هزار و ۲۵۰ واحد لوکس دیگر 
اقدام کرده اســت. طبق قانون تا آخر بهمن ماه، موارد شناسایی شده را باید معرفی و 

نسبت به مالیات ستانی آنها اقدام کنیم.

۵7۰۵7۰ هزار خانه خالی مشمول مالیات  هزار خانه خالی مشمول مالیات 

فیلم »ترانه ای عاشــقانه برایم بخوان« به کارگردانی مهرداد 
غفارزاده از سه شنبه ۲۶ بهمن ماه در سینماهای کشور روی 

پرده خواهد رفت.
 یوسف چیم، پژمان بازغی، افسانه پاکرو، علی بوراک جیلان، 
هازال تورسان، آیشن ایجی، سمرا دینجر، امید روحانی، الیف 
ارول، چناره ملک زاده، علیحان تورک دمیر، سارا احمدی و... 

ایفای نقش می کنند.

 اکران»ترانه ای عاشقانه 
برایم بخوان«
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روزنامه اقتصادی اجتماعی 
سراسری صبح ایران

 ایده روز
پنجشنبه  1400/11/28

شماره : 1313

سعیده محمد  -   ایده روز |اسکندری 
گفت: برنامه تعمیرات نیروگاه های حرارتی 
سراســر کشــور از ابتدای مهرماه امســال 
همزمــان با گــذر از دوره اوج مصرف برق 
تابستان آغاز شده است و طبق برنامه ریزی 
صــورت گرفته تعمیرات این واحدها خرداد 

ماه به پایان خواهد رسید.
ناصر اســکندری، معاون راهبری تولید 
شرکت برق حرارتی با بیان اینکه نیروگاه ها 
نیز همانند ســایر تجهیزاتی که در کشــور 
استفاده می شوند، نیازمند تعمیرات، ارتقاء، 
بازدید و بررســی هستند، گفت: اعتقاد من 
این است که در مجموعه صنعت برق کشور، 
نیروگاه ها به عنوان یک موجود زنده قلمداد 
می شــوند که این موجود زنده به مراقبت و 

نگهداری های مستمر و پیوسته نیاز دارند.
وی افزود: در فصل تعمیراتی سال جاری 
کــه از انتهای شــهریورماه آغاز و تا انتهای 
خردادمــاه ادامــه دارد، حــدود ۱۰۴ هزار 
مگاوات برنامه ریزی برای تعمیرات داریم که 
اگر به طور میانگین مورد بررسی قرار دهیم، 
در تمامی روزهای این فصل تعمیراتی، روزانه 
معادل ۱۰ هزار مگاوات فعالیت تعمیراتی در 
مجموعه نیروگاه های کشور خواهیم داشت.

معاون راهبری تولید شرکت برق حرارتی 
گفت: برنامه تعمیرات نیروگاه های حرارتی 
سراســر کشــور با بیان اینکه این تعمیرات 
شــامل تعمیرات اساسی نیروگاه های بخار 
و یا تعمیرات اساســی نیروگاه های گازی، 
بازدیدها و تعمیرات دوره ای می شود، گفت: 
با هماهنگی که با مدیریت شبکه برق ایران 
داشــتیم، برنامه های تعمیراتــی را از نیمه 

شــهریورماه آغاز کردیم و در حال حاضر از 
برنامه ریزی تعمیراتی جلوتریم و امیدواریم 
بتوانیــم با همیــن روند بحــث تعمیرات 

نیروگاهی را در کشور ادامه دهیم.
اسکندری با اشــاره به آخرین وضعیت 
نیروگاه های کشــور، اظهار کــرد: قبل از 
فرارســیدن پیک مصرف برق تابستان سال 
آینــده، بیش از ۱۰۰ هزار مــگاوات برنامه 
تعمیراتی در نیروگاه های سراســر کشور با 
تامین منابع مالی لازم اجرا خواهد شــد که 
تاکنون نیمی از این برنامه پیش رفته است.

بــه گفته وی بیــش از ۵۰ هزار مگاوات 
برنامه تعمیرات نیروگاه های حرارتی شروع 

شده است و برای آمادگی این واحدها طی 
دوره اوج مصرف تابستان سال  آینده حدود 
۷۰۰ پــروژه تعمیرات اساســی واحدهای 
بخاری و گازی، مســیر داغ و اتاق احتراق و 
تعمیرات دوره ای در نیروگاه های خصوصی 

و دولتی اجرا خواهد شد.
معاون راهبری تولید شرکت برق حرارتی 
درباره برنامه تعمیرات نیروگاه های حرارتی 
سراســر کشــور اظهار کرد: حدود ۴۴۰۰ 
مگاوات از برنامه های تعمیراتی آغاز شــده 
مربوط به تعمیرات اساسی واحدهای بخاری، 
اساسی واحدهای  تعمیرات  ۷۸۰۰ مگاوات 
گازی، ۷۰۰ مگاوات بازدید مســیر داغ، ۱۵ 

هزار مگاوات تعمیــرات دوره ای واحدهای 
بخاری و ۲۴ هزار و ۵۰۰ مگاوات مربوط به 
بازدید اتاق احتراق بوده که تاکنون بخشی 

از این اقدامات نیز به پایان رسیده است.
اســکندری با بیان اینکه اولویت اول ما 
تامین برق مطمئن مردم است، لذا به هیچ 
دلیلی نبایــد خللی در تامیــن برق مردم 
ایجــاد شــود، گفت: برای رســیدن به این 
مهم، پیش شــرط های اولیه ای داریم؛ اولین 
آن تامین ســوخت نیروگاه هاست، مجموعه 
وزارت نفت امســال همراهی بسیار خوبی 
را آغاز کرده و خوشــبختانه شرایط تامین 
سوخت نیروگاه ها به گونه ای است که ذخایر 

موجود در مخازن نیروگاهی کشور در حال 
حاضر بیش از موجودی ســال قبل و سال 
قبل تر از آن اســت.وی ادامــه داد: بنابراین 
موضوع تامین سوخت نیروگاهی اصلی ترین 
اقدام بوده و باید استمرار یابد تا بتوانیم فصل 
سرما را به راحتی پشت سر بگذاریم، گفت: 
موضوع دیگر مصارف مردم اســت، مصارف 
مــردم از طریق مدیریت مصرف تا حدودی 
قابلیــت کنترل دارد، امــا نهایتا این مردم 
بزرگوار هستند که باید همراهی کنند تا در 
مواقعی که تولید برق و مصرف برق کشور در 
یک ناترازی قرار می گیرد، با کنترل مصرف 
بتوانیم ثباتی را برای تامین برق ایجاد کنیم.

معاون راهبری تولید شرکت برق حرارتی 
گفت: برنامه تعمیرات نیروگاه های حرارتی 
سراسر کشور افزود: برنامه های تعمیراتی باید 
مطابق برنامه تدوین شــده ادامه یابند و بنا 
به اقتضای مصرف با جابه جاکردن بخشی از 
برنامه های تعمیراتی و یا به تعویق انداختن 
یک یا دو برنامه تعمیراتی بتوانیم جوابگوی 

بار مصرفی شبکه باشیم.
به گفته اســکندری، قطعا برنامه ای را که 
پیش بینی کردیم برنامه ای دقیق است، این 
برنامــه متناظر با میزان کارکرد نیروگاه ها، 
توصیه سازنده و شرایط بهره برداری نیروگاه 
های دولتی و خصوصی برنامه ریزی شــده 
اســت و قطعا تاخیر در اجرای برنامه های 
تعمیراتــی نیروگاه ها بهره برداری بهینه از 
نیروگاه را دچــار چالش نموده ویا  اتفاقات 
و حوادث ناخواسته ای را  در نیروگاه سبب 
میگردد که جبران آن ســخت و هزینه های 

بالاتری را در پی داشته باشد.

نیروگاههایبرقبرایتابستانآمادهمیشوند

رئیس سازمان خصوصی سازی گفت: ۵ درصد از سهام ایران خودرو و ۱۷ 
درصد از ســهام سایپا به دولت تعلق دارد، ولی همه این سهام وثیقه است و 
امکان فروش آن توســط سازمان خصوصی سازی وجود ندارد پس ابتدا باید 
این ســهام از وثیقه خارج شود تا امکان واگذاری و شیوه آن مشخص شود.با 
اینکه چند سالی است که خصوصی  سازی دو خودروساز بزرگ کشور از زبان 
مقامات مسئول مطرح است، اما تاکنون این اتفاق روی نداده است. در ابتدا قرار 
بود خودروسازی  ها تا پایان سال ۹۹ واگذار شوند که انجام نشد. وزیر صمت 
نیز در جلسه رأی اعتماد خود وعده خصوصی سازی خودروسازی ها را داد که 
باید دید چه زمان اتفاق می افتد. با این حال با واگذاری خودروسازی ها شاهد 

رقابتی شدن تولید خودرو و بهبود کیفیت آن خواهیم بود.

 22 درصد سهام دولت در خودروسازی وثیقه است
حسین قربانزاده، رئیس سازمان خصوصی سازی گفت: ۲۲ درصد سهام دولت 
در خودروسازی وثیقه گذاری شده و امکان فروش آن توسط سازمان خصوصی 
سازی وجود ندارد.وی افزود: ۵ درصد از سهام ایران خودرو و ۱۷ درصد از سهام 
سایپا به دولت تعلق دارد، ولی همه این سهام وثیقه است و امکان فروش آن 
توسط سازمان خصوصی سازی وجود ندارد پس ابتدا باید این سهام از وثیقه 

خارج شود تا امکان واگذاری و شیوه آن مشخص شود.
قربانزاده گفت: نظر ما به عنوان نظر تخصصی و کارشناســی این است که 
هــم بلوک دولت و هم بلوکی که نهادهای عمومی و غیردولتی مثل صندوق 
بازنشستگی که حدود ۸ درصد از سهام ایران خودرو را دارند یا نهادهای دیگر 

و هم سهام این ۲ شرکت خودروساز )سایپا بیش از ۳۰ درصد و ایران خودرو 
بیش از ۲۰ درصد سهام تودلی( دارند می توانند در قالب بلوک ۴۰ درصدی و 
با ترکیب سهام مستقیم دولت و سهام نهادهای عمومی غیردولتی که می توانند 
به سهام نهادهای دولت خود را برسانند، این قابلیت را دارند در مزایده شرکت 
کنند و شــرکت  یا مجموعه ای که تخصص این کار )خودروســازی(  را دارد  

بلوک ها را خریداری کند.

 راه حل خروج صنعت خودروسازی از بحران چیست؟
رئیس سازمان خصوصی سازی افزود: راه حل خروج صنعت خودروسازی از 
بحران کنونی که با آن درگیر است حتماً واگذاری است، البته به نحو شایسته ای 
که در آن ملاحظاتی مثل حذف قیمت گذاری دستوری، حذف اجباری کارگران 
مازادی که وجود دارند و مناسبات دیگری که اختلال در بازار تلقی شود باید 

مورد بررسی قرار بگیرد.او اضافه کرد: اما نظر کارشناسی این است تا زمانی که 
سهام ایران خودرو و سایپا وثیقه است نمی توان در مورد واگذاری آنها نظر داد.

 هلدینگ پتروشیمی خلیج فارس آماده واگذاری
قربانزاده گفت: بعد از مباحث مربوط به خصوصی سازی باشگاه های استقلال 
و پرسپولیس دستور بعدی ما در مورد خصوصی سازی هلدینگ پتروشیمی 

خلیج فارس بود که به کمیسیون تخصصی واگذار شد.
وی افزود: ۱۵ درصد از ســهام دولت در پتروشــیمی خلیج فارس که قرار 
است در قالب مزایده با پریمیوم ۵۷ درصد عرضه شود موکول شد به جلسه 

کمیسیون تخصصی تا جلسه آینده در هیأت واگذاری مطرح شود.

 آخرین وضعیت واگذاری شرکت لوله گستر اسفراین
رئیس ســازمان خصوصی سازی گفت: قیمت واگذاری شرکت لوله گستر 
اسفراین هم در قالب مصوبه هیأت دولت به صندوق بازنشستگی و سازمان تأمین 
اجتماعی تصویب شد که ۴۰ درصد به سازمان تأمین اجتماعی و ۴۰ درصد هم 
به صندوق بازنشستگی در قالب انتقال سهام به این ۲ مجموعه انتقال پیدا کند. 
قربانزاده افزود: علیرغم این که ما معتقدیم موضوع رد دیون جزو مواردی است 
که باید اصلاح شود و به دلیل این که از مصوبات دوره گذشته است، اساساً از 
مقوله واگذاری ها کنار رود، اما مجبوریم این مصوبات دوره گذشته را تا پایان 
سال ا جرا کنیم تا سال آینده بتوانیم در قالب فروش سهام بطور مستقیم در 

بازار سرمایه شرکت ها را به فروش برسانیم.

چرادولتسهامخوددرخودروسازیهارانمیفروشد؟

سیاوش علیمردانی 
کارشناس اقتصادی

کشت قراردادی، راهکار رهایی از کشاورزی 
بی برنامه

در شرایط کنونی نیاز کشور به محصولات کشاورزی به صورت کامل تأمین نمی شود 
یعنی خودکفا نیســتیم. به زبان آمار درصد خودکفایی ما ۹۵ درصد اســت در حالی 
که نیاز داریم با توجه به افزایش جمعیت رشــد تولید داشــته باشیم. در واقع علاوه 
بر رشــد همگام جمعیت و افزایش تولید لازم اســت با هدف صــادرات محصولات 
کشــاورزی از تمام ظرفیت مان اســتفاده کنیم در حالی که اکنون ۷۰ تا ۹۰ درصد 
 آب کشور در بخش کشــاورزی اســتفاده می شــود اما بهره وری آب در این بخش 
کمتر از ۴۰ درصد است. برای تصحیح این رویه لازم است روش های کشت سنتی را 

کنار بگذاریم. 
به همین منظور ما نیازمند اســتقرار الگوی کشــت بهینه هستیم. با این توضیح که 
پیاده ســازی الگوی کشــت نیاز به تهیه و تدوین راهنمای کشت برای تمام مناطق 
کشور است بنابراین کشت قراردادی مقدمه ای برای پیاده سازی الگوی کشت است. 
در واقع کشت قراردادی می تواند برنامه موجهی برای قدم برداشتن در راستای اصلاح 

و پیاده سازی الگوی کشت باشد.
از سوی دیگر باید توجه داشت که هرفعل بشر دارای مزایا و معایبی است و عقل حکم 
می کند امر خوب تر را بر خوب ترجیح دهیم. این الگوی کشــت هم شــاید مورد نقد 
باشد اما با توجه به شرایط فعلی آثار مثبت آن بسیار بیشتر است و پیاده سازی الگوی 

کشت قراردادی در شرایط فعلی ارحجیت دارد.
آنچه از وضعیت موجود برآورد می شــود این اســت که نظم و انتظامی برای تأمین 
اولویت های کشــور وجود ندارد اما ضرورت دارد در تولید محصولات کشــاورزی با 
توجه به تمامی محدودیت ها بویژه محدودیت آب ، تولید را اولویت بندی کنیم. کشت 
قراردادی در راستای اولویت بندی است و منافع آن بسیار بیشتر از وضعیت بی برنامه 

فعلی خواهد بود.
همچنین برای حل مشکل کم آبی در راستای پیاده سازی الگوی کشت باید الگوی آب 
را هم پیاده کنیم که مصارف آب کشاورزی منطقی شود. این مهم با تجهیز زمین ها به 

تکنولوژی های آبی نوین محقق می شود و بهره وری را چند برابر می کند.
در جمع بندی نهایی باید گفت ظرفیت بخش کشاورزی بالاست. هم اکنون غذای ۸۰ 
میلیون نفر تأمین می شــود و اگر از امکانات بخش کشاورزی بدرستی استفاده کنیم 

ظرفیت تأمین غذای ۳۰۰ تا ۴۰۰ میلیون جمعیت را هم خواهیم داشت.

  خبرخبر
 ورود 2۸۹ کشتی کالای اساسی به بنادر ایران

۲۸۹ کشــتی حامل کالای اساســی تا پایان دی ماه در بنادر شمالی و جنوبی 
ایران پهلوگیری کرده و محموله ۲۸۳ فروند کشتی تاکنون ترخیص شده است. به 
گزارش شرکت بازرگانی دولتی ایران، ورود کالاهای اساسی برای تأمین نیاز مردم 
ادامه دارد و تا پایان دی ماه ۲۸۹ کشــتی در بنادر پهلوگیری کرده اند که محموله 
۲۸۳ فروند تخلیه، بارگیری و برای ذخیره سازی به مراکز و تأسیسات نگهداری حمل 
شده است. این کالاها شامل، گندم، برنج، روغن و شکر خام است و میزان کالای 
وارد شده به ۷.۷ میلیون تن می رسد. عملیات ترخیص باقیمانده کشتی ها نیز در 
حال انجام است. تاکنون ۵.۵ میلیون تن گندم، ۱.۱ میلیون تن روغن خام، ۸۴۳ 
هزار تن شکر و ۲۵۸ هزار تن انواع برنج وارد کشور شده است. با برنامه ریزی های 
خوب برای تأمین این کالاها که از ســال گذشــته انجام و در سال جاری عملیاتی 
شده، خرید و ورود کالاها ادامه دارد و شرایط اطمینان بخشی در موجودی انبارها 

و مراکز ذخیره سازی وجود دارد.

 گرانی دام نتیجه عملکرد مافیای واردات گوشت است
 رئیس هیأت مدیره انجمن صنفی گاوداران با بیان اینکه دام در کشور به اندازه 
کافی و حتی مازاد بر نیاز وجود دارد، درباره علت گرانی های اخیر گوشــت اظهار 
کرد: این گرانی ها مربوط به مافیای واردات گوشت است. به گزارش بازار، سید احمد 
مقدسی رئیس هیأت مدیره انجمن صنفی گاوداران ایران با رد کمبود گوشت دام 
سبک و سنگین تصریح کرد: خوشبختانه تولید دام در کشور به اندازه کافی وجود 
دارد و حتی دچار انباشتگی دام در کشور هستیم و در واقع دام های زیادی در تمام 

استان ها روی دست مان باقی مانده است.
 وی بــا اشــاره به مجوز صــادرات دام اظهار کرد: دو هزار گوســفند به عنوان 
دام ســبک ارسال شده است اما یک دانه دام ســنگین هم صادر نشده است. در 
 حقیقت هیچ اتفاق منفی در بخش تولید رخ نداده و قیمت های تولید افزایشــی

 نداشته است.
 دولت نیز از دو ماه قبل خرید حمایتی گوشت دام را از دامداران آغاز کرد و در 
این راســتا دام را کیلویی ۵۹ هزار تومان خرید که این مسأله سبب شد دام زنده 
در بازار کیلویی ۵۵ هزار باشــد. رئیس هیأت مدیره انجمن صنفی گاوداران ایران، 
افزایش قیمت دام سبک و سنگین را بدون دلیل دانست و بیان کرد: این افزایش 

قیمت بدون هیچ دلیل و به طور ناگهانی رخ داده است.

 بازگشت »شرکت تراورس« به راه آهن
 مدیرعامل راه آهن جمهوری اسلامی ایران با اشاره به لزوم بازگشت شرکت 
تراورس به راه آهن، بر تعیین حسابدار ویژه جهت بررسی عملکرد گذشته مالی 
این شــرکت در راســتای رعایت عدالت و انصاف در جهت حفظ حق الناس و 

منافع ملی کشور تأکید کرد.
 به گــزارش روابط عمومی راه آهن، میعاد صالحی بــا تأکید بر برگزاری دو 
نشســت مفصل با حضور معاونان و مدیران کل راه آهن و مدیر عامل و هیأت 
مدیره شــرکت مهندســی خط و ابنیه فنی راه آهن )تراورس( عنوان کرد: طی 
جلسات برگزار شده مشخص شد که متأسفانه در گزارش های واصله، بی انضباطی 
 و پیچیدگی های خاصی در عملکرد مالی شــرکت تراورس از سوی بازرسان و

 حسابرسان قانونی گزارش شده است که لازم است تمامی این موارد شفاف سازی 
شوند.

وی با یادآوری اینکه شرکت تراورس در سال ۱۳۷۱ از سوی شرکت راه آهن 
تأسیس و در سال ۱۳۸۹ در فرایند خصوصی سازی شرکت های دولتی، به بخش 
خصوصی واگذار شــد، ادامه داد: این شــرکت در سال اخیر با حکم دادگاه به 
راه آهن واگذار شــد و متأسفانه طی ۱۰ سال اتفاقاتی برای مدیریت و عملکرد 

این شرکت رخ داده است که غیرقابل پذیرش است.
مدیرعامل راه آهن جمهوری اسلامی ایران  تأکید کرد: لازم است با حسابرسی 
ویژه کاملا مشــخص شود طی این مدت چه اتفاقاتی برای شرکت تراورس رخ 

داده و شرکت راه آهن در چه وضعیت و شرایطی تراورس را تحویل می گیرد.
وی گفت: متأسفانه به دفعات از بانک های مختلف وام گرفته شده و پولش 
وارد شــرکت نشــده و به دلیل عدم بازپرداخت این وام ها، عدم پرداخت بیمه 
و عدم پرداخت مالیات، حســاب های اصلی شــرکت مدت هاست که از سوی 
دستگاه های مختلف مسدود شده است. این تنوع در تخلف و بی انضباطی های 
مالی، شــائبه های مختلفی را به ذهن متبادر می کند که باید به فوریت اصلاح 
شــود. مدیرعامل راه آهن در صفحــه توئیتر خود هم درباره تراورس نوشــته 
اســت:   در مجمع تراورس حقیقتاً دلم ســوخت که در فرایند اختصاصی سازی  
 این شــرکت بــا قویترین تجهیــزات و متخصصان ســاخت ریلــی، موجب 
تباهی آن شدند درحالی که در این مدت بسیاری از کشورها در توسعه شبکه 

ریلی فرسنگ ها جلوتر رفتند. 

بازکروناوبازسفرهاینوروزی
 به رغم پیش بینی پیک کرونا در اسفند و احتمال اجرای 
دستورالعمل هایی برای محدودیت سفر، شرکت های حمل و 
نقلی فروش بلیت های نوروزی را آغاز کرده اند. در دو سال 
گذشته به دلیل لغو سفرها، ضرر و زیان شرکت های حمل 
و نقلی افزایش یافت و به همین دلیل بازگشت هزینه بلیت 
مسافران به طول انجامید.اقتصاد دنیا در دو سال گذشته، 
متأثر از شیوع کرونا، آسیب شدیدی دید، یکی از بخش هایی 
که بیشترین آسیب پذیری از شیوع کرونا را دارد، شرکت های 
حمل و نقلی مسافری در جهان است. در ایران نیز بخش های 
مختلف حمل ونقل مســافری کاهش تقاضا را در دو سال 
اخیر تجربه کرده اند. با افزایش واکسیناســیون و کاهش 
تعداد مبتلایان، شرکت های حمل و نقلی مسافری امیدوار 
بودند نوروز امسال بتوانند با افزایش بلیت فروشی، بخشی از 
زیان دو سال اخیر را جبران کنند، اما با شیوع سویه جدید 
ویروس کرونا و افزایش آمار مبتلایان، ستاد کرونا پیش بینی 
کرده است که نیمه دوم اسفند اوج همه گیری کرونا در پیک 
ششم در کشور رخ دهد. با وجود این، پیش بینی فروش بلیت 

مسافری برای نوروز آغاز شده است.

 فروش بلیت فقط با کارت واکسن
شــرط اصلی که ســتاد کرونا برای فروش بلیت های 
نوروزی برای شرکت های حمل ونقل مسافری تعیین کرده 
است فروش بلیت فقط با ارائه کارت تزریق دو دوز واکسن 
است. محمد رجبی، رئیس انجمن شرکت های حمل ونقل 
ریلی مسافری، در گفت و گو با »ایران« در خصوص شرایط 
سفرهای نوروزی و فروش بلیت گفت: بر اساس اعلام ستاد 
کرونا شرکت های مسافری باید از سامانه وزارت کشور برای 
فروش بلیت استعلام بگیرند. این سامانه به سامانه های وزارت 
بهداشت متصل است. به این ترتیب هر کسی واکسن نزده 
باشد نمی تواند بلیت بخرد. مکانیزم های کنترلی نرم افزاری 
و سخت افزاری برای کاهش مخاطرات سفر پیش بینی شده 
اســت. متقاضیان بلیت حتماً باید دو دوز واکسن را تزریق 
کرده باشند. توصیه ما به متقاضیانی که قرار است به صورت 
خانوادگی سفر و بلیت تهیه کنند این است که همه اعضای 
خانواده حتماً واکسن را تزریق کنند در غیر این صورت امکان 
تهیه بلیت ندارند. رجبی افزود: برای سفرهای نوروزی نگرانی 
نداریم و بر اساس اعلام ستاد کرونا رعایت دستورالعمل ها 
در بخش ریلی رضایت بخش اســت. پروتکل جدیدی از 
طرف ســتاد کرونا به ما ابلاغ نشده است. بر اساس اعلام 
شــرکت راه آهن، پیش فروش بلیت قطارهای مسافری که 
از ۲۰ بهمن ماه در سراسر کشور آغاز شده تا ۲۴ اسفند ماه 

ادامه خواهد داشت.

  ضرر 2هزار میلیاردی
در همین زمینه، رئیس انجمن شرکت های حمل ونقل 

ریلی مسافری اظهار کرد: شرکت های مسافری ریلی از زمان 
شیوع کرونا ۲هزار میلیارد تومان زیان دیده اند و با توجه به 

ادامه کرونا، این ضرر و زیان جبران نشده است.
به گفته رجبی، ستاد کرونا تسهیلاتی را برای پرداخت 
به شرکت های مسافری ریلی پیش بینی کرده بود که فقط 
۴۵درصد آن وصول شد. این ستاد پرداخت ۹۴۰ میلیارد 
تومان تســهیلات را تصویب کرد که تا الان ۴۵۰ میلیارد 
تومان توسط بانک ها پرداخت شده است. برخی شرکت های 
مسافری و واگن ساز تاکنون وام را دریافت نکرده اند. مشکل 
ما این است که فرآیند تأمین برخی کالاهای مورد نیاز چون 
وارداتی است، با تأخیر مواجه است و عدم پرداخت تسهیلات 
این مشکلات را چندبرابر کرده است. آثار کرونا حداقل چند 

سال بر بدنه شرکت ها باقی می ماند.

 نوسازی واگن ها
رئیس انجمن شــرکت های حمل ونقل ریلی مسافری 
همچنین با اشاره به فرسودگی ناوگان در این بخش گفت: 
در حال حاضر به خاطر شرایط مالی شرکت ها، برخی اقلامی 
که خریداری کرده ایم هنوز به دســت ما نرسیده است، اما 
تلاش ما این است که تا نوروز واگن ها را بهسازی و نوسازی 
کنیم. نگهداری واگن های با عمر بالا و تعمیر و به روز کردن 

آن هزینه سنگینی دارد.
رجبی افزود: هزینه تعمیر و نوسازی هر واگن 6میلیارد 
تومان است. با این تعمیرات جلوه ظاهری قطارها و خدمات 
آن ارتقا پیدا می کند تا رضایت مسافران جلب شود. تلاش 
شرکت ها این است تا قبل از نوروز 6۰ واگن نوسازی شود. 
او با اشاره به شروع بلیت فروشی گفت: از ۲۴ اسفند تا ۱6 
فروردین پیک نوروزی اســت. البته با توجه به شروع ماه 
مبارک رمضان در ۱۴ فروردین احتمال بازگشت مسافران 
زودتر از زمان پیک وجود دارد. به همین دلیل پیش بینی 

لازم برای این موضوع شده است. استقبال مردم برای خرید 
بلیت های نوروزی تحت الشــعاع کرونا قرار نگرفته است و 
پیش بینی می کنیم ۸۰ درصد بلیت ها فروخته شود. یک 
میلیون و ۳۰۰ هزار صندلی برای سفرهای نوروزی در نظر 
گرفته شده است که معمولاً 6۰ درصد ظرفیت پر می شود. 
با توجه به اینکه در ایام نوروز معمولاً ناوگان در یک ســر 
مســافر کمتر دارد یا حتی خالی است، در سال های قبل 
۲۵درصد افزایش قیمت بلیت، به خاطر جبران هزینه یک 
سر خالی اعمال می شد اما دولت امسال اجازه افزایش قیمت 
نداده است و قیمت بلیت برابر قیمت های سال ۹۸ است در 

حالی که هزینه های جاری شرکت ها افزایش یافته است.
وی افزود: در ســال ۹۹ و ۱۴۰۰ افزایش دســتمزد را 
داشــته ایم. منابع ما از فروش بلیت است که عدم افزایش 
قیمت انگیزه سرمایه گذاری در صنعت را از بین برده است. 
اقتصاد بخش ریلی مسافری از کرونا متأثر شده است و این 
نگرانی را داریم به خاطر افزایش هزینه ها نتوانیم نوســازی 

را انجام دهیم.

 اتوبوسرانی آماده است
حمل و نقل جاده ای و سفر با اتوبوس همیشه بیشترین 
جابه جایی را در میان انواع دیگر حمل ونقل دارد. این بخش 
نیز در دو ســال گذشته با رکود در تقاضا مواجه بود. برای 
نوروز امسال نیز شرکت های مسافری اتوبوسرانی هم اعلام 
کرده اند فروش بلیت نوروزی اتوبوس فقط با کارت واکسن 

خواهد بود.
در این خصوص داریوش باقرجوان، مدیرکل حمل ونقل 
مســافری ســازمان راهداری و حمل ونقل جاده ای گفت: 
شــرکت های حمل و نقلی برای هیچ کس جز افرادی که 
واکسن زده اند یا تست پی سی آر منفی داشته باشند بلیت 
صادر نمی کنند. باقرجوان در گفت و گو با مهر با تأکید بر اینکه 

در حال حاضر تعداد مسافرگیری اتوبوس های بین شهری 
۸۰ درصد ظرفیت است، تأکید کرد: اگر رانندگان اتوبوس ها 
در بین راه مسافر سوار کنند باید تعداد مسافران بین راهی به 
تعدادی باشد که از ۸۰ درصد ظرفیت اتوبوس بیشتر نشود.

سفرهای دریایی
از سویی دیگر وضع نامشخص طرح تسهیل سفرهای 
دریایی در نوروز ۱۴۰۱ نیز بر این ادعا که هنوز چشم اندازی 
برای ســفرهای نوروزی ۱۴۰۱ وجود ندارد می افزاید، در 
همین باره حســین عباس نژاد، عضو هیأت عامل سازمان 
بنادر و دریانوردی در مصاحبه ای با تسنیم تأکید کرده است 
که اجرای طرح تسهیل سفرهای دریایی در نوروز ۱۴۰۱، 

منوط به تصویب و ابلاغ ستاد ملی مقابله با کرونا است.

 سفرهای هوایی
 مسئولان شــرکت های هواپیمایی نیز اعلام کرده اند، 
ایرلاین ها تا یکی، دو ماه آینده بلیت ها را فروخته اند و عملًا 
بلیت فروشی در بخش هوایی برای سفرهای نوروزی شروع 
شده است. تجربه نوروز ۹۹نشان می دهد با شیوع کرونا و لغو 
سفرهای نوروزی، استرداد هزینه بلیت ها به مسافران ماه ها 
طول کشید و هزینه به طور کامل پرداخت نشد و درصدی 
از آن را شرکت ها نپرداختند. این نگرانی وجود دارد با پیش 
فروش بلیت هواپیما و احتمال لغو پروازها برای سفر نوروزی، 

برگشت هزینه بلیت دوباره با مشکلاتی همراه باشد.

 قیمت مانند قبل
مقصود اسعدی سامانی، دبیر انجمن شرکت های هوایی 
در خصوص برنامه بخش هوایی برای سفرهای نوروزی در 
گفت وگو با فارس، اظهار داشته است که »طرح سفرهای 
نوروزی از روزهای پایانی اسفندماه ۱۴۰۰ شروع می شود 
و تا پانزدهــم فروردین ۱۴۰۱ ادامه دارد. با توجه به آنکه 
اغلب شرکت های هواپیمایی برنامه پروازی خود را 6 ماهه 
می بندند و برنامه پروازی نیمه دوم سال از آبان ماه امسال 
آغاز شده اســت، بنابراین امکان تهیه بلیت تا اردیبهشت 
سال ۱۴۰۱ برای مسافران وجود دارد. بنابراین عرضه بلیت 

پروازهای نوروزی در حال انجام است.«
دبیر انجمن شرکت های هواپیمایی عرضه بلیت سفرهای 
نوروزی را بدون افزایش قیمت اعلام کرده و گفته اســت: 
»عرضه بلیت بدون افزایش قیمت نسبت به نرخ های فعلی 
و در دامنه نرخ های تعیین شده مصوب ۱۳ دی ماه ۱۴۰۰ 
انجام خواهد شد و مسافران دقت کنند پیش از خرید بلیت، 
دامنه نرخ ها را مشاهده کنند.« به نظر می رسد که حمل ونقل 
هوایی برای ســفرهای نوروزی تدارکات لازم را دیده است 
و حتی تلاش دارد که با تأکید بر این موضوع که » قیمت 
بلیت پروازهای نوروزی در سال ۱۴۰۱ افزایش نمی یابد« 
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بورس به وحشت افتاد
زهرا جعفری  -   ایده روز  |در شرایطی 
که فضای اقتصادی کشور خوشبین به کاهش 
نرخ ارز است که در مقابل آن، شنیده می شود 
که بازار ســرمایه به شدت از کاهش نرخ ارز 

بعد از توافق ترسیده است.
در حالــی برخی فعالان بازار ســرمایه از 
ریزش قیمت دلار پس از توافق احتمال وین 
ترسیده اند که کارشناسان اعتقاد دارند کاهش 
قیمت ارز به بازار سرمایه آسیب نمی رساند، 
بلکــه برخی تصمیمات باعــث از بین رفتن 
اعتماد سهامداران شده است.توافق احتمالی 
وین، قیمت دلار را می تواند در یک ســیکل 
نزولی وارد کانال های پایین تر کند؛ این اتفاقی 
است که بسیاری از کارشناسان و تحلیلگران 
اقتصــادی پیش بینی کرده انــد و معتقدند 
همان طور که این روزها بروز خبرهای خوش 
از وین در کاهش نرخ ارز و ورود آن به کانال 
۲۶ هزار تومان موثر بود، به همان شکل نیز 
پس از به نتیجه رسیدن مذاکرات، باید منتظر 

ریزش قیمت ارز باشیم.
اما در شرایطی که فضای اقتصادی کشور 

خوشــبین به کاهش نرخ ارز اســت که در 
مقابل آن، شــنیده می شود که بازار سرمایه 
به شــدت از کاهش نرخ ارز بعــد از توافق 

ترســیده اســت؛ چراکه برخی فعالان بازار 
ســرمایه اعتقاد دارند کــه این موضوع روی 
سودآوری و ارزش سهام اثرگذار خواهد بود. 

در این خصوص علی شــریعتی، عضو هیات 
نمایندگان اتاق بازرگانی ایران گفته بود: در 
حال حاضر برخی از بورسی ها تصور می کنند 

که هر چه نرخ دلار بالاتر رود، ارزش  ســهام 
اصلاح می شود، بر همین اساس خیلی راضی 

به کاهش نرخ ارز نیستند.
اما فردین آقابزرگی، کارشناس بازار سرمایه 
نگاه دیگری دارد و معتقد است که نباید نگران 
کاهش نرخ ارز بــود. او می گوید: ارز یکی از 
آیتم هایی است که می تواند اثر منفی بر بازار 
سرمایه بگذارد. براساس آمار و ارقام ۲۰ سال 
گذشته، از سال ۱۳۹۰ که ۱۱۰ میلیارد دلار 
منابع ارزی وارد کشور شد، شاهد بودیم که 
ســال بعد با ۳۷ درصد تورم مواجه شــدیم.

وی با ذکر این نکته که ما در شــرایطی قرار 
داریــم که حتی با ورود منابع ارزی، به دلیل 
بزرگ تر شــدن دولت و پیش بینی بودجه با 
محوریت تکاملی حجــم هزینه های دولت، 
حداقــل نزدیک به ۳۰۰ هزار میلیارد تومان 
در بودجه ۱۴۰۱ کسری بودجه داریم، عنوان 
می کند: متاسفانه این ساختار اقتصاد ما بسته 
به ورود منابع ارزی از خارج به داخل به منظور 
کنترل نقدینگی، کنترل تورم و کاهش حجم 

هزینه های دولت نیست.

  مالیات ستانی از بخش خاکستری اقتصاد
رییس کل سازمان امور مالیاتی بر مالیات ستانی از بخش خاکستری اقتصاد کشور 
که در گذشته ازپرداخت مالیات اجتناب کرده اند، تاکید نمود و اظهار داشت: در 

دوره جدید توجه ویژه  ای بر شناسایی مودیان جدید شده است.
به نقل از رسانه مالیاتی ایران، داود منظور گفت: در شرایطی که پیش از این تنها 
شــش میلیون مودی مالیاتی در کشور داشتیم، در دوره جدید حدود سه میلیون 
مودی جدید شناسایی شده اند و برنامه ریزی شده برای تحقق تکالیف سازمان و 
کمک به افزایش درآمدهای مالیاتی سال آینده، از محل ساماندهی مالیات مودیان 

جدید واجد شرایط اقدام شود و فشار مضاعفی بر مودیان قبلی وارد نشود.
وی با بیان این که اخذمالیات در کشور صرفا بر اساس قانون خواهد بود و ریالی 
خارج از چارچوب قوانین مالیاتی اخذ نمی شود، به سیاست دولت سیزدهم برای 
برقراری عدالت مالیاتی اشاره کرد و افزود: امروز با وجود بانک های اطلاعاتی جامع 
و دسترســی به اطلاعات فعالان اقتصادی، فرار مالیاتی و دور زدن قوانین ناظر بر 

حقوق عامه دیگر کار آسانی نیست.
معاون وزیر امور اقتصادی و دارای در ادامه با اشــاره به سه پایه مالیاتی جدید 
شامل مالیات بر خانه های خالی، مالیات برخانه های لوکس و باغ ویلاها و مالیات 
برخودروهای لوکس بیان کرد: این پایه های مالیاتی در ســال های قبل در قانون 
بودجه می آمد اما اجرایی نشــده بود ولی در ســال جاری با استفاده از اطلاعات 
سامانه املاک وزارت راه و شهرسازی و سامانه نیروی انتظامی به مرحله اجرا درآمد.

منظور همچنین از حذف معافیت مالیات بر ســود سپرده های بانکی اشخاص 
حقوقی در ســال آینده خبر داد و اضافه کرد: از سال آینده دو درصد مالیات علی 
الحساب از ارائه کنندگان خدمات به موسسات دولتی و شرکت ها دریافت خواهد شد.

وی در پایان از اجرای فاز اول قانون پایانه های فروشگاهی و حرکت به سمت 
تحقق هوشمندسازی نظام مالیاتی خبر داد.

 رشد ۵۹.۴ درصدی تسهیلات بانکی به بخش های اقتصادی
تسهیلات پرداختی بانک ها در ۱۰ ماهه سال ۱۴۰۰ به بخش های اقتصادی 
۲۲ هزار و ۹۶۴ هزار میلیارد ریال است که در مقایسه با دوره مشابه سال قبل 

معادل ۵۹.۴ درصد افزایش نشان می دهد.
بانک مرکزی خلاصه ای از تســهیلات پرداختی بخش های اقتصادی در ۱۰ 

ماهه امسال را منتشر کرد.
برپایه این گزارش، سهم تسهیلات پرداختی در قالب سرمایه در گردش در 
همه بخش های اقتصادی در ۱۰ ماهه امسال مبلغ ۱۵ هزار و ۲۰۵ هزار میلیارد 

ریال معادل ۶۶.۳ درصد کل تسهیلات پرداختی است.
ســهم تسهیلات پرداختی بابت تأمین ســرمایه در گردش بخش صنعت و 
معــدن در این دوره معادل پنج هزار و ۵۰۲ هزار میلیارد ریال بوده که حاکی 
از تخصیــص ۳۶.۲ درصد از منابع تخصیص یافته به ســرمایه در گردش همه 

بخش های اقتصادی است.
بر اساس این گزارش، از ۶ هزار و ۹۳۴ هزار میلیارد ریال تسهیلات پرداختی 
در بخش صنعت و معدن، معادل ۷۹.۳ درصد آن )مبلغ پنج هزار و ۵۰۲ هزار 
میلیارد ریال( در تأمین ســرمایه در گردش پرداخت شــده که بیانگر توجه و 
اولویت دهی به تأمین منابع برای این بخش توسط بانک ها در سال جاری است.

بانک مرکزی در گزارش خود تاکید دارد که برای ادامه مســیر تســهیلات 
پرداختــی بانک ها به بخش های اقتصادی ضروری اســت ملاحظات مربوط به 
کنترل تورم را نیز در نظر گرفت و همواره مراقب قدرت گرفتن پتانسیل تورمی 

ناشی از فشار تقاضای کل در اقتصاد نیز بود.
همچنین باید به افزایش توان مالی بانک ها از طریق افزایش سرمایه و بهبود 
کفایت سرمایه بانک ها، کاهش تسهیلات غیرجاری و بازگرداندن آنها به مسیر 
درست اعتباردهی بانک ها، افزایش بهره وری بانک ها در تأمین سرمایه در گردش 
تولیدی، پرهیز از فشارهای مضاعف بر دارایی بانک ها و ترغیب بنگاه های تولیدی 
به سمت بازار سرمایه به عنوان یک ابزار مهم در تامین مالی طرح های اقتصادی 

)ایجادی( توجه ویژه ای کرد.

 ورود ۲۸۹ کشتی کالای اساسی به بنادر ایران
تا پایان دی ماه ۲۸۹ کشتی حامل کالای اساسی در بنادر شمالی و جنوبی 
ایران پهلوگیری کرده و محموله ۲۸۳ فروند کشتی تاکنون ترخیص شده است.

ورد کالاهای اساسی برای تامین نیاز مردم ادامه دارد و تا پایان دی ماه ۲۸۹ 
و کشتی در بنادر پهلوگیری کرده اند که  محموله ۲۸۳ فروند تخلیه و بارگیری 

و برای ذخیره سازی به مراکز و تاسیسات نگهداری حمل شده است.
 این کالاها شــامل گندم، برنج، روغن و شکر خام است و میزان کالای وارد 
شــده به ۷.۷ میلیون تن می رسد. عملیات ترخیص باقیمانده کشتی ها نیز در 

حال انجام است.
 تاکنــون ۵.۵ میلیون تن گندم، ۱,۱ میلیون تن روغن خام، ۸۴۳ هزار تن 

شکر و ۲۵۸ هزار تن انواع برنج وارد کشور شده است.
 با برنامه ریزی های انجام شــده برای تأمین این کالاها که از ســال گذشته 
انجام و در ســال جاری عملیاتی شد، خرید و ورود کالاها  ادامه دارد و شرایط 

اطمینان بخشی در موجودی  انبارها و مراکز ذخیره سازی وجود دارد.

 بورس امروز؛ مثبت اما کم رمق
معاملات روز دوشــنبه بازار سهام بر مدار صعود آغاز شده و شاخص کل در 
یک ساعت نخست توانسته رشد ۵۵۰۰ واحدی را ثبت کند. با این حال حجم 
و ارزش معاملات بسیار محدود است و به نظر می رسد ضعف تقاضا باعث شده 

تا قیمت ها کمی عقب نشینی کنند.
بورسان: بازار جهانی در حالی معاملات این هفته را آغاز کرده که قیمت هر 
بشکه نفت برنت بالاتر از ۹۵ دلار رقم خورده و دلار در بازار آزاد تهران نیز بار 
دیگر به کانال ۲۷ هزار تومانی رسیده است. از سوی دیگر گزارش تلفیقی فولاد 
مبارکه در نیمه نخست سال ۱۴۰۰ توانسته موجی از تقاضا را در نمادهای این 
گــروه رقم بزند.حدود ۵۵ درصد از نمادهــای بازار در محدوده مثبت در حال 
معامله هستند. ارزش دادوســتدهای خرد سهام در یک ساعت نخست حدود 
۷۵۰ میلیارد تومان است و احتمالا از یک روز کم رمق دیگر خبر می دهد. جریان 
خروج پول حقیقی از بازار سهام ادامه دارد و در این بازه ۴۵ میلیارد تومان از 
قسمت سهامی خارج شــده است و صندوق های درآمد ثابت نیز شاهد خروج 
۱۵ میلیارد تومان پول خرد بوده اند.۶۱ نماد در محدوده صف خرید قرار دارند 
و ارزش این  صف ها حدود ۳۰۰ میلیارد تومان اســت. البته لازم به تاکید است 
کــه بیش از ۱۲۰ میلیارد تومان از این تقاضا به تک نماد عرضه اولیه فزر تعلق 
دارد. ۸۲ نمــاد نیز صف فروش را تجربــه می کنند و مجموع ارزش صف های 
فروش ۲۳۰ میلیارد تومان است.ساعت دوم معاملات بدون تغییر محسوس در 
نماگرهای بازار طی می شود. رشد شاخص کل به ۶۲۰۰ واحد رسیده است. با 
این حال به نظر می رسد دوران شاخص سازی با نماد فارس در حال تکرار است.

سهم فارس از صعود ۶۲۰۰ واحدی شاخص کل نزدیک به ۲۲۰۰ واحد است. 
این نماد در محدوده مثبت ۳ درصدی در حال معامله است و در دادوستدهای 
آغازین امروز این نماد تا نزدیکی ســقف مجاز روزانه نیز پیش برده شــد. نکته 
قابل توجه در معاملات این ســهم آن اســت که نزدیک به ۹۵ درصد از سهام 

معامله شده این نماد توسط کد حقوقی خریداری شده است.
ارزش معاملات خرد تا پایان ســاعت دوم به ۱۳۳۰ میلیارد تومان رســیده 
است و تا این لحظه ۱۱۲ میلیارد تومان پول حقیقی از بازار خارج شده است. 
صندوق های درآمد ثابت نیز خروج ۲۰ میلیارد تومانی پول های خرد را تجربه 

می کنند.

در حالی برخی فعالان بازار ســرمایه از ریــزش قیمت دلار پس از توافق 
احتمال وین ترسیده اند که کارشناسان اعتقاد دارند کاهش قیمت ارز به بازار 
سرمایه آســیب نمی رساند، بلکه برخی تصمیمات باعث از بین رفتن اعتماد 

سهامداران شده است.
 توافــق احتمالی وین، قیمت دلار را می تواند در یک ســیکل نزولی وارد 
کانال های پایین تر کند؛ این اتفاقی است که بسیاری از کارشناسان و تحلیلگران 
اقتصادی پیش بینی کرده اند و معتقدند همان طور که این روزها بروز خبرهای 
خوش از وین در کاهش نرخ ارز و ورود آن به کانال ۲۶ هزار تومان موثر بود، 
به همان شکل نیز پس از به نتیجه رسیدن مذاکرات، باید منتظر ریزش قیمت 
ارز باشــیم.اما در شرایطی فضای اقتصادی کشور خوشبین به کاهش نرخ ارز 
است که در مقابل آن، شنیده می شود که بازار سرمایه به شدت از کاهش نرخ 
ارز بعد از توافق ترسیده است؛ چراکه برخی فعالان بازار سرمایه اعتقاد دارند 

که این موضوع روی سودآوری و ارزش سهام اثرگذار خواهد بود. 
در این خصوص علی شریعتی، عضو هیات نمایندگان اتاق بازرگانی ایران 
در گفته بود: در حال حاضر برخی از بورسی ها تصور می کنند که هر چه نرخ 

دلار بالاتر رود، ارزش  ســهام اصلاح می شود، بر همین اساس خیلی راضی به 
کاهش نرخ ارز نیستند.

اما فردین آقابزرگی، کارشــناس بازار ســرمایه در گفت وگو با خبرگزاری 
خبرآنلاین نگاه دیگری دارد و معتقد است که نباید نگران کاهش نرخ ارز بود. او 
می گوید: ارز یکی از آیتم هایی است که می تواند اثر منفی بر بازار سرمایه بگذارد. 
براساس آمار و ارقام ۲۰ سال گذشته، از سال ۱۳۹۰ که ۱۱۰ میلیارد دلار منابع 
ارزی وارد کشور شد، شاهد بودیم که سال بعد با ۳۷ درصد تورم مواجه شدیم.

وی با ذکر این نکته که ما در شــرایطی قرار داریم که حتی با ورود منابع 
ارزی، به دلیل بزرگ تر شدن دولت و پیش بینی بودجه با محوریت تکاملی حجم 
هزینه های دولت، حداقل نزدیک به ۳۰۰ هزار میلیارد تومان در بودجه ۱۴۰۱ 
کسری بودجه داریم، عنوان می کند: متاسفانه این ساختار اقتصاد ما بسته به 
ورود منابع ارزی از خارج به داخل به منظور کنترل نقدینگی، کنترل تورم و 

کاهش حجم هزینه های دولت نیست.

توافق برجام، ابزاری برای بازگشــت اطمینان به آینده 
اقتصاد کشور است و در نتیجه می   تواند باعث انگیزه          برای 
افرادی شود که بخشی از ســرمایه   های بیرون رفته را به 

کشور بازگردانند.
پرسشی که مطرح است اینکه بعد از توافقات، تجارت 
ایران به چه ســمتی خواهد رفــت؟ آیا مانند توافق قبلی 
گشایش   هایی صورت می گیرد و شاهد رفت و آمد هیات   های 
اقتصادی مختلف خواهیم بود یا این   بار فضای متفاوتی را 
تجربه خواهیم کرد؟ قبل از پاسخ به این پرسش   ها باید توجه 

کرد که اصولا توافق به نفع ایران خواهد بود.
در این خصوص به طور کلی از سرگیری روابط چنانچه 
به   صورت هوشمندانه پیش برود، می   تواند فرصت خوبی برای 
ایران باشد. اما در جواب به این پرسش که بعد از توافق اصولا 
روابط به چه سمتی می رود، باید چند نکته را مورد توجه قرار 
داد. اولین مساله این است که چه توافقی صورت می گیرد؟

مهم تریــن راس در مذاکــرات و هســته اصلی برای 
نتیجه   بخش بودن برجام، مساله گشایش سیستم مالی با 
دنیاست؛ توافقی که در مذاکرات قبلی حاصل نشد و لازم 
اســت به   طور کلی حل شود؛ چرا که مساله انتقال پول از 
مجاری رســمی بانکی بین کشــورها یکی از ارکان اصلی 

پیش   برد پروژه   هایی است که تعریف می شود.
این موضوع برای پیوستن ایران به FATF هم باید لحاظ 
شود. اگر ایران بخواهد به تعاملات بین المللی بازگردد، باید 
کشور آماده تطبیق با استانداردهای به روز بین المللی بوده 
و برخی قوانین و مقررات داخلی متناسب با آن اصلاح شود. 
تصویب FATFدر این میان یکی از مهم ترین استانداردهاست.

 گروه ویژه مالی با نگرش سیاســت   های توسعه   ای به 
منظور مبارزه با پولشویی و ایجاد شفافیت در سیستم های 
مالــی ایجاد شــد. از این رو برای ایران ضروری اســت تا 
چنانچه تحریم   ها برداشت شود، برای پذیرش استانداردهای 
بین المللی و اصلاح و به روزرسانی مقررات بانکی و مالی خود 
اقدام کند تا بتواند با ایجاد شــفافیت جلب اعتماد کند و 
موارد ابهام را برای شرکای تجاری خود به حداقل برساند. 
ایجاد شفافیت همچنین می   تواند از فرار سرمایه   ها از کشور 
جلوگیری کند و این یکی از مزیت   هایی است که لغو تحریم 

می   تواند برای کشور به وجود بیاورد.
مساله دیگری که در صورت حصول توافق می   تواند برای 
ما مفید باشد، افزایش درآمد حاصل از فروش بیشتر نفت 
است. در صورتی که میزان صادرات نفت ایران به حالت پیش 
از تحریم   ها بازگردد، کشورهایی مثل چین، هند، کره   جنوبی، 
ترکیه و.... منتفع خواهند شــد؛ چرا که با بازگشت دوباره 
ایران به بازار جهانی فروش نفت، رقابت افزایش می   یابد و 
کشورهای واردکننده می   توانند با شرایط بهتری به نفت          خام 
دست یابند. البته کشورهای تولیدکننده نفت مسلما از این 

موضوع خوشحال نخواهند شد.
موضوع مهم دیگر، سرمایه گذاری در صادرات گاز کشور 
به اروپاست؛ موضوع بسیار مهمی که متاسفانه دولت از آن 
غافل شــده، در حالی که ایران دارنده دومین ذخایر گازی 

دنیاســت و می   تواند از منافع ناشی از صادرات گاز درآمد 
زیادی داشته باشد و این مهم کمک موثری به رشد اقتصادی 

کشور و بهبود شرایط اقتصادی است.
این در حالی اســت که روســیه امــروزه منبع اصلی 
تامین کننده گاز اروپا شــناخته می شود و آمریکا به دلیل 
شکست انحصار صادرات گاز اروپا در تلاش برای یافتن کشور 
جایگزین اســت. باید توجه کرد که در صورت رسیدن به 
توافق، نباید انتظار افزایش صادرات در بازه زمانی کوتاه         مدت 
را داشت؛ چراکه مصرف داخلی بالا بوده و توسعه میادین 
جدید گازی به زمان نیاز دارد. با این حال، توافق می   تواند 
با ورود جریان سرمایه گذاری خارجی و شرکت های صاحب 
فناوری، در کوتاه         مدت به حفظ سطوح فعلی تولید کمک 
کند و سپس در بازه چندساله با افزایش قابل   توجه سطح 

تولید، به رشد صادرات منجر شود.
لغو تحریم   های نفتی و بانکی می   تواند از طریق اقدام به 
انعقاد قراردادهایی برای جذب سرمایه و توسعه صنعت نفت 
و گاز باعث ورود سرمایه و فناوری پیشرفته به کشور شود. 
کشور ما می   تواند با مدیریت صحیح و توافق هوشمندانه به 
نتیجه خوبی در این خصوص برسد. بنابراین اینکه چگونه 
و بر سر چه موضوعاتی توافق می   کنیم و محتوای قرارداد 
چه خواهد بود، بســیار مهــم و تعیین   کننده آینده روابط 

ایران با دنیاست.
توافق برجام، ابزاری برای بازگشت اطمینان به آینده و 
عاملی برای فروکش کردن تورم نجومی  است و در نتیجه 
می   تواند باعث انگیزه          برای افرادی شود که به دلیل بی   ثباتی 
اقتصــاد تصمیم به مهاجرت از طریق ســرمایه گذاری در 
کشورهای همسایه گرفتند و بخشی از سرمایه   های بیرون 

رفته به کشور بازگردد.
همچنین چنانچه مســیرهای مالی از مجاری رسمی 
بازگردند، شرکت های ایرانی برای صادرات و واردات دیگر 
نیازی به صرف هزینه   های گزاف برای تجارت   های فرامرزی 
خود نخواهند داشت؛ چرا که مسیرهایی که با اقدامات مغایر 
اصول تجارت جهانی از سوی آمریکا، برای شرکت ها مسدود 

شده بود، باز خواهد شد.

لغر تحریم   ها همچنین می   تواند صنعت گردشگری کشور 
را احیا کند و با توجه به پتانســیل   های ایران در این حوزه 
به قطب مهمی در کسب درآمد، ارزآوری و رشد اقتصادی 

تبدیل شود.
در صــورت لغو تحریم   ها، موقعیــت ترانزیتی ایران و 
دسترسی   اش به کریدورهای مختلف موقعیت کشورهای 
همسایه برای تبدیل شدن به هاب ترانزیتی را تحت   الشعاع 
قــرار می دهد.در حال حاضر جغرافیــای ایران و موقعیت 
ژئوپلیتیکی کشــور در میان کشورهای منطقه، برتر است 
و چنانچه بتوان با سرمایه گذاری در حوزه زیرساخت   های 
حمل ونقل از ظرفیت کشور در این حوزه بهره برد، می   توان 
درآمــد خوبی از این طریق عاید کشــور کــرد. بنابراین 
ســرمایه گذاری در بهبود زیرساخت   های بندری در بنادر 
مهمی چون چابهار و.... از اقدامات ضروری است که دولت 

در سطح داخلی باید به آن اهتمام ورزد.
لغو تحریم ها همچنین باعث رونق بخش معدنی کشور 
خواهد شد و می   تواند از طریق ورود تکنولوژی   های به روز 
در امر اســتخراج مواد اولیــه و همچنین ارتقای کیفیت 
محصول نهایی موثر واقع شــود. نهایتا اینکه ازسرگیری 
روابط قطعا به نفع ایران خواهد بود، اما مهم اســت که از 
این نظر جایگاه ما در تعاملات   مان با شرکای بین المللی   مان 
مشخص باشد که در صورت توافق بسیار هوشمندانه این 

روابط را مدیریت کنیم.
در دور قبلی مذاکــرات، با اینکه هیات   های تجاری به 
ایران آمدند، اما به دلیل نبود شفافیت در قراردادها، ثمره   ای 
حاصل نشد، مسلما اگر این بار نیز توافقات در همان سطح 
باشد، نتیجه   ای پایدار حاصل نخواهد شد. بنابراین روشن 
است که برای حصول نتیجه   ای که بتوان مبتنی بر آن افق 
روشــنی برای آینده روابط ایران با دنیا متصور شــد، نیاز 
است که نکات مهم، تعیین تکلیف شوند و در خصوص آنها 

به توافقی روشن و شفاف رسید.
در صــورت توافق باید با کاهش قیمت دلار تورم نیز تا 
حدودی کاهش پیدا می کند و از این حیث اقتصاد کشور 
فرصتی برای تنفس پیــدا خواهد کرد. اما نکته   ای که در 

اینجا باید در نظر داشت، این است که تغییرات به سرعت 
اتفاق نمی   افتد و برای اینکه بتوانیم در صورت حصول توافق، 
آینده تجاری مناسبی برای کشور متصور باشیم، لازم است 
که در کنار عوامل یادشــده، اصلاحاتی در داخل کشور به 
وجود بیاوریم که چنانچه توافق حاصل شــود، کشــور تا 

حدودی آماده باشد.
در این خصوص موضوع مهم دیگری که باید دولت به 
آن توجه کند، این است که با تجربه از دور قبلی مذاکرات، 
امید واهی برای مردم به وجود نیاورد؛ چرا که این موضوع 
سبب بی   اطمینانی بیشتر مردم به حکومت است و باعث 

ناامیدی ملت می شود.
 دولت باید با درایت این موضوع را مدیریت کند؛ چرا که 
نتیجه رفع احتمالی تحریم   ها در کوتاه   مدت مشخص نخواهد 

شد و این موضوع زمان براست.
اصــولا باید توافق به گونه   ای باشــد کــه اثر موقت و 
کوتاه   مدت نداشــته باشــد، بلکه به توافق پایدار با نتایج 
بلندمدت نیاز است تا مشکلات سابق مجددا پیش نیاید و 
تجربه گذشته یک بار دیگر کام دولت و ملت را تلخ نکند. در 
کنار این مهم، مشکلات و چالش   های داخلی اقتصاد کشور 
نیز باید حل شود که هم راستا با لغو تحریم   ها، بتوانیم آماده 

پذیرش تغییرات و اجرای آنها باشیم.
با لغو تحریم   ها ایران در مقابل رقبای منطقه   ای جایگاه 
پیدا می کند و می   تواند در زنجیره ارزش جهانی هم نقش 
پررنگ   تری داشــته باشــد. در نتیجه، برنامه   های دولت 
باید از سیاســت   های مبتنی بر حفظ وضعیت موجود به 
سیاســت   های توسعه   ای و سیاست   های مبتنی بر افزایش 

صادرات تغییر کند.
خصوصی   سازی باید به   عنوان یکی از مهم ترین اقدامات 
در صدر برنامه   های دولت قرار گیرد. دولت باید با همکاری 
بخش خصوصی، پروژه   های خــود را پیش ببرد و در این 
مسیر دولت با ایجاد بسترها و زیرساخت   های لازم از بخش 
خصوصی حمایت کند تا با همکاری مشترک بتوانیم برای 

اجرای پروژه   های بین المللی آماده شویم.
یکی دیگر از اثربخش   ترین راه   حل   ها برای برون   رفت کشور 
از چالش   هــای اقتصادی موجود، کاهش مداخله دولت در 
اقتصاد و بسنده کردن به نظارت شفاف و صحیح از طریق 

اجرای مقررات مناسب است.
ایجاد اعتماد ســرمایه گذاران از طریق افزایش امنیت 
سرمایه گذاری و کاهش ریسک اقتصادی و احترام به حقوق 
مالکیت    از دیگر اصلاحاتی است که در سطح داخلی باید به 
آن توجه شود. سرمایه گذار، چه داخلی و چه خارجی، باید 
این اعتماد را داشته باشد که دولت از او حمایت خواهد کرد.

بنابرایــن پیش از هر امیدی به رفع تحریم   ها، ضروری 
است که دولت با نگاهی متفاوت به فکر اصلاحات داخلی 
باشد تا با استقرار روابط تجاری دوجانبه و چندجانبه مبتنی 
بر سیاست برد-برد بتوان در طول زمان هم اقتصاد داخلی 
توانمندی داشت و هم در سطح بین المللی جایگاه درخوری 

به دست آورد.

ریزش نرخ ارز بر بازار سهام اثر می گذارد؟

بعد از توافقات، تجارت ایران به چه سمتی خواهد رفت؟

رئیــس کل بانک مرکــزی می گوید: با اجرای دســتورالعمل ارائه خدمات 
غیرحضوری بانکی از ابتدای سال آینده، افراد می توانند با روش هایی که برای 
احراز هویت در نظر گرفته شــده، خدمات پایه را کاملا غیرحضوری از بانک 

دریافت کنند.
رئیس کل بانک مرکزی جزئیات دستورالعمل ارائه خدمات پایه بانکی به صورت 

غیرحضوری، مصوب شورای عالی مبارزه با پول شویی را تشریح کرد.
به گــزارش بانک مرکــزی، علی صالح آبــادی در خصــوص مصوبه روز 
یکشــنبه شــورای عالی مبارزه با پول شویی گفت: دســتورالعمل مهمی به 
 تصویب شــورای عالی مبارزه با پول شویی رسید، اهمیت این دستورالعمل از

 آنجاست که امکان ارائه خدمات پایه بانکی به صورت غیرحضوری را به مردم 
فراهم می کند.

وی افزود: با توجه به شرایط کرونا و در راستای تسهیل دسترسی مردم به 
نظام بانکی، در این جلسه شرایطی تصویب شد که مردم بتوانند از خدمات پایه 

بانکی به صورت کاملاً غیرحضوری بهره مند شوند.

رئیس شورای پول و اعتبار در توضیح این دستورالعمل عنوان کرد: بر این 
اســاس روش های احراز هویت به شکل غیرحضوری خواهد بود و افراد برای 
افتتاح حســاب و دریافت خدمات از شبکه بانکی و مؤسسات مالی و اعتباری 
می توانند بدون مراجعه فیزیکی به شبکه بانکی کشور به صورت غیرحضوری از 

این خدمات بهره مند شوند.
صالح آبادی خاطرنشــان کرد: روش های انجام کار در این دســتورالعمل 
به گونه ای در نظر گرفته شده است که هم احراز هویت غیرحضوری به صورت 
کامل و بدون خلل انجام شــود و درعین حال افراد بتوانند با روش هایی که در 
دســتورالعمل دیده شد و به واسطه آن احراز هویت برای بانک محرز می شود، 

خدمات را از بانک دریافت کنند.
رئیــس کل بانک مرکزی ضمن تأکید بر اینکه همچنان خدمات حضوری 
نیز به مشتریان توسط شبکه بانکی ارائه می شود، تصریح کرد: از این پس در 
کنار ارائه خدمات به صورت حضوری به روال سابق توسط بانک ها، اگر شخصی 
تمایل نداشت که به شعبه بانک مراجعه کند می تواند از خدمات بانکی به صورت 

غیرحضوری بهره مند شود.صالح آبادی با بیان اینکه در این دستورالعمل روش های 
احراز هویت غیرحضوری به تفصیل بیان شده و مشتری در چارچوب یاد شده 
احراز هویت می شــود و می تواند از خدمات شبکه بانکی بهره مند شود. یادآور 
شــد: ضروری است بانک ها در چارچوب دســتورالعملی که یکشنبه تدوین 
شد، زیرساخت های فنی و فناورانه خود را ایجاد کنند و مجازند که نسبت به 

پیاده سازی این روش ها اقدام کنند. 
ذکر این نکته ضروری اســت که تا پیش ازاین، شبکه بانکی مجاز به انجام 
این امر نبوده اســت. لذا هر بانکی در این زمینــه می تواند برنامه زمان بندی 
خاص خود را داشــته باشــد و امید اســت که از اوایل ســال آینده بانک ها 
ایــن امر را عملیاتی کنند.صالح آبادی در پایان ضمــن تأکید بر لزوم رعایت 
مقررات و ضوابط در شبکه بانکی، تصریح کرد: بانک ها باید مقررات مختلفی 
 را کــه بر شــبکه بانکی حاکم اســت، رعایت کنند و در صــورت تخطی از

 مقررات، هیأت انتظامی بانک ها در بانک مرکزی این موارد را بررسی و با آنها 
برخورد می کند.

خدمات پایه بانکی از ابتدای سال آینده به صورت غیرحضوری ارائه می شود
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1030
ــخ  ــه در تاری ــد میرزال ــور فرزن ــی پ ــار ذک ــه خدای ــق ب ــماره 3931724859 متعل ــه ش ــی ب کارت مل

1400/07/15 مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

ــخ  ــد محمدحســن در تاری ــه حلیمــه شــاملویان فرزن ــق ب ــه شــماره 3933577403 متعل ــی ب کارت مل
 1400/11/10مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

کارت ملــی بــه شــماره 3933750334 متعلــق بــه حســین ترکاشــوند فرزنــد اســد در تاریــخ 
ــد. ــی باش ــاقط م ــار س ــه اعتب ــده و از درج ــود گردی 1400/11/12 مفق

1066
ــخ  ــمت الله در تاری ــد حش ــان فرزن ــی تبیانی ــه مرتض ــق ب ــماره 5309966811 متعل ــه ش ــی ب کارت مل

1400/10/20 مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

کارت ملــی بــه شــماره 0082250367 متعلــق بــه محمــد نیــر فرزنــد حســین در تاریــخ1400/11/12  
مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

کارت ملــی بــه شــماره 4569823882 و گواهینامــه پایــه ســه بــه شــماره 4569823882 متعلــق بــه 
ــاقط  ــار س ــه اعتب ــده و از درج ــود گردی ــخ 1400/09/01 مفق ــد در تاری ــد محم ــی فرزن ــاد عبدالله فره

مــی باشــد.

گواهینامــه پایــه ســه بــه شــماره 4569885691 و 2 کارت ســوخت بــه نــام نســرین حصیرباف،ذوالفقاری 
و کارت ماشــین بــه شــماره ایــران 86 227 ب 86 متعلــق بــه علیرضــا بیجــاوری فرزنــد حجــت الله در 

تاریــخ 1400/11/17 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

کارت ملــی و کارت پایــان خدمــت و گواهینامــه پایــه ســه بــه شــماره 6599592600 و3 کارت 
ــور 147HO447520 شاســی  ــران 86 252 ب 57 شــماره موت ــه شــماره ای ســوخت وکارت ماشــین ب
ــور  ــماره موت ــران 96 427 س 25 و ش ــماره ای ــه ش ــین ب NAACJIJE6KF580843و کارت ماش
00152782و شاســی IRPC791V102634257 ومتعلــق بــه علــی پــرچ فرزنــد رمضانعلــی در تاریــخ 

ــار ســاقط مــی باشــد. ــده و از درجــه اعتب ــود گردی  1400/11/10مفق

ــه  ــه ط ــق ب ــماره 4560270139 متعل ــه ش ــی ب ــماره 4560270139 و کارت مل ــه ش ــنامه ب شناس
 اردشــیرالنگی فرزنــد جمــال در تاریــخ 1400/11/16 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط 

می باشد.

1502
کارت ملــی بــه شــماره 2291317873 متعلــق بــه امیــن پرادیــن فرزنــد اکبــر در تاریــخ1400/10/25  

مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد

1504
ــخ  ــوان  در تاری ــد ارغ ــاورزی  فرزن ــه  کش ــه معصوم ــق ب ــماره 2299994947 متعل ــه ش ــی ب کارت مل

1400/10/10 مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

گواهینامــه پایــه دو بــه شــماره 0946814260 و رســید کارت ملــی هوشــمند به شــماره 0946814260 
ــخ  ــد  در تاری ــد محم ــان  فرزن ــاد  میرزائی ــه می ــق ب ــکی 145612متعل ــام پزش ــایی نظ و کارت شناس

1400/11/02 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

1506
ــخ  ــه در تاری ــح ال ــد فت ــوری فرزن ــان ن ــه گل جه ــق ب ــماره 4819747959 متعل ــه ش ــی ب کارت مل

 1400/10/01مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

کارت ماشــین بــه شــماره پــاک 93/747و44 و شــماره موتــور 4959759و شــماره شاســی 3615586 
و کارت ملــی بــه شــماره 2433088801 و گواهینامــه پایــه دو و کارت پایــان خدمــت  و کارت ســوخت 
متعلــق بــه ســجاد دهقــان باغنــو فرزنــد کوچکعلــی در تاریــخ 1400/11/14 مفقــود گردیــده و از درجــه 

اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

کارت ملــی بــه شــماره 2301157075 و گواهینامــه پایــه دو  و کارت پایــان خدمــت  و کارت ســوخت 
ــده و از درجــه  ــخ 1400/11/01 مفقــود گردی ــوذر در تاری ــد ن ــز فرزن ــه حمــزه رضایــی چمری ــق ب متعل

اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــخ  ــور در تاری ــد قمص ــی فرزن ــد صالح ــه عبدالحمی ــق ب ــماره 2549428064 متعل ــه ش ــی ب کارت مل
ــار ســاقط مــی باشــد. ــده و از درجــه اعتب 1400/10/01 مفقــود گردی

ــخ  ــراث در تاری ــد طم ــل فرزن ــی اص ــگار چمن ــه ن ــق ب ــماره 2292582708 متعل ــه ش ــی ب کارت مل
ــی باشــد. ــار ســاقط م ــده و از درجــه اعتب ــود گردی 1400/09/01 مفق

ــخ  ــی در تاری ــراد عل ــد م ــور فرزن ــاس پ ــه ســمیه عب ــق ب ــه شــماره 2451887419 متعل ــی ب کارت مل
 1400/07/01مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــه  ــق ب ــت  متعل ــان خدم ــه دو و کارت پای ــه پای ــماره 2420622448 و گواهینام ــه ش ــی ب کارت مل
شــهاب موثقــی فرزنــد علــی اصغــر در تاریــخ 1400/11/16 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط 

مــی باشــد.

1866
ــه  ــه دو ب ــه پای ــماره22ایران857ی53و گواهینام ــه ش ــین ب ــماره 305 و کارت ماش ــه ش ــنامه ب شناس
شــماره 0037581260 و کارت ســوخت بــه شــماره NAS841100L1060666 و کارت عابــر بانــک بــه 
شــماره پارســیان وملــی و ســایر بــه شــماره ســیم کارت ایرانســل بــه شــماره09307330147 و کارت 
ــده علــی  ــد مان ــم زهــره قانبیلــی فرزن ــای / خان ــه آق ــق ب ــران857ی53 متعل ــه شــماره 22ای ماشــین ب

مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

کارت ملــی و گواهینامــه پایــه ســه و کارت پایــان خدمــت بــه شــماره 4210275093 متعلــق بــه عبــاس  
بوالحســني فرزنــد ناصــر در تاریــخ1400/11/16  مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــران136ط41 وشــماره شاســی NAS111100M1007450وشــماره  ــه شــماره 40ای کارت ماشــین ب
ــه  ــوخت ب ــران136ط41 و کارت س ــماره 40ای ــه ش ــین ب ــه ماش ــه نام موتورM15TC/2006998وبیم
شــماره 40ایــران136ط41 متعلــق بــه الهــام بوالحســنی فرزنــد ناصــر در تاریــخ 1400/11/16 مفقــود 

گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــه  ــق ب ــک  متعل ــو بان ــارگاد و بل ــک  پاس ــر بان ــماره 0022667105 و کارت عاب ــه ش ــی ب کارت مل
 هومــن داداشــی فرزنــد حجــت الــه در تاریــخ 1400/11/21 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط 

می باشد.

ــدی  ــر نق ــاه وکارت غی ــگری و رف ــت وگردش ــک مل ــر بان ــماره 1882051981 وعاب ــه ش ــی ب کارت مل
گردشــگری متعلــق بــه مجیــد مــردان پــور فرزنــد حیدرقلــی در تاریــخ1400/11/21  مفقــود گردیــده و 

از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

کارت ملــی بــه شــماره 1292368748 متعلــق بــه محمــد  مهربــد  فرزند اصغــر در تاریــخ1400/10/04  
مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

2014
کارت ملــی بــه شــماره 0059974702 متعلــق بــه حمیدرضــا حیــدری فرزنــد محمدموســی در تاریــخ 

 1400/10/01مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

کارت ملــی بــه شــماره 0023424826 متعلــق بــه مریــم  باقریــان فرزنــد خانشــیر در تاریــخ 
ــد. ــی باش ــاقط م ــار س ــه اعتب ــده و از درج ــود گردی 1400/07/01 مفق

ــد کاچاهــی در  ــا عاشــوری فرزن ــه محن ــق ب ــه شــماره 2580534253 متعل ــی وگواهینامــه ب کارت مل
تاریــخ 1400/07/20 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

کارت ملــی بــه شــماره 5449419341 متعلــق بــه ربابــه  میرزائــی کشــه فراهانــی  فرزنــد روح الــه  در 
تاریــخ 1400/11/17 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــخ  ــه  در تاری ــدرت ال ــد ق ــی  فرزن ــرا ایران ــه زه ــق ب ــماره 1239797664 متعل ــه ش ــی ب کارت مل
ــد. ــی باش ــاقط م ــار س ــه اعتب ــده و از درج ــود گردی  1400/11/16مفق

ــخ  ــی در تاری ــد غامعل ــری فرزن ــی اصغ ــم عل ــه مری ــق ب ــماره 0063573709 متعل ــه ش ــی ب کارت مل
1400/10/01 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

کارت ملــی ،کارت پایــان خدمــت و گواهینامــه بــه شــماره 0410049867 متعلــق بــه  علیرضــا ســیل 
پــور  فرزنــد احمــد در تاریــخ 1400/09/01 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

کارت ملــی بــه شــماره 4520003067 متعلــق بــه ســیدکمال  رجبــی  فرزنــد ســیدمحمدرضا در تاریــخ 
 1400/11/20مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

کارت ملــی بــه شــماره 0440635888 متعلــق بــه شــیما فخــاری فرزنــد محمــد در تاریــخ1400/09/01  
مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

شناســنامه بــه شــماره 14296 و کارت دانشــجویی بــه شــماره 91137021240013 ودفترچــه 
بیمه،متعلــق بــه مصطفــی بنــار فرزنــد دوســتعلی  در تاریــخ 1400/11/19 مفقــود گردیــده و از درجــه 

اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

کارت ملــی بــه شــماره 0072050977 متعلــق بــه  امیررضــا جبلــی مقــدم فرزنــد محمدرضــا در تاریــخ 
 1400/08/01مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــخ  ــی در تاری ــد براتعل ــادی فرزن ــل آب ــر خلی ــه اکب ــق ب ــماره 5209463664 متعل ــه ش ــی ب کارت مل
ــی باشــد. ــار ســاقط م ــده و از درجــه اعتب ــود گردی  1398/01/01مفق

ــه  ــق ب ــماره 9811135003 متعل ــه ش ــجویی ب ــماره 4180017431 وکارت دانش ــه ش ــی ب کارت مل
محمــد شــکری مقــدم  فرزنــد نظــر در تاریــخ 1400/05/01 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط 

مــی باشــد.

کارت ملــی بــه شــماره 0035592613 متعلــق بــه ســیده پرویــن  یوســفی  فرزنــد ســیدصادق در تاریــخ 
 1400/11/16مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

کارت ملــی بــه شــماره 1690040882 متعلــق بــه صابــر نصیــب علــی قراغیلــی فرزنــد احمــد در تاریــخ 
 1400/11/02مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

کارت ملــی بــه شــماره 2581189509 متعلــق بــه زینــب  نــوروزی رودبارکــی  فرزنــد محمــد در تاریــخ 
 1400/07/17مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

2084
ــخ  ــداداد در تاری ــد خ ــه فرزن ــا زنگن ــه محمدرض ــق ب ــماره 0035278056 متعل ــه ش ــی ب کارت مل

 1400/11/20مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

ــخ  ــد در تاری ــک محم ــد مل ــری فرزن ــاض نظ ــه فی ــق ب ــماره 4073205471 متعل ــه ش ــی ب کارت مل
ــی باشــد. ــار ســاقط م ــده و از درجــه اعتب ــود گردی  1400/11/21مفق

کارت ملــی بــه شــماره 0079174116 متعلــق بــه محمــود قنبــری فرزند احمــد در تاریــخ1400/04/01  
مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــخ  ــد محمدمهــدی در تاری ــا حســینمردی فرزن ــه مون ــه شــماره 0018243428 متعلــق ب کارت ملــی ب
 1400/11/20مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

کارت پایــان خدمــت و گواهینامــه و کارت ملــی بــه شــماره 0059904283 و کارت ماشــین بــه شــماره 
پــاک ایــران 10-842و94 متعلــق بــه مهــران عیســی زاده فــر فرزنــد حســن در تاریــخ1400/11/21  

مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــد ســید محمدجــواد  در  ــه ســیدعلیرضا قرشــی فرزن ــق ب ــه شــماره 0083625615 متعل ــی ب کارت مل
تاریــخ 1400/10/01 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

2087
ــه شــماره  ــه ب ــه شــماره شناســنامه وکارت گواهینام ــه شــماره 5169741766 و ســایر ب ــی ب کارت مل
ــخ1400/11/18   ــوب در تاری ــد ای ــطلخی فرزن ــی اس ــن رحیم ــه  حس ــق ب ــی 5169741766 متعل مل

مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

ــخ  ــه در تاری ــت ال ــد حج ــادی فرزن ــیرین عب ــه ش ــق ب ــماره 0018958044 متعل ــه ش ــی ب کارت مل
ــی باشــد. ــار ســاقط م ــده و از درجــه اعتب ــود گردی  1400/11/19مفق

ــه  ــنامه ب ــماره 69335 و شناس ــه ش ــه ب ــه س ــه پای ــماره 1651269335 و گواهینام ــه ش ــی ب کارت مل
شــماره 26 متعلــق بــه عبــاس شــجاعی فرزنــد قلــی در تاریــخ 1400/06/01 مفقــود گردیــده و از درجــه 

اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــخ  ــن در تاری ــد حس ــی فرزن ــقعلی ابراهیم ــه عش ــق ب ــماره 6038990054 متعل ــه ش ــی ب کارت مل
ــد. ــی باش ــاقط م ــار س ــه اعتب ــده و از درج ــود گردی  1400/11/01مفق

2090
کارت ملــی هوشــمند بــه شــماره 0037255738 متعلــق بــه فاطمــه نیــا زاده فرزنــد حیــدر در تاریــخ 

1400/11/10 مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

کارت ملــی هوشــمند بــه شــماره 1881647560 متعلــق بــه الهــام مرزبــان فرزنــد غامعبــاس در تاریــخ 
 1400/10/01مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

کارت ملــی هوشــمند بــه شــماره 6279943070 متعلــق بــه فاطمــه کــوزه گــر فرزنــد محمدحســین در 
تاریــخ 1400/10/24 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

شناســنامه بــه شــماره 0020105241 متعلــق بــه ملیــکا تاجیــک فرزند حســین در تاریــخ1400/07/12  
مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

2110
کارت ملــی بــه شــماره 0011289554 و گواهینامــه پایــه ســه بــه شــماره 0011289554 و کارت پایــان 
ــر  ــای عاب ــه شــماره 0011289554 و کارت ه ــه شــماره 0011289554 و کارت ســوخت ب ــت ب خدم
ــخ1400/10/25   ــر در تاری ــد اکب ــی فرزن ــد امین ــه حمی ــق ب ــماره 0011289554 متعل ــه ش ــک ب بان

مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

گواهینامــه پایــه ســه بــه شــماره 1638044848 و کارت ماشــین بــه شــماره 21ایــران127ق24 و بیمــه 
نامــه ماشــین بــه شــماره 21ایــران127ق24 متعلــق بــه یحیــی یوســفی فرزنــد ســیف الدیــن در تاریــخ 

 1400/10/25مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

2301
گواهینامــه پایــه ســه بــه شــماره ملــی 2110940239 متعلــق بــه امیرحســین ســراوانی فرزند عباســعلی 

در تاریخ 1400/06/21 مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

ــد1345/07/20   ــخ تول ــی 4590502763 ، شــماره شناســنامه 4065 ، تاری ــه شــماره مل شناســنامه ب
متعلــق بــه قربانعلــی رعیــت فرزنــد عبــاس در تاریــخ 1400/09/01 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار 

ســاقط مــی باشــد.

شناســنامه بــه شــماره ملــی 2110557176 ، تاریــخ تولــد 1374/02/12 و کارت ملــی هوشــمند متعلــق 
ــار ســاقط  ــده و از درجــه اعتب ــود گردی ــخ 1400/11/16 مفق ــد رضــا در تاری ــان فرزن ــدر ناظری ــه حی ب

مــی باشــد.

ــد  ــخ تول ــنامه 4880 ، تاری ــماره شناس ــی 0057387915 ، ش ــماره مل ــه ش ــمند ب ــی هوش کارت مل
ــایی  ــارت ، و کارت شناس ــت ، تج ــکن ، مل ــک مس ــه دو و کارت عابربان ــه پای  1352/03/03و گواهینام
ــد عــزت الله و کارت ماشــین  ــه علیرضــا شهســواری فرزن ــرات منطقــه گلســتان متعلــق ب شــرکت مخاب
ــران 59 ، شــماره  ــگ مشــکی ، شــماره پــاک 61 ص 424 ای ــو ، مــدل 1396 ، رن ــزو فای سیســتم آری
شاســی NATFCANHVH1001228 ، شــماره موتــور MVME4G15BABG001228 بــه نــام 

ــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد. ــوری در تاریــخ 1400/11/17 مفقــود گردی صدیقــه ن

2302
ــم  در  ــد ابراهی ــر  فرزن ــی ف ــک زای ــه حســن  ل ــق ب ــی 2110581591 متعل ــه شــماره مل شناســنامه ب

تاریخ 1400/10/07 مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

کارت ملــی هوشــمند بــه شــماره ملــی 2030293202 متعلــق بــه علــی عرفانــی جالــی زابــل فرزنــد 
قربــان  در تاریــخ 1400/09/01 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

 
ــماره  ــه ش ــی 80523759 ب ــماره شاس ــه ش ــدل 1380 ب ــپ 1600 م ــکان تی ــین پی ــبز ماش ــرگ س ب
ــری  ــر حســینی وزی ــه ســید جعف ــق ب ــاک 54-918ل34 متعل ــه شــماره پ ــور 91128016322 ب موت

ــد ســید محمــد مفقودگردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد. فرزن

گواهینامــه پایــه دو بــه شــماره ملــی 2121705449 و ســند معاینــه فنــی وســائط نقلیــه بــه شــماره  
پــاک 59 255 د 68 متعلــق بــه محمــد ســرائی فرزنــد علــی و کارت ماشــین و بیمــه نامــه ماشــین بــه 
شــماره پــاک 59 255 د 68  متعلــق بــه ســرائی فرزندعلــی بــه شــماره ملــی 212254350 در تاریــخ 

 1400/11/01مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

 164B0015888 مــدل 1394به رنگ ســفید بــه شــماره موتــور TU4 ســند کمپانــی خــودرو پژوپــارس
ــود  ــم  مفق ــد کری ــری فرزن ــان نظ ــه ایم ــق ب ــی NAAN11FCFK3JS576 متعل ــماره شاس ــه ش ب

گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــد  ــود محم ــه محم ــق ب ــی 2269450159 متعل ــماره مل ــه ش ــیکلت ب ــور س ــه دو و موت ــه پای گواهینام
ــاقط  ــار س ــه اعتب ــده و از درج ــود گردی ــخ 1400/10/21 مفق ــا در تاری ــی الرض ــد موس ــی فرزن  خان

می باشد.

2501
کارت ملــی بــه شــماره 4160400744 متعلــق بــه علیرضــا دوســتی پویــا فرزنــد غامحســین در تاریــخ 

 1400/07/01مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

2503
ــد  ــور فرزن ــد علیپ ــه محم ــق ب ــوخت متعل ــدد کارت س ــماره 3380363081 و 3ع ــه ش ــی ب کارت مل

عبدالرضا در تاریخ 1400/11/17 مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

ــود  ــخ 1400/11/17 مفق ــي در تاری ــاز عل ــد نی ــیری فرزن ــی  اردش ــد عل ــه محم ــق ب ــنامه  متعل شناس
گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

کارت ماشــین بــه شــماره 817/43د52و بیمــه نامــه  متعلــق بــه وحیــد ریحانــی فرزنــد علــي در تاریــخ 
 1400/11/01مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

گواهینامــه پایــه ســه متعلــق بــه فاطمــه رضوانــي فرزنــد شــمس الدیــن در تاریــخ 1400/11/01 مفقــود 
گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

2504
4 عــدد عابربانــک و کارت بازنشســتگی فرهنگیــان و کارت ملی هوشــمند به شــماره ملــی 4171560195 
و گواهینامــه پایــه دو و کارت ســوخت متعلــق بــه ارژنــگ قشــاقی فرزنــد ناصرعلــی در تاریــخ 

 1400/11/21مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

شناســنامه بــه شــماره شناســنامه 222 و کارت ملــی هوشــمند بــه شــماره ملــی 1171059124 متعلــق 
بــه ســیامک نادریــان فرزنــد بهمــن در تاریــخ 1400/11/13 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط 

مــی باشــد.

ــور 1940286 و شــماره شاســی S1482286207221 و شــماره  ــه شــماره موت ــرگ ســبز خــودرو ب ب
پــاک 43 ایــران 441 ه 98 متعلــق بــه فاطمــه غامــی فرزنــد عــوض بــا کــد ملــی 1171194323 در 

تاریــخ 1400/11/10 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــد در  ــد حمی ــزی فرزن ــام عزی ــه پی ــق ب ــی 4680167841 متعل ــماره مل ــه ش ــمند ب ــی هوش کارت مل
ــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد. تاریــخ 1400/08/05 مفقــود گردی

2507
کارت ملــی هوشــمند بــه شــماره 1286500613 و کارت ســوخت متعلــق بــه اصغــر ریاحــی راد فرزنــد 

علی در تاریخ 1400/11/15 مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

ــه فاطمــه شــفیعی ینــگ  ــق ب ــه شــماره 5649609594 متعل ــی هوشــمند و کارت واکســن ب کارت مل
ابــادی فرزنــد محمــد در تاریــخ 1400/11/16 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــران  ــران طالبی/مه ــه مه ــق ب ــماره 1817264028 متعل ــه ش ــگ ب ــازه 6 دان ــندمالکیت مغ ــدد س 6 ع
طالبی/ســیروس طالبی/بهــروز طالبی/امیــر طالبی/رویــا طالبــی فرزنــد ســیف الــه و فــرم انحصــار وراثــت 

و فیــش حــج در تاریــخ 1400/11/19 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــماره 1287265960  ــه ش ــه دو ب ــه پای ــماره 1287265960 و گواهینام ــه ش ــمند ب ــی هوش کارت مل
ــران 13  ــه شــماره 68 ل 491 ای ــه شــماره 1287265960 و کارت ســوخت ب ــان خدمــت ب و کارت پای
متعلــق بــه رســول درا فرزنــد امرالــه در تاریــخ 1400/11/13 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط 

مــی باشــد.

ــماره 6609970106  ــه ش ــت ب ــان خدم ــماره 6609970106 و کارت پای ــه ش ــمند ب ــی هوش کارت مل
ــده و از  ــود گردی ــخ 1400/11/17 مفق ــن در تاری ــد حس ــاپورابادی فرزن ــدی ش ــروز احم ــه اف ــق ب متعل

درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

2508
کارت ملــی بــه شــماره 1283381338 متعلــق بــه مرتضــی آقازمانــی کوجانــی فرزنــد حســن در تاریــخ 

1400/02/01 مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

کارت ملــی بــه شــماره 1270521179 متعلــق بــه نازنیــن  فصیحــی فرزنــد علیرضــا در تاریــخ 
ــد. ــی باش ــاقط م ــار س ــه اعتب ــده و از درج ــود گردی 1400/11/18 مفق

ــخ  ــم در تاری ــد محمدقاس ــي فرزن ــاس جزین ــه عب ــق ب ــماره 1290743398 متعل ــه ش ــی ب کارت مل
ــی باشــد. ــار ســاقط م ــده و از درجــه اعتب ــود گردی  1400/11/20مفق

ــخ  ــي  در تاری ــد بمانعل ــی فرزن ــوش ابراهیم ــه پری ــق ب ــماره 1817874349 متعل ــه ش ــی ب کارت مل
ــی باشــد. ــار ســاقط م ــده و از درجــه اعتب ــود گردی  1400/04/01مفق

ــاک  ــماره پ ــه ش ــفید_روغني  ب ــگ س ــال 1387رن ــدل س ــارس م ــژو پ ــواري پ ــین س کارت ماش
موتــور  شــماره  NAAN01CAX9E726169وبــه  شاســي  شــماره  وبــه  958م19  13ایــران 
ــود  ــخ 1400/10/01 مفق ــر در تاری ــد اکب ــي فرزن ــروغ  عباســپور جوزدان ــه ف ــق ب 12487107584متعل

ــد. ــی باش ــاقط م ــار س ــه اعتب ــده و از درج گردی

ــه و  ــه بدن ــه نام ــین و بیم ــه 2و کارت ماش ــه پای ــماره 1284964701  وگواهینام ــه ش ــی ب کارت مل
بیمــه نامــه شــخص ثالــث خــودرو ســواري ســایپا 131TLرنــگ ســفید_روغني مــدل ســال 1392 بــه 
ــور  ــه شــماره شاســيNAS411100D1328923وبه شــماره موت ــاک 53ایران287ص22وب شــماره پ
5025953متعلــق بــه مهرنــوش هاشــمی فرزنــد ســیدمحمود در تاریــخ 1400/11/01 مفقــود گردیــده 

و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

2571
ــخ  ــی  در تاری ــد قربانعل ــیبانیان فرزن ــه ش ــه فاطم ــق ب ــماره 2560346311 متعل ــه ش ــی ب کارت مل

 1400/10/30مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

ــخ  ــن  در تاری ــد امی ــی راد  فرزن ــت  عباس ــه اناهی ــق ب ــماره 2282781831متعل ــه ش ــنامه ب شناس
ــی باشــد. ــاقط م ــار س ــه اعتب ــده و از درج ــود گردی  1400/08/01مفق

ــخ  ــد در تاری ــد اح ــی  فرزن ــی  اردکان ــد طالب ــه حام ــق ب ــماره 2281665917 متعل ــه ش ــنامه ب شناس
ــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.  1400/11/14مفقــود گردی

شناســنامه بــه شــماره 2280338300 متعلــق به مســلم  بهمنــی  فرزند کاظــم  در تاریــخ1400/06/20  
مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــه  ــد مــدل 89 ب ــه ســه و کارت ماشــین  پرای ــه پای ــه شــماره 2450086587 و گواهینام ــی ب کارت مل
شــماره پــاک 98و949ایــران63 و شــماره موتر 3422163 و شــماره شاســی s1412289462733کارت 
ــد مهــدی در  ــی فرزن ــه مســعود  میرزای ــق ب ــرودگاه و کارت پرســنلی متعل ســوخت و کارت شناســی ف

تاریــخ 1400/11/19 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.
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ــد رحیــم در  ــادی فرزن ــه ابراهیــم  شاهســون ظفــر اب ــق ب ــه شــماره 2281610845 متعل شناســنامه ب
تاریــخ 1400/05/01 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــد اصغــر در  ــه شــماره 2605 وکــد ملــی 2296289797متعلــق بــه حســن جعفــری فرزن شناســنامه ب
تاریــخ 1400/11/18 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

2602
ــی  ــماره مل ــه ش ــت ب ــان خدم ــی 0730773450 و کارت پای ــماره مل ــه ش ــمند ب ــی هوش کارت مل
ــود  ــخ 1400/11/15 مفق ــد در تاری ــد گل محم ــدون فرزن ــخی داد آفری ــه س ــق ب 0730773450 متعل

گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

کارت ملــی هوشــمند بــه شــماره ملــی 0923458573 متعلــق بــه ســیدعلی وجدانــی فرزنــد ســیدبهروز 
در تاریــخ 1400/11/10 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

2603
شناســنامه بــه شــماره 0923254226 متعلــق بــه رضــا عزیــزی مقــدم یــزدان ابــاد فرزنــد غــام عبــاس 

در تاریخ 1400/10/18 مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

کارت ملــی هوشــمند بــه شــماره 0950633453 متعلــق بــه مارتینــا احمــدی فرزنــد محمــد شــاه در 
تاریــخ 1399/03/01 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

 NAAN11FE8FH365590 بــرگ ســبز خودرو به شــماره پــاک 52ه853ایــران36 و شــماره شاســی
ــی اصغــر در  ــد عل ــاد فرزن ــه غامرضــا ســلیمانی رســتم آب ــق ب ــور 164B0052916متعل و شــماره موت

تاریــخ 1398/01/01 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

کارت ملــی هوشــمند بــه شــماره 0933232853 متعلــق بــه راضیــه یوســفی چناربــو فرزنــد محســن در 
تاریــخ 1400/11/08 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

کارت ملــی هوشــمند بــه شــماره 0923254463 متعلــق بــه ســید محمــد جــواد کاشــفی فدافــن فرزنــد 
ســید کاظــم در تاریــخ 1400/05/01 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــماره 2249664501 و کارت  ــه ش ــمند ب ــی هوش ــماره 2249664501 و کارت مل ــه ش ــنامه ب شناس
شناســایی ایثارگــری متعلــق بــه یوســف مــاح فرزنــد محمــود در تاریــخ 1400/11/09 مفقــود گردیــده 

و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

کارت ماشــین بــه شــماره 86ن957ایــران12 متعلــق بــه علــی اصغــر عبیــری فرزنــد محســن در تاریــخ 
 1400/11/01مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــی در  ــد عل ــد محم ــی فرزن ــم کرم ــه مری ــق ب ــماره 0930627504 متعل ــه ش ــمند ب ــی هوش کارت مل
تاریــخ 1400/10/29 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

2801
ــخ  ــد در تاری ــد فری ــلطانی فرزن ــار س ــه به ــق ب ــه شــماره 0024742589 متعل ــه ب ــه س ــه پای گواهینام

 1400/11/15مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد

کارت ملــی بــه شــماره 3720148785 و گواهینامــه پایــه ســه بــه شــماره 3720148785 ، کپــی کارت 
ــه ســالار حیــدری کارت ســوخت  نیســان مــدل  ــق ب ــه شــماره 3720148785 متعل ــان خدمــت ب پای
ــار  ــه اعتب ــده و از درج ــود گردی ــخ 1400/11/13 مفق ــاح در تاری ــد صب ــران 82فرزن 1387896ط23 ای

ســاقط مــی باشــد

ــه الهــام الهــی فرزنــد حســینعلی در تاریــخ 1398/02/10 مفقــود  ــه شــماره 28 متعلــق ب شناســنامه ب
گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد

کارت ملــی بــه شــماره 2219414681  و ملــی کارت بشــماره 6037997459859618 متعلــق بــه امیــد 
صادقیــان فرزنــد مهرعلــی در تاریــخ1400/11/18  مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد

2807
کارت ملــی بــه شــماره 2150479656 متعلــق بــه امیــر محمــد جــوادی فرزنــد محمــد رضــا در تاریــخ 

 1400/02/01مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

شناســنامه بــه شــماره ملــی 2150614111 متعلــق بــه افســانه عنایتــی اســکندر کاه فرزنــد امــان الله 
در تاریــخ 1400/11/10 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــم در  ــر عطی ــد می ــه حســینی فرزن ــیده محبوب ــه س ــق ب ــماره 5829894351 متعل ــه ش ــی ب کارت مل
تاریــخ 1400/10/21 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

کارت ملــی بــه شــماره 2162099561 متعلــق بــه عبدالله ازمــوده فرزند اســحق در تاریــخ1400/10/21  
مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

کارت ملــی بــه شــماره 2162704099 متعلــق بــه مــژده  اســدی پاییــن لموکــی فرزنــد حجــت الله در 
تاریــخ 1400/11/04 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــخ  ــی در تاری ــد نادعل ــاس محمــودی فرزن ــه عب ــق ب ــی 2161607308 متعل ــه شــماره مل شناســنامه ب
 1400/11/10مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

2901
شناســنامه و کارت ملــی بــه شــماره 0383382483 و  گواهــی فــوت همســر )بــه نــام رضــا ابوالقاســمی( 
متعلــق بــه خانــم شمســی عبــاس زاده  فرزنــد غامحســین در تاریــخ 1400/11/15 مفقــود گردیــده و 

از درجه اعتبار ساقط می باشد.

کارت ملــی بــه شــماره 0045390894 متعلــق بــه آقــای  هــادی آشــتیانی مقــدم فرزنــد علــی در تاریــخ 
1400/11/18 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

شناســنامه بــه شــماره 315 و کارت ملــی بــه شــماره 2141627400 متعلــق بــه آقــای محمــد کیامرثــی 
فرزنــد نصرالــه در تاریــخ 1400/04/01 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

شناســنامه بــه شــماره 1409 و کارت ملــی بــه شــماره 0043379753 و کارت پایــان خدمــت و 
گواهینامــه پایــه دو و کارت ســوخت و کارت ماشــین بــه شــماره پــاک631/44 و74 و شــماره شاســی 
NAAN01CA08E719309 و شــماره موتــور 12487071608 و کارت عابــر بانــک ملــت و صــادرات 
وشــهر و کارت ایثارگــری متعلــق بــه آقــای اکبــر  جمــال آبــادی فرزنــد علــی در تاریــخ1400/11/12  

مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــخ  ــر در تاری ــی اکب ــد عل ــژاد فرزن ــه رجــب حســنی ن ــق ب ــه شــماره 2679636198 متعل ــی ب کارت مل
 1400/02/01مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

کارت ملــی بــه شــماره 0023594659 متعلــق بــه فرشــته مــرادی کاکــرودی  فرزنــد علیرضــا در تاریــخ 
 1400/08/01مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــخ  ــی در تاری ــد انصافعل ــلطانی فرزن ــین س ــه حس ــق ب ــماره 0083038639 متعل ــه ش ــی ب کارت مل
ــی باشــد. ــاقط م ــار س ــده و از درجــه اعتب ــود گردی  1400/10/17مفق

کارت ملــی بــه شــماره 0024739715 وشناســنامه متعلــق بــه زهــرا حیــدری فرزنــد حســین در تاریــخ 
 1400/11/18مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

شناســنامه بــه شــماره ملــی 0082547599متعلــق بــه فاطمــه ســادات بالــغ صفــت فرزنــد ســیدجال 
در تاریــخ1400/09/01  مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

کارت ملــی بــه شــماره 0072741678 وشناســنامه متعلــق بــه محمدرضــا بختیــاری فرزنــد قاســم در 
تاریــخ 1391/05/20 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

کارت ملــی بــه شــماره 0023358874 وکارت دانشــجویی متعلــق بــه نیلوفــر ســلیمی فرزنــد صفرعلــی 
در تاریــخ 1400/08/10 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــخ  ــه در تاری ــد یدال ــه فرزن ــی یگان ــه متق ــه مرضی ــق ب ــماره 0055007831 متعل ــه ش ــی ب کارت مل
ــی باشــد. ــار ســاقط م ــده و از درجــه اعتب ــود گردی  1400/10/20مفق

کارت ملــی بــه شــماره 1281772682 متعلــق بــه ســهیا شــریفی فرزنــد حســین در تاریــخ 
ــد. ــی باش ــاقط م ــار س ــه اعتب ــده و از درج ــود گردی  1400/09/01مفق

ــخ  ــه در تاری ــیف ال ــد س ــی فرزن ــعید کریم ــه س ــق ب ــماره 0014442892 متعل ــه ش ــی ب کارت مل
ــد. ــی باش ــاقط م ــار س ــه اعتب ــده و از درج ــود گردی  1400/08/10مفق

ــران  ــاک 93843 ای ــه شــماره پ ــور ب ــه وکارت موت ــه شــماره 0022000038 وبیمــه نام ــی ب کارت مل
ــه در  ــت ال ــد صف ــی فرزن ــه محمدرضــا معصوم ــق ب ــور JEZCGD18841 متعل ــه شــماره موت 144ب

تاریــخ 1400/10/15 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــخ  ــل در تاری ــد خلی ــلطانمرادی  فرزن ــرام س ــه احت ــق ب ــماره 0035010381 متعل ــه ش ــی ب کارت مل
ــار ســاقط مــی باشــد.// ــده و از درجــه اعتب  1400/11/20مفقــود گردی

ــد حســن در تاریــخ  ــه محمــد علــی  گل پیکــر  فرزن ــه شــماره 3991437716 متعلــق ب کارت ملــی ب
 1400/01/01مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.//

ــه شــماره 97 ه 932 ایــران  33 و کارتهــای  ــه شــماره 0066843340 و کارت ســوخت ب کارت ملــی ب
بانکــی ملــی و ملــت متعلــق بــه علــی اصغــر  فیروزیــان بــادی  فرزنــد نــور علــی  در تاریــخ1400/11/19  

مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.//

ــران 77 و کارت  ــماره 33 ی 659 ای ــه ش ــوخت ب ــماره 0083098399 و کارت س ــه ش ــی ب کارت مل
ســوخت بــه شــماره 44962  ایــران 129 متعلــق بــه ابراهیــم  دشــتی مرویلــی  فرزنــد عــزت الــه  در 

تاریــخ 1400/10/01 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.//

کارت ملــی بــه شــماره 0058344519 وکارت نظــام وظیفــه وگواهینامه پایــه دو وکارت خودرو به شــماره پاک 
 124k1554562وبه شــماره موتــور NAAN01CE2LH348884 49د818 ایــران 10وبــه شــماره شاســی

بــه نــام عبــاس حســنعلی فرزندمرتضــی مفقودگردیــده وازدرجــه اعتبــار ســاقط می باشــد

2902
ــی  ــی لالان ــوان رضــا قل ــه کی ــق ب ــان خدمــت متعل ــه شــماره 0480224757 و کارت پای ــی ب کارت مل

فرزند حسینعلی در تاریخ 1400/08/01 مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

ــخ  ــی در تاری ــد محمدعل ــی فرزن ــه صالح ــه روح ال ــق ب ــماره 0077248279 متعل ــه ش ــه ب گذرنام
ــد. ــی باش ــاقط م ــار س ــه اعتب ــده و از درج ــود گردی  1399/02/30مفق

کارت ملــی بــه شــماره 2754325344 متعلــق بــه کاوه حاجــی علــی اکبــری فرزنــد عســگر در تاریــخ 
 1400/10/10مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــده و از  ــود گردی ــخ 1400/09/01 مفق ــد محمــد در تاری ــی فرزن ــره عامت ــه طاه ــق ب ــی متعل کارت مل
درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

گواهینامــه بــه شــماره 0559460813 و کارت پایــان خدمــت متعلــق بــه محمــد رضــا  اکبــری فرزنــد 
ذبیــح الــه در تاریــخ 1395/02/12 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــا  ــه محمدرض ــق ب ــت متعل ــان خدم ــه و کارت پای ــماره 0080877982 و گواهینام ــه ش ــی ب کارت مل
دمرچلــی فرزنــد رشــید در تاریــخ 1400/05/01 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــخ  ــم در تاری ــد محمدابراهی ــنی فرزن ــعید حس ــه س ــق ب ــماره 0063258315 متعل ــه ش ــی ب کارت مل
ــار ســاقط مــی باشــد. ــده و از درجــه اعتب  1400/11/15مفقــود گردی

کارت موتــور بــه شــماره 113ایــران55432 متعلــق بــه داود رجــب نــژاد کلشــتری فرزنــد محرمعلــی بــا 
کــد ملــی 2659404860 در تاریــخ 1400/05/02 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

گواهینامــه بــه شــماره 2297775407 متعلــق بــه محمــد گشتاســبی فرزنــد نصرالــه در تاریــخ 
ــد. ــی باش ــاقط م ــار س ــه اعتب ــده و از درج ــود گردی  1400/11/01مفق

کارت ملــی بــه شــماره 0073477885 و گواهینامــه متعلــق بــه امیــر محمــد آبــادی فرزنــد هدایــت الله 
در تاریــخ 1400/09/01 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــخ  ــام در تاری ــد غ ــی فرزن ــط کرک ــی اوس ــه عل ــق ب ــماره 6189383076 متعل ــه ش ــی ب کارت مل
ــد. ــی باش ــاقط م ــار س ــه اعتب ــده و از درج ــود گردی  1400/09/01مفق

کارت ملــی بــه شــماره 0061812439 و گواهینامــه متعلــق بــه مرجــان تفتــی فرزنــد علــی  در تاریــخ 
 1400/11/15مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

کارت ماشــین و کارت ســوخت بــه شــماره 20ایــران428د88 متعلــق بــه مرجــان تفتــی فرزنــد علــی  بــا 
0061812439 در تاریــخ 1400/11/15 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

گواهینامــه بــه شــماره 0076660478 متعلــق بــه حســین بیاتــی فرزنــد رضــا در تاریــخ1400/08/15  
مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

کارت ملــی بــه شــماره 0068056273 متعلــق بــه ســعید خالقــی فرزند ذلفعلــی در تاریــخ1400/06/01  
مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

شناســنامه بــه شــماره 1451888686 متعلــق بــه ســیدامیررضا میرمحمــدی ثمریــن فرزنــد ســیدرضا 
در تاریــخ 1398/10/30 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

کارت ماشــین بــه شــماره 10ایــران951ل84 متعلــق بــه فرامــرز  دربــان کیکلــو فرزنــد التفــات بــا کــد 
ملــی 1739509722 در تاریــخ 1400/10/10 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــعلی در  ــد شمس ــه فرزن ــی آلوچ ــروطه میرزای ــه مش ــق ب ــماره 1461738441 متعل ــه ش ــی ب کارت مل
تاریــخ 1400/11/15 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــق  ــران338ل96 متعل ــماره 10ای ــه ش ــه ب ــه نام ــوخت و بیم ــی و کارت س ــه فن ــین و معاین کارت ماش
ــده و از درجــه اعتبــار  ــد محمدمهــدی در تاریــخ 1400/10/18 مفقــود گردی ــه مهــدی مهــدوی فرزن ب

ســاقط مــی باشــد.

ــی  ــا کــد مل ــرج ب ــد ای ــه مظاهــر ماهــی فرزن ــق ب ــران192ت14 متعل ــه شــماره 33ای کارت ماشــین ب
2249664862 در تاریــخ 1400/11/10 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــران در  ــد کام ــرادی فرزن ــان م ــه پیم ــق ب ــنامه متعل ــماره 0310777569 و شناس ــه ش ــی ب کارت مل
ــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد. تاریــخ 1392/08/12 مفقــود گردی

ــاس در  ــد عب ــری فرزن ــی شــاه می ــه عل ــق ب ــه متعل ــه شــماره 6649705942 و گواهینام ــی ب کارت مل
تاریــخ 1400/09/10 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــخ  ــی در تاری ــی کاظم ــن حاج ــا حس ــه داود رض ــق ب ــماره 0452167930 متعل ــه ش ــی ب کارت مل
ــد. ــی باش ــاقط م ــار س ــه اعتب ــده و از درج ــود گردی  1400/10/01مفق

کارت ملــی بــه شــماره 4032311978 و کارت ســوخت بــه شــماره 135ایــران65717 متعلــق بــه علــی 
اصغــر تمدنــی تصدیــق فرزنــد عزیــز علــی در تاریــخ 1400/11/07 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار 

ســاقط مــی باشــد.

ــد یوســفعلی در تاریــخ 1400/11/07 مفقــود  ــه اکــرم محمــدی بهمــرام فرزن ــه متعلــق ب کارت ملــی ب
گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

کارت ملــی بــه شــماره 0035862912 و شناســنامه متعلــق بــه مرتضــی برهمنــی فرزنــد قربانعلــی در 
تاریــخ 1400/10/20 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

کارت پایــان خدمــت بــه شــماره 1920147926 متعلــق بــه علــی  رحیمــی نامــداری فرزنــد علــی پنــاه 
در تاریــخ 1400/09/20 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــم در  ــد ابراهی ــی فرزن ــه ســحر  فتحعل ــق ب ــه متعل ــماره 0016529324 و گواهینام ــه ش ــی ب کارت مل
تاریــخ 1400/10/01 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــخ  ــد در تاری ــد محم ــی فرزن ــی  بهلول ــه احمدعل ــق ب ــماره 0073519162 متعل ــه ش ــی ب کارت مل
ــد. ــی باش ــاقط م ــار س ــه اعتب ــده و از درج ــود گردی 1400/09/01 مفق

کارت ملــی بــه شــماره 3720820807 و گواهینامــه متعلــق بــه میــاد بردســتان فرزنــد ســیف الله در 
تاریــخ 1400/11/01 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

کارت ملــی بــه شــماره 1271991411 متعلــق بــه محمــود اکبــری فرزند قاســم در تاریــخ1400/11/11  
مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

کارت موتــور بــه شــماره 144ایــران66142 و کارت ســوخت و بیمــه نامه به شــماره ملــی 1461737109 
متعلــق بــه مشــروطه میرزایــی آلوچــه فرزنــد شمســعلی در تاریــخ 1400/11/15 مفقــود گردیــده و از 

درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

کارت ملــی بــه شــماره 0010501525 و گواهینامــه و کارت پایــان خدمــت و کارت موتــور بــه شــماره 
ــود  ــخ 1400/11/07 مفق ــن در تاری ــد محمدحس ــی فرزن ــیاوش قالب ــه س ــق ب ــران72142 متعل 119ای

گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

کارت ملــی بــه شــماره 2660083177 و گواهینامــه و کارت پایــان خدمــت متعلــق به ســهراب حســن زاده 
للکامــی فرزنــد عبدالعلــی در تاریــخ 1400/11/01 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

کارت ملــی بــه شــماره 0012131369 متعلــق بــه محمــد صــادق علــی نقــی نائینــی فرزنــد عبدالصمــد 
در تاریــخ 1400/02/14 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــد  ــوارلو فرزن ــی شاهس ــه اردوان حاتم ــق ب ــماره 5669263693 متعل ــه ش ــک ب ــر بان ــی و عاب کارت مل
ــان در تاریــخ 1400/11/16 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد. قرب

ــخ  ــوب در تاری ــد محب ــی فرزن ــره داغ ــن ق ــه حس ــق ب ــماره 5459725259 متعل ــه ش ــه ب گواهینام
ــد. ــی باش ــاقط م ــار س ــه اعتب ــده و از درج ــود گردی  1400/09/10مفق

کارت ملــی بــه شــماره 4285244381 متعلــق بــه ذوقعلــی حســنلو فرزنــد ثباتعلــی در تاریــخ 
ــد. ــی باش ــاقط م ــار س ــه اعتب ــده و از درج ــود گردی  1400/09/25مفق

کارت ملــی بــه شــماره 0014808498 متعلــق بــه ســاناز جعفــری فرزنــد ســیاوش در تاریــخ 
ــد. ــی باش ــاقط م ــار س ــه اعتب ــده و از درج ــود گردی  1400/05/01مفق

2903
کارت ملــی هوشــمند بــه شــماره 4270991631 متعلــق بــه مهــران گنجــی فرزنــد اســفندیار در تاریــخ 

 1400/06/01مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

ــرو در  ــد خس ــی فرزن ــدی دینال ــه صیدمه ــق ب ــماره 4198880001 متعل ــمندبه ش ــی  هوش کارت مل
تاریــخ 1400/10/30 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

کارت ملــی هوشــمند بــه شــماره 0014242508 متعلــق بــه شــیما بهرامــن فرزنــد اســداله در تاریــخ 
 1400/09/01مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

کارت ملــی هوشــمند و گواهینامــه رانندگــی پایــه دو و کارت پایــان خدمــت و کارت هــای بانکــی  بــه 
شــماره 0022431918 و کارت موتــور بــه شــماره 136 ایــران 78388 متعلــق بــه مهــدی رادســر فرزنــد 

احمــد در تاریــخ 1400/11/10 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

کارت ملــی هوشــمند و جوازکســب ودســته چــک بانــک پارســیان بــه شــماره 0078985633 و بیمــه 
نامــه ماشــین بــه شــماره 0078985633 متعلــق بــه حســن صادقــی فشــمی فرزنــد عــزت الــه  وبنچــاق 
ــه حســن صادقــی فشــی در تاریــخ1400/11/19   ــق ب ــا قولنامــه متعل ــه جابرنجــف نی ــق ب ملــک متعل

مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــان  ــه عرف ــق ب ــه شــماره 0440943906 متعل ــه دو ب ــه رانندگــی پای ــی هوشــمند و گواهینام کارت مل
عجمــی فرزنــد حســین در تاریــخ 1400/11/01 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

کارت ملــی هوشــمند بــه شــماره 0044633211 متعلــق بــه احتــرام افشــاری فخــر فرزنــد محمدتقــی 
در تاریــخ 1400/11/10 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

شناســنامه بــه شــماره 0023602971 متعلــق بــه ابوالفضــل شهرســتانی کــوزه کنــان فرزنــد ســعید در 
تاریــخ 1400/04/01 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

کارت ملــی هوشــمند و ســایر مــدارک نامبــرده بــه شــماره 0252283732 متعلــق بــه ارام شــناوری در 
تاریــخ 1400/09/01 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

گواهینامــه پایــه دو بــه شــماره 0383601711 متعلــق بــه ســید حســین ســجادی فرزنــد ســید محمــد 
در تاریــخ 1400/10/20 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

کارت ملــی هوشــمند و گواهینامــه بــه شــماره 0018525857 متعلــق بــه مهبــود صادقــی افجــه فرزنــد 
محمــود در تاریــخ 1400/07/21 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

2904
ــه شــماره  ــه و کارت ســوخت ب ــه نام ــور ســیکلت وبیم ــی و کارت موت ــه رانندگ ــی و گواهینام کارت مل
پــاک 111ایــران59233 متعلــق بــه مصطفــی مطواعــی فرزنــد حســینعلی بــه شــماره ملــی 

0075116596 در تاریخ 1400/11/14 مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

ــخ  ــین در تاری ــد حس ــی فرزن ــعبانعلی مولائ ــه ش ــق ب ــماره 5649777128 متعل ــه ش ــی ب کارت مل
ــد. ــی باش ــاقط م ــار س ــه اعتب ــده و از درج ــود گردی 1400/10/25 مفق

کارت ملــی بــه شــماره 0385825862 متعلــق بــه ســیدمحمدجواد میرصادقــی فرزنــد عبــاس در تاریــخ 
1400/10/01 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

کارت ملــی و کارت پایــان خدمــت و گواهینامــه رانندگــی و کارت موتــور بــه شــماره 111ایــران84341 
ــخ1400/10/10   ــی 0014009358  در تاری ــماره مل ــه ش ــد جوادب ــودی فرزن ــی محم ــه عل ــق ب متعل

مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــی  ــدی برجعل ــه مه ــق ب ــوخت متعل ــران477ب97 و کارت س ــاک 40ای ــماره پ ــه ش ــین ب کارت ماش
ــده و از درجــه  ــخ 1400/09/28 مفقــود گردی ــی 0065979958 در تاری ــه شــماره مل ــد رحمــن ب فرزن

اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

گذرنامــه بــه شــماره )اتبــاع افغانــی( متعلــق بــه خیبــر رســتمی فرزنــد عمــرگل در تاریــخ1398/01/01  
مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

گواهینامــه رانندگــی و کارت موتورســیکلت و بیمــه نامــه بــه شــماره پاک139ایــران69299 متعلــق بــه 
ســیداحمد محمــودی جــزه فرزنــد ســیدرضا بــه شــماره ملــی 0059168961 در تاریــخ1400/07/01  

مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــه شــماره  ــد محمــد ب ــی فرزن ــه مصطفــی دهقان ــان خدمــت و گواهینامــه رانندگــی متعلــق ب کارت پای
ملــی 1720146942 در تاریــخ 1400/11/10 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

گذرنامــه )3فقــره بــرای همســر وفرزنــد ( و عقدنامــه متعلــق بــه ســمین نجفــی فرزنــد محمدعلی)اتبــاع 
افغانــی( در تاریــخ 1400/11/14 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

کارت ملــی و 2 فقــره جــواز کســب و کارت ســوخت متعلــق بــه فتــح الــه هوشــی فرزنــد محبــت الــه بــه 
شــماره ملــی 1651808589 در تاریــخ 1400/10/28 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

پــاک  شــماره  بــه  نامــه  بیمــه  و  موتورســیکلت  کارت  و  رانندگــی  گواهینامــه  و  ملــی  کارت 
ــی 0010874194 در  ــماره مل ــه ش ــراب ب ــد مه ــی فرزن ــن رافع ــه محس ــق ب ــران92694 متعل 138ای

ــد. ــی باش ــاقط م ــار س ــه اعتب ــده و از درج ــود گردی ــخ 1400/07/10 مفق تاری

شناســنامه بــه شــماره 0025518755 متعلــق بــه علــی حیــدری فرزنــد عزیــز در تاریــخ1400/07/23  
مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

کارت ملــی و کارت پایــان خدمــت و گواهینامــه رانندگــی و کارت ماشــین بــه شــماره پــاک 
22ایــران897ی56 متعلــق بــه کامبیــز طاهــری فرزنــد بخشــعلی بــه شــماره ملــی 6279296539 در 

ــد. ــی باش ــاقط م ــار س ــه اعتب ــده و از درج ــود گردی ــخ 1400/07/01 مفق تاری

کارت ملــی بــه شــماره 1464101851 متعلــق بــه فرنگیــز احمدعلــی زاده کاور قلعــه فرزنــد ابراهیــم در 
تاریــخ 1400/11/10 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــه مهــدی قلیــچ  ــان خدمــت و گواهینامــه رانندگــی و کــرت ســوخت متعلــق ب کارت ملــی و کارت پای
خانــی فرزنــد مکرمعلــی بــه شــماره ملــی 4390918729  در تاریــخ 1400/11/14 مفقــود گردیــده و از 

درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.
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سراسری صبح ایران

 ایده روز
پنجشنبه  1400/11/28

شماره : 1313

خوزستان رتبه نخست کشوری برق رسانی به روستاها را کسب کرد

  امسال ۱۵۰ بنای غیرمجاز در اراضی ملی گلستان تخریب شد
 دادستان عمومی و انقلاب مرکز استان گلستان با اشاره به استمرار طرح برخورد 
با ساخت و سازهای غیرمجاز در اراضی ملی و تغییرکاربری های مربوط گفت: از 

ابتدای سال تاکنون ۱۵۰ بنای غیرمجاز در این منطقه تخریب شد.
 محمود اسپانلو گفت : از ابتدای امسال تاکنون بیش از ۱۵۰ مورد ساخت و 
سازغیرمجاز در زمین های کشاورزی و باغی روستاهای شموشک، نوچمن، گلند 
راستای  در   : افزود  تخریب شد.وی  گرگان  زیارت شهرستان  و  توشن  فخرآباد، 
اجرای تبصره ۲ ماده ۱۰ قانون حفظ کاربری زمین های کشاورزی و باغی ۴۹ 
سازه غیرمجاز در زمین های کشاورزی روستای گلند تاریکی گرگان تخریب و 
از تغییرکاربری ۲۱ هزار و ۸۰۵ مترمربع زمین کشاورزی جلوگیری شد.دادستان 
عمومی و انقلاب مرکز گلستان تصریح کرد: یکی از اقدامات ما در معاونت پیشگیری 
از وقوع جرم دادسرای گرگان، رصد و پایش مناطق در معرض خطر تغییرکاربری 
است و به دستگاه های مسئول هم برای جلوگیری به موقع از ساخت و سازهای 

غیرمجاز، تذکر داده شده است.

 مدیرعامل شــرکت توزیع برق خوزســتان با اشاره به 
برق رســانی به ۵۷ روســتای فاقد برق این استان در سال 
جاری گفت: استان خوزستان جایگاه نخست برق رسانی به 

روستاهای فاقد برق را در سطح کشور کسب کرد.
 علی خــدری در آیین بهره بــرداری و کلنگ زنی ۳۶ 
طرح توزیع برق دزفول در سالن اجتماعات فرمانداری ویژه 
این شهرستان افزود: شرکت توزیع برق خوزستان اقدامات 
بســیار خوبی در زمینه برق رسانی به روستاهای فاقد برق 

انجام داده است.
وی ادامه داد: پیش از انقلاب اسلامی پنج هزار روستای 
کشور برق داشتند که اکنون ۵۷ هزار روستا برابر با ۹۷ درصد 

روستاهای کشور از این نعمت برخوردار هستند.
مدیرعامل شرکت توزیع برق خوزستان گفت: یک میلیارد 
نفــر در کل دنیا از نعمت برق محرومند ولی خوشــبختانه 

شاخص برق در ایران اکنون بیش از ۹۹ درصد است.
وی دشــواری عملیات برق رسانی را یادآور شد و افزود: 
ســال گذشته با توجه به خشکسالی ها سال بسیار دشواری 
در تامیــن برق بود به گونه ای که ناترازی ۴۰۰ مگاواتی در 

کل شبکه ایجاد شد.
خدری با اشاره به اقدامات انجام شده برای خارج نشدن 
شبکه از تراز بیان کرد: یکی از مسائل بسیار مهم و اساسی، 

مدیریــت مصرف در همه حوزه ها اســت که انتظار می رود 
همه دستگاه ها و مشترکان در این خصوص همکاری کنند.

مدیرعامل شــرکت توزیع برق خوزســتان به وجود ۳۰ 
میلیون مشترک برق در کشور اشاره کرد و گفت: درصورت 
خاموش کردن حداقل یک چراغ می توان سه هزار مگاوات 
برابر با تولید سه نیروگاه بوشهر در کل کشور صرفه جویی کرد.
وی با اشاره به طرح نصب کنتورهای هوشمند افزود: قرار 

اســت طبق برنامه ریزی صورت گرفته چهارو نیم میلیون 
کنتور هوشمند در سطح کشور نصب شود تا برق مصرفی، 

قابلیت کنترل و رویت پذیری داشته باشد.
خدری تغییــر پلکانی تعرفه های مصرف برق را از دیگر 
طرح های شــرکت توزیع برق عنوان و بیان کرد: قرار است 
طبق این طرح، مشترکان پرمصرف، برق را به قیمت واقعی 

تامین، پرداخت کنند.

مدیرعامل شــرکت توزیع برق خوزســتان با اشــاره به 
آغاز طرح های روشــنایی در شهرستان دزفول اظهارداشت: 
امیدواریم وضعیت روشــنایی در این شهرســتان با تزریق 
اعتبار به استاندارد لازم برسد.وی افزود: نصب پایه های چدنی 
مناسب برای بافت فرسوده دزفول نیز در دستور کار توزیع 

برق دزفول قرار گیرد و به عنوان یک طرح تعریف شود.
خدری با اشاره به تعریف طرح های زیادی برای تبدیل سیم 
به کابل خودنگهدار و رفع مشــکل افت ولتاژ گفت: نماینده 
و فرماندار دزفول اعتباری از بنیاد مستضعفان و نفت برای 
حوزه برق شهرستان دریافت کردند که جای قدردانی دارد.

نماینده مردم دزفول در مجلس شورای اسلامی نیز با بیان 
اینکه روشــنایی در ارتقای امنیت موثر است، گفت: یکی از 
مباحثی که همواره در دیدار با مسوولان ارشد امینتی کشور و 
کمیسیون امنیت ملی مطرح کرده ام برخورد جدی با مالخران 
است.سید احمد آوایی افزود: این موضوع در اغلب کشورهای 
پیشرفته دنیا حل شده ولی متاسفانه هنوز اقدام قابل توجهی 

برای برخورد با مالخران در کشور صورت نگرفته است.
وی همچنین با اشــاره به درگیری یک ســارق با مامور 
نیروی انتظامی در شــیراز اظهارداشــت: متاسفانه پلیس 
 نمی تواند با سارق برخورد کند که باید این موضوع به صورت

 ریشه ای حل شود.

1123/280/41

ــی  ــدی کج ــرا  عاب ــه زه ــق ب ــه ICDL متعل ــای هفتگان ــارت ه ــیج و کارت مه ــی وکارت بس کارت مل
ــه  ــده و از درج ــود گردی ــخ 1400/11/11 مفق ــی 0021834458 در تاری ــماره مل ــه ش ــر ب ــد اصغ فرزن

اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــی  ــره بزچکوی ــی آم ــه مصطف ــق ب ــه رانندگــی متعل ــه شــماره 0017241634 و گواهینام ــی ب کارت مل
فرزنــد ناصــر در تاریــخ 1397/12/29 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــخ  ــد اســقاف در تاری ــه رود فرزن ــه محمــد شــعاع پیل ــق ب ــه شــماره 0066800714 متعل ــی ب کارت مل
 1400/10/01مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــخ  ــا در تاری ــد حمیدرض ــه وردی فرزن ــری قبل ــه مه ــق ب ــماره 0024464651 متعل ــه ش ــی ب کارت مل
ــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.  1400/11/11مفقــود گردی

بــرگ ســبز خــودرو و کارت ماشــین و معاینــه فنــی و بیمــه نامــه بــه شــماره پاک44ایــران346ق56 بــه 
شــماره موتــور499409 بــه شــماره شاســیS1412284499409 و شناســنامه وکارت ملــی و گذرنامــه 
و دفترچــه بیمــه )3فرزنــد بیمــه عمرایــران( و گواهینامــه رانندگــی و مهــر شــرکت یکتــا جاویــد آبــان و 
اســناد شــرکت متعلــق بــه محمدتقــی تاجیــک فرزنــد علــی بــه شــماره ملــی 4911006889 در تاریــخ 

 1400/08/28مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط میباشــد.

2909
کارت ملــی بــه شــماره 4539980491 متعلــق بــه فرهــاد بهرامــی فرزنــد حاجیعلــی در تاریــخ 

1400/11/18 مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

3011
کارت ملــی بــه شــماره 1960415255 و گواهینامــه پایــه ســه بــه شــماره 9702148381 متعلــق بــه 
ــار  ــده و از درجــه اعتب ــخ 1400/11/02 مفقــود گردی ــد خــان محمــد در تاری ــد فرزن ــم ابراهیــم ون مری

ساقط می باشد.

3024
کارت ملــی بــه شــماره 4380171922 متعلــق بــه میــاد مهرعلیــان فرزنــد محســن در تاریــخ 

1400/11/07 مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

ــخ  ــر در تاری ــی اصغ ــد عل ــزادگان فرزن ــن قلی ــه حس ــق ب ــماره 0860371026 متعل ــه ش ــی ب کارت مل
 1400/04/01مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــخ  ــن در تاری ــد حس ــد محم ــی فرزن ــری فیاض ــه مه ــق ب ــماره 1219776610 متعل ــه ش ــی ب کارت مل
 1400/09/01مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــخ  ــد در تاری ــد صم ــری فرزن ــز مظف ــر انگی ــه مه ــق ب ــماره 5489792116 متعل ــه ش ــی ب کارت مل
ــد. ــی باش ــاقط م ــار س ــه اعتب ــده و از درج ــود گردی 1400/09/01 مفق

3041
ــخ  ــان در تاری ــد رمض ــژاد فرزن ــادی ن ــی عب ــه مرتض ــق ب ــماره 0690714114 متعل ــه ش ــنامه ب شناس

 1400/09/22مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

کارت ملــی بــه شــماره 0702889636 متعلــق بــه اســداله دهقــان مرجانــه فرزنــد غامحســن در تاریــخ 
1400/11/13 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــان  ــل واحدی ــه ابوالفض ــق ب ــماره 0690737351 متعل ــه ش ــی ب ــایی نظام ــی و کارت شناس کارت مل
ــاقط  ــار س ــه اعتب ــده و از درج ــود گردی ــخ  1400/11/08مفق ــا در تاری ــد رض ــت فرزن ــه دوس  وظیف

می باشد.

ــه  ــق ب ــماره  0690081456 متعل ــه ش ــه ب ــه س ــه پای ــماره 0690081456 و گواهینام ــه ش ــی ب کارت مل
ــاقط  ــار س ــه اعتب ــده و از درج ــود گردی ــخ 1400/11/21 مفق ــرج در تاری ــد ای ــتار فرزن ــار اس ــن چه  مهی

می باشد.

ــران 161 ع 79  ــماره 42 ای ــه ش ــین ب ــماره 0703669869 و کارت ماش ــه ش ــک ب ــه ی ــه پای گواهینام
ــده و از  ــود گردی ــخ 1400/11/10 مفق ــماعیل در تاری ــد اس ــری فرزن ــدی زر غ ــور اس ــه منص ــق ب متعل

درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــام  ــد غ ــی فرزن ــام حســین امام ــه غ ــق ب ــه شــماره 0702661562 متعل ــه  ب ــی و گواهینام کارت مل
حســن در تاریــخ 1400/11/02 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــخ  ــد در تاری ــد محم ــی فرزن ــینی بهلول ــا حس ــه رض ــق ب ــماره 0690721854 متعل ــه ش ــی ب کارت مل
 1400/11/15مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــد علــی در تاریــخ  ــه معصومــه عاطفــی ســیوکی فرزن ــه شــماره 0700423664 متعلــق ب کارت ملــی ب
 1400/11/05مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــخ  ــین در تاری ــد حس ــر فرزن ــدی ف ــه بلن ــه عاقل ــق ب ــماره 0703759159 متعل ــه ش ــنامه ب شناس
ــد. ــی باش ــاقط م ــار س ــه اعتب ــده و از درج ــود گردی  1400/11/01مفق

ــد حســن در تاریــخ  ــه صدیقــه اعتمــادی مقــدم فرزن ــه شــماره 0889337144 متعلــق ب کارت ملــی ب
 1400/09/01مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

کارت ملــی بــه شــماره 0703658141 متعلــق بــه ســیدرضا بیابــان گــرد فرزنــد ســید حســین در تاریــخ 
 1400/11/01مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــد  ــه علــی یــزدی فرزن ــه شــماره 0690594186 متعلــق ب گواهینامــه پایــه دو و کارت نظــام وظیفــه ب
رضــا در تاریــخ 1400/09/01 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــه  ــق ب ــماره 6500049845 متعل ــه ش ــه ب ــام وظیف ــوم و کارت نظ ــه س ــه پای ــی و گواهینام کارت مل
رضــا ســالاری فاردقــی فرزنــد علــی در تاریــخ 1400/11/08 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط 

مــی باشــد.

3044
ــد داود در تاریــخ  ــه بهنــاز طاهــری فرزن ــه شــماره 0014485516 متعلــق ب شناســنامه و کارت ملــی ب

 1400/07/01مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

کارت ملــی بــه شــماره 0059405384 متعلــق بــه معصومــه خاکــزاد فرزنــد عیــوض در تاریــخ 
ــد. ــی باش ــاقط م ــار س ــه اعتب ــده و از درج ــود گردی  1399/01/01مفق

کارت ملــی بــه شــماره 5660047378 و کارت عابــر بانــک ملــی ایــران وکشــاورزی وپاســارگاد متعلــق 
ــده و از درجــه  ــه در تاریــخ 1400/11/15 مفقــود گردی ــد صبرال ــه رســول  کاظمــی قالیــن قیــه فرزن ب

اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــخ  ــب در تاری ــد ابوطال ــه الهــام جــوادی نرلیقــی فرزن ــق ب ــه شــماره 0073909297 متعل کارت ملــی ب
 1400/09/01مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــخ  ــم در تاری ــد خدارح ــاهی  فرزن ــد ایرانش ــه امی ــق ب ــماره 0480282889 متعل ــه ش ــی ب کارت مل
ــد. ــی باش ــاقط م ــار س ــه اعتب ــده و از درج ــود گردی  1400/08/25مفق

ــدی  ــا محم ــه صون ــق ب ــماره 4282709758 متعل ــه ش ــی ب ــماره 1306 و کارت مل ــه ش ــنامه ب شناس
ــد علــی در تاریــخ 1399/09/30 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد. فرزن

4011
ــی  ــماره مل ــه ش ــه ب ــه س ــه پای ــی 3721042441 و گواهینام ــماره مل ــه ش ــمند ب ــی هوش کارت مل
3721042441 متعلــق بــه رحیــم بردســتان فرزنــد ســیف الــه در تاریــخ 1400/11/19 مفقــود گردیــده 

و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

کارت ماشــین بــه شــماره پــاک 51ایــران437س17 متعلــق بــه اقــدس علــی نــژاد اقــدم فرزنــد اســداله 
در تاریــخ 1400/11/12 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

4030
ــوخت  ــه و کارت س ــه س ــه پای ــجویی و گواهینام ــماره 4061089048 و کارت دانش ــه ش ــی ب کارت مل
ــی   ــماره شاس ــدل : 89 ، ش ــژو م ــران31 پ ــماره 998س65ای ــه ش ــین ب ــی و کارت ماش ــه فن ومعاین
ــکوری  ــن ش ــه آرمی ــق ب ــور :    12489251331 متعل ــماره موت NAAM01CA7BA215665  ، ش

فرزند علی در تاریخ 1400/11/15 مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد  .     

کارت ملــی بــه شــماره 4073089536 متعلــق بــه مجیــد صاحــی فرزنــد روح الله در تاریــخ 
ــد. ــی باش ــاقط م ــار س ــه اعتب ــده و از درج ــود گردی  1400/10/01مفق

ــخ  ــاس در تاری ــی عب ــد عل ــری فرزن ــم قنب ــه ابراهی ــق ب ــماره 4859312627 متعل ــه ش ــی ب کارت مل
ــار ســاقط مــی باشــد. ــده و از درجــه اعتب  1400/11/01مفقــود گردی

ــگ در  ــد موســی ب ــژاد فرزن ــی ن ــا حاتم ــه حمیدرض ــق ب ــماره 4070578692 متعل ــه ش ــی ب کارت مل
تاریــخ 1400/09/01 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــگاهی  ــش دانش ــدرک پی ــم و م ــدرک دیپل ــماره  4061099027  و م ــه ش ــی ب ــنامه و کارت مل شناس
ــار  ــه اعتب ــده و از درج ــود گردی ــخ 1400/10/01 مفق ــرز در تاری ــد فرام ــری فرزن ــر امی ــه امی ــق ب متعل

ســاقط مــی باشــد.

شناســنامه بــه شــماره 200 و کارت پایــان خدمــت و گواهینامــه پایــه ســه و گذرنامــه و کارت مهــارت 
فنــی حرفــه ای متعلــق بــه عــزت الــه بخــت فرزنــد امامعلــی ومــدرک بــه اســم خدیجــه مــرادی اســد 
آبــادی و دفترچــه بیمــه بــه اســم فردیــن بخــت  در تاریــخ 1400/11/18 مفقــود گردیــده و از درجــه 

اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــین  ــین و کارت ماش ــه ماش ــه نام ــه دو و بیم ــه پای ــماره 6139710383 و گواهینام ــه ش ــی ب کارت مل
 NAAP13FE7GJ876822 : بــه شــماره 477س66ایــران31 پــژو206، مــدل : 95 ، شــماره شاســی
ــا   و کارت  ــد محمدرض ــی فرزن ــی چگن ــا قربان ــه فریب ــق ب ــور : 163B0278509  متعل ــماره موت ، ش
ــار  ــه اعتب ــده و از درج ــود گردی ــخ 1400/11/16 مفق ــی در تاری ــرج اله ــی ف ــه اســم مصطف ســوخت ب

ســاقط مــی باشــد.

ــخ  ــر در تاری ــد نصی ــردی فرزن ــت گ ــدی دس ــه مه ــق ب ــماره 4170350677 متعل ــه ش ــی ب کارت مل
ــی باشــد. ــار ســاقط م ــده و از درجــه اعتب ــود گردی  1400/11/01مفق

کارت ملــی بــه شــماره 4060493112 و گواهینامــه پایــه دو و کارت پایــان خدمــت متعلــق بــه احمــد 
ــاقط  ــار س ــه اعتب ــده و از درج ــود گردی ــخ 1400/10/01 مفق ــد در تاری ــد حمی ــوی فرزن ــوف موس  رئ

می باشد.

شناســنامه بــه شــماره 811 متعلــق بــه مهــدی میرزایــی فرزنــد درویــش علــی در تاریــخ1400/09/01  
مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــین  ــهروز حس ــه ش ــق ب ــلح متعل ــه نیرومس ــه بیم ــماره 4920147661 و دفترچ ــه ش ــی ب کارت مل
 نژادقوردوئــی فرزنــد محمــد در تاریــخ 1400/11/01 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط 

می باشد.

کارت ملــی بــه شــماره 4072576336 متعلــق به مــرادی کرمــی فرزند براتعلــی در تاریــخ1400/09/01  
مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

گواهینامــه ب 3 متعلــق بــه رضــا وره زردی فرزنــد حســنعلی در تاریــخ 1400/06/01 مفقــود گردیــده و 
از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــد  ــد فرزن ــد بیرانون ــی احم ــه عل ــق ب ــن متعل ــماره 4073282948 و کارت واکس ــه ش ــی ب کارت مل
ــی باشــد. ــاقط م ــار س ــه اعتب ــده و از درج ــود گردی ــخ 1400/11/21 مفق ــر در تاری صیداکب

کارت ملــی بــه شــماره 4071631473  و کارت هدیــه متعلــق بــه زیبــا صادقــی نیــا فرزنــد صــادق در 
تاریــخ 1400/11/17 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــه  ــق ب ــران31 متعل ــماره 665ص12ای ــه ش ــوخت ب ــماره 0 و کارت س ــه ش ــه ب ــه س ــه پای گواهینام
ــاقط  ــار س ــه اعتب ــده و از درج ــود گردی ــخ 1400/11/14 مفق ــعید در تاری ــد س ــادی فرزن ــعود قب  مس

می باشد.

شناســنامه و کارت ملــی بــه شــماره 4190667447 متعلــق بــه امیررضــا رضایــی فرزنــد شــاه عبــاس در 
تاریــخ 1400/11/16 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

کارت ملــی بــه شــماره 4060176192 و گواهینامــه پایــه ســه و کارت پایــان خدمــت متعلــق بــه ســعید 

امیــدی فرزنــد محمــد و کارت ســوخت و کارت ماشــین  بــه شــماره 475س48ایــران31 پــژو 206 مــدل 
ــخ  ــور :165A0041105در تاری ــماره موت ــی :NAAP03EE2GJ806097 و ش ــماره شاس : 95 ، ش

 1400/11/07مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

5111
کارت ملــی بــه شــماره 0071700420 و گواهینامــه پایــه ســه و بیمــه نامــه ماشــین و کارت ماشــین بــه 
ــخ 1400/11/13 مفقــود  ــی در تاری ــد عل ــه ســاناز کاظمــی فرزن ــق ب ــران 591ل 77 متعل شــماره 10ای

گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد

5502
کارت ماشــین بــه شــماره 46ایــران 299م 37 متعلــق بــه ســحر  صفــری فخبــی  فرزنــد غامحســن  در 

تاریخ 1400/10/10 مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.
 

5554
کارت پایــان خدمــت بــه شــماره ملــی 0945088728 متعلــق بــه ســیدمحمد حســینی گوکــی  فرزنــد 

سیدرضا در تاریخ 1399/01/01 مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

ــد محمــد در  ــوژدی  فرزن ــری ق ــد  جعف ــه حام ــق ب ــی 0670207055 متعل ــه شــماره مل شناســنامه ب
تاریــخ 1400/10/10 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ملــی  شــماره  تاریــخ  1400/07/15بــه  در  ملــی  کارت  تاریــخ 1399/03/01 و  در  شناســنامه 
1742220754 متعلــق بــه محمــد  رســتگار قلعچــه  فرزنــد قاســم  مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار 

ســاقط مــی باشــد.

ــر   ــر  رنجب ــی اکب ــه عل ــق ب ــی  0871345749  متعل ــه شــماره مل ــی ب ــه دو و کارت مل ــه پای گواهینام
فرزنــد یــدالله  و کارت ســوخت ســمند یشــمی مــدل 1382 بــه شــماره پــاک 43 ط 199 ایــران 12 بــه 

نــام مجــردی در تاریــخ 1400/11/12 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

کارت ملــی بــه شــماره 0925201601 متعلــق بــه علــی  میرزایــی  فرزنــد حســین  در تاریــخ 
ــد. ــی باش ــاقط م ــار س ــه اعتب ــده و از درج ــود گردی  1400/07/01مفق

ــن  ــب الله  توس ــه نجی ــق ب ــی 0928061159 متعل ــماره مل ــه ش ــت ب ــان خدم ــی و کارت پای کارت مل
فرزنــد حســین  در تاریــخ 1400/11/22 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

کارت ملــی بــه شــماره 0921065639 متعلــق بــه بهــزاد اســکندری  فرزنــد احمــد  در تاریــخ 
ــد. ــی باش ــاقط م ــار س ــه اعتب ــده و از درج ــود گردی  1400/11/07مفق

ــواز  ــت و ج ــان خدم ــه دو و کارت پای ــه پای ــی و گواهینام ــماره 1705 و کارت مل ــه ش ــنامه ب شناس
ــد علــی  ــا فرزن ــه حمیــد وحیــدی نی ــق ب ــه شــماره ملــی 0938857827 متعل کســب پتــو فروشــان ب
ــخ  ــا در تاری ــدی نی ــه ســعید وحی ــق ب ــاک 12-435و77 متعل ــه شــماره پ و کارت ســوخت خــودرو ب

ــی باشــد. ــاقط م ــار س ــده و از درجــه اعتب ــود گردی  1400/11/12مفق

کارت ملــی بــه شــماره ملــی 0933961278 متعلــق بــه ســعید کریمــی ســودخری  فرزنــد غامحســین  
در تاریــخ 1400/09/01 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

کارت ملــی و شناســنامه بــه شــماره ملــی 5629784188 متعلــق بــه زهــرا  امیــدوار  فرزنــد غامحســین  
در تاریــخ 1400/04/01 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــب  در  ــد مصی ــی  فرزن ــف مهربان ــژه واق ــه منی ــق ب ــی 6029572814 متعل ــه شــماره مل ــی ب کارت مل
تاریــخ 1400/05/20 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

کارت ملــی بــه شــماره ملــی 0922325243 متعلــق بــه محمدعلــی  مــروی  فرزنــد محمــود در تاریــخ 
1400/07/01 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

کارت خــودرو و کارت ســوخت و برچســب بــار  پرایــد وانــت مــدل 1394 ســفیدرنگ بــه شــماره پــاک  
45 ه 775 ایــران 12 و شــماره شاســی NAS451100F4938860 و شــماره موتــور 5396620 متعلــق 
ــی 140752980973  ــماره اختصاص ــه ش ــه ب ــم و گواهینام ــد محمدرحی ــارو فرزن ــی ب ــن  گل ــه مهی ب
متعلــق بــه عبدالــرزاق جمشــیدی فرزنــد مقصــود در تاریــخ 1400/11/10 مفقــود گردیــده و از درجــه 

اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــاس  در  ــد عب ــغ  فرزن ــان تی ــه ابوالفضــل  جه ــق ب ــی 0926270168 متعل ــه شــماره مل ــی ب کارت مل
تاریــخ 1400/04/10 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

گذرنامــه بــه شــماره ملــی 0921337442 متعلــق بــه امیرعــاء تقــوی شــیخ  فرزنــد محمــود در تاریــخ 
 1398/05/01مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــد در  ــد محم ــه فرزن ــول  ط ــه بت ــق ب ــی 0950490660 متعل ــه شــماره مل ــنامه ب ــی و شناس کارت مل
تاریــخ 1400/06/09 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

7009
کارت ملــی بــه شــماره 0453286046 و کارت ســوخت بــه شــماره 20 ایــران 367ج 52 و کارت ســوخت 
بــه شــماره 21ایــران 219 ه 76 متعلــق بــه اقــای علیرضــا  روشــن فرزنــد عبــاس در تاریــخ1400/11/19  

مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

7023
ــده  ــه فری ــق ب ــی 0069361223 متعل ــا کدمل ــه و کارت هوشــمند خــودرو و کارت ســوخت ب گواهینام

داننده فرزند عیسی در تاریخ 1400/11/01 مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

7032
کارت ملــی بــه شــماره 2971871525 متعلــق بــه اصغــر  ابراهیمــی  فرزنــد صالــح  در تاریــخ 

 1400/11/14مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

7043
ــد شــاه مــراد در  ــد فرزن ــاز خاکــی بختیارون ــه علــي ب ــه شــماره 4620252808 متعلــق ب کارت ملــی ب

تاریخ 1400/11/20 مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.
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روزنامه اقتصادی اجتماعی 
سراسری صبح ایران

ایده روز 
پنجشنبه  1400/11/28

شماره : 1313

محمود رضایی  -   ایده روز  |فرهاد مجیدی 
توانست با پیروزی برابر ذوب آهن، از ۱۰۰ امتیاز 
لیگ برتری عبور کرده و بهترین عملکرد را بین 
تمام مربیان تاریخ لیگ، از خود به ثبت برساند.

 اســتقلال در یک بازی ســخت و دشوار 
توانست به سه امتیاز شیرین بازی برابر ذوب 
آهن دســت پیدا کند. جــدا از این پیروزی، 
استقلال توانست فاصله ۳ امتیاز با پرسپولیس 
را در صدر جدول حفظ کند و فرهاد مجیدی 

به یک رکورد خاص و ویژه نیز رسید.
مجیدی که تا قبل از این دیدار توانسته بود 
۹۸ امتیاز را در لیگ برتر با استقلال کسب کند، 
با غلبه بر ذوب آهن، به ۱۰۱ امتیاز لیگ برتری 
رسید و توانست بهترین عملکرد را بین تمام 
مربیــان تاریخ لیگ برتر از خود به جا بگذارد 
چرا که سرمربی جوان آبی ها در ۴۸ مسابقه 

به این رکورد رسید.
مجیدی چهارمین سرمربی تاریخ استقلال 

می شود که به ۱۰۰ امتیاز می رسد.
در تاریخ لیگ برتر، مربیان زیادی هستند 
که از کســب ۱۰۰ امتیــاز لیگ برتری عبور 
کرده انــد اما هیچ کدام تاکنون موفق به این 
امر نشــده اند که در کمتر از ۵۰ بازی، به این 

آمار دست پیدا کنند.

* امیر قلعه نویی

او ۲۱۴ بار روی نیمکت استقلال نشست 
و ۴۰۲ امتیاز کســب کرد. کی به ۱۰۰ امتیاز 
رســید؟ در دیدار هفته بیست و هفتم لیگ 
چهارم، اســتقلال ۳ ملوان را شکست داد. آن 
روز قلعه نویی برای پنجاه و ســومین بار روی 
نیمکت تیمش نشست: ۲۶ بازی در لیگ سوم 

و ۲۷ بازی در فصل چهارم.

* پرویز مظلومی
او در لیگ برتر ۹۸ بار روی نیمکت استقلال 
نشست و ۱۸۳ امتیاز کسب کرد. او در پیروزی 
۲ بــر صفر تیمش مقابل نفت تهران در لیگ 
یازدهم، ۱۰۰ امتیاز روی نیمکت اســتقلال 
کســب کرد. ۳۴ بازی در لیــگ دهم و بازی 

شماره ۱۷ لیگ یازدهم، یعنی مظلومی پس 
از ۵۱ بازی به عدد ۱۰۰ رسید.

* صمد مرفاوی
او در حالی که روی نیمکت استقلال در لیگ 
برتر نشسته بود که در دو فصل ۱۱۱ امتیاز کسب 
کــرد. او در دیدار مقابل پاس که با برتری یک 

بر صفر استقلال همراه بود، ۱۰۰ امتیاز کسب 
کرد. ۳۰ مسابقه در لیگ ششم و بازی هفته ۲۹ 
در لیگ نهم یعنی مرفاوی پس از ۵۹ بازی روی 

نیمکت استقلال به این عدد رسید.

* استقلالی هایی که قبل از رسیدن به 
این آمار از تیم جدا شدند

با توجه به میانگین امتیاز، چه زمانی سایر 
مربیان اســتقلال در تاریخ لیگ برتر به ۱۰۰ 
امتیاز رســیدند؟ بهترین آمار مربوط به شفر 
است که در ۴۹ بازی ۹۶ امتیاز به دست آورد، 
یعنی برای رسیدن به امتیاز ۱۰۰ حداقل به ۵۱ 
بازی نیاز داشت. منصوریان برای کسب ۱۰۰ 
امتیاز روی نیمکت استقلال به ۶۰ بازی نیاز 
داشت و استراماچونی برای کسب امتیاز ۱۰۰ 

به ۵۲ بازی نیاز داشت.

* روی نیمکت پرسپولیس
در میان مربیان پرسپولیسی نیز یحیی گل 
محمدی پس از ۵۰ بازی توانســت به رکورد 
کســب ۱۰۰ امتیاز لیگ برتری دســت پیدا 
کند. برانکو ایوانکوویچ سرمربی کروات و سابق 
سرخپوشان نیز پس از ۵۱ بازی توانسته بود 
به این آمار خاص برسد و حالا فرهاد مجیدی 
بالاتر از تمام مربیان لیگ برتری، این آمار ویژه 

را به نام خودش به ثبت رسانده است.

فرهاد مجیدی چگونه رکورددار لیگ برتر شد؟

 فرهاد مجیدی، مورینیو شد
سرمربی استقلال نقل قول جالبی از مورینیو را بعد از بازی 
مقابل ذوب آهن به کار برد. فرهاد مجیدی در نشست خبری 
حضور داشت یکی از خبرنگاران از فرهاد درخصوص صحبت 
های تارتار نظرخواهی کرد و او هم با این جمله جواب خبرنگار 
را داد: می توانند توپ را با خودشــان به اصفهان ببرند.فرهاد 
مجیدی برای بیان کــردن این جملات از نقل قول معروف 
خوزه مورینیو وام گرفتــه و در واقع برای اولین بار مورینیو 
پــس از این که تیمش در بازی ۱ آذر ۱۳۹۹ با مالکیت ۳۰ درصدی با نتیجه ۰-۲ 
منچسترسیتی را شکست داد در کنفرانس خبری حاضر شد و در جواب خبرنگارانی 
کــه به دنبال خرده گرفتن از او بودند، گفت: آن ها میتوانند توپ را به خانه ببرند، 

ولی این منم که ۳ امتیاز بازی را بردم.

 عربستان میزبان لیگ قهرمانان آسیا شد
یک رسانه سعودی مدعی شد این کشور میزبان مسابقات 
مرحله گروهی لیگ قهرمانان آسیا ۲۰۲۲ شد. سایت »منبر 
الکرة السعودیة« در خبری فوری مدعی شد عربستان برنده 
کاندیداتوری میزبانی از مرحله گروهی لیگ قهرمانان آسیا 
۲۰۲۲ شد.طبق اعلام این رسانه سعودی بازی های ۵ گروه 
منطقه غرب در لیگ قهرمانان آسیا را ۴ شهر سعودی میزبانی 
می کند.شهر ریاض پایتخت عربســتان میزبان دو گروه از 
مسابقات می شود. شهرهای جده، الدمام و بریده هر کدام میزبان مسابقات یک گروه 
از لیگ قهرمانان آســیا ۲۰۲۲ می شوند.ایران، قطر، امارات و عربستان ۴ کاندیدای 
میزبانی از مرحله گروهی لیگ قهرمانان آسیا ۲۰۲۲ بودند. هنوز سایت کنفدراسیون 
فوتبال آسیا به صورت رسمی از میزبان این رقابت ها رونمایی نکرده است.سپاهان و 
فولاد تنها نمایندگان ایران در مرحله گروهی لیگ قهرمانان آسیا ۲۰۲۲ به شمار می 
آیند. استقلال و پرسپولیس از سوی AFC از حضور در این مسابقات محروم شدند.

ســپاهان در گروه چهارم با تیم های الدحیل قطر، پاختاکور ازبکستان و برنده پلی 
آف)التعاون عربستان و الجیش سوریه( رقیب شد.فولاد هم در گروه سوم با تیم های 
الغرافه قطر، شباب الاهلی دبی و آهال ترکمنستان رقیب شد. عربستان در مرحله 
گروهی لیگ قهرمانان آسیا ۲۰۲۱ نیز میزبانی مسابقات را تا فینال کسب کرده بود 

که در نهایت الهلال نماینده این کشور با استفاده از این میزبانی قهرمان شد.

 آمار عجیب مهاجم نیمکت نشین پرسپولیس
مهاجم نیمکت نشین پرسپولیس با گلزنی مقابل نساجی 
آمار جالبی از خود برجای گذاشت. تیم فوتبال پرسپولیس در 
هفته هفدهم لیگ برتر در مشهد به مصاف نساجی مازندران 

رفت و بانتیجه ۳ بر یک به پیروزی رسید.
گل ســوم قرمزها را حامد پاکدل مهاجم نیمکت نشین 
این تیم به ثمر رســاند.حامد پاکدل پیش از این بازی تنها 
۱۲۵ دقیقه در ۱۶ بازی گذشته برای پرسپولیس بازی کرده 
و میانگین دقایق حضور او در زمین برای هر بازی حدود هفت دقیقه بوده اســت.او 
که روز ۳۰ مهرماه برای پرسپولیس در بازی برابر تیم فولاد خوزستان گل زده بود، 
حالا با گلزنی برابر تیم نساجی ۲ گله شد و این ۲ گل را با احتساب ۱۵ دقیقه بازی 

برابر تیم نساجی در ۱۴۰ دقیقه به ثمر رسانده است.

 انتقال دوباره پله به بیمارستان
اسطوره فوتبال برزیل دوباره به بیمارستان منتقل شد. او 

البته در پیامی اعلام کرد که وضعیتش خوب است.
به نقل از اســپورت، پله، اسطوره فوتبال برزیل در پیامی 
اعــلام کرد که برای دور جدید درمان پولیپ روده بزرگ به 
بیمارســتان بازگشته است.پله ۸۱ ساله در سپتامبر ۲۰۲۱ 
تحت عمل جراحی  قرار گرفت و از آن زمان به طور منظم 
در بیمارستانی در سائوپائولو تحت درمان قرار گرفته است.پله 
عکسی از خود را در اینستاگرام در حالی که می خندید منتشر کرد و نوشت: دوستان 

من، طبق روال برای ادامه درمان به بیمارستان می روم.

  ناراحتم کم بازی می کنم
مهاجم استقلال می گوید از مدت زمان کوتاهی که در هر 

بازی برای تیمش به زمین می رود، ناراحت است.
 ارسلان مطهری، مهاجم استقلال پس از پیروزی تیمش 
مقابل ذوب آهن در واکنش به حل مشکلات مالی این تیم 
و همینطور وعده مدیریت باشگاه برای حل شدن مشکلات، 
پاسخ منفی داد. او در ادامه در واکنش به اظهارات مهدی تارتار 
که گفته بود تیمش بهتر از استقلال است گفت: هیچ کس نمی 

گوید ماست من ترش است. خدا را شکر ما هم خوب بودیم و سه امتیاز را گرفتم.
او که مدت زمان کوتاهی در این دیدار به میدان رفت، در پاسخ به این سوال که 
»او بهترین گلزن تیمش در هفته های اخیر است، آیا از مدت زمان کوتاهی که در هر 
بازی به میدان می رود، ناراحت نیست«، گفت: مطمئن هستید بهترین گلزن هستم؟ 
جواب کلیشه ای بدهم یا واقعیت را بگویم؟ ناراحت هستم که کم بازی می کنم اما 
از برد تیمم خوشحال هستم چون هواداران خوشحال هستند. از قلبم این صحبت را 

مطرح می کنم. صبر آتش را گلستان می کند.

  استقلال با همین سبک بازی صدرنشین است
هافبک استقلال از سبک بازی تیمش تمجید کرد.

 رضا آذری، هافبک تیم فوتبال اســتقلال پس از برتری 
ایــن تیم برابر ذوب آهن در جمع خبرنگاران  حاضر شــد و 
اظهار کرد: انتقادها را قبول ندارم. ما ســبکی را در تمرینات 
دنبال می کنیم که تاکنون جواب داده و امیدوارم آخر فصل 
بتوانیم قهرمان شویم و دل هواداران را شاد کنیم.وی ادامه داد: 
بسیاری از تیم های بزرگ دنیا با این سبک بازی می کنند. ما 
دنبال مالکیت توپ هستیم و گاهی اوقات که تیم ها پرس می کنند، مجبور به تغییر 
سبک می شویم و تاکنون هم نتیجه گرفته ایم. برای من نیمکت نشینی مهم نیست 
و اولویت اول و آخر من تیم اســت. من در تمرینات تلاشم را می کنم و شناختم از 

مجیدی می گوید که او در تمرینات نگاه ویژه ای به ما دارد. 

 خدا را شکر که صحیح و سالم بیرون آمدیم!
کاپیتان ذوب آهــن می گوید تیمش در این دیدار خوب 
بازی کرده است و بازیکنان استقلال از پیروزی در این دیدار 

خیلی خوشحال شده اند.
 مســعود ابراهیم زاده، کاپیتان ذوب آهن بعد از شکست 
یک بر صفر این تیم مقابل استقلال گفت: به دو تیم خسته 
نباشید می گویم. دو تیم خوب بازی کردند. همین که صحیح 
و ســالم بیرون آمدیم، خدا را شــکر می کنیم. موقعیت های 
خوبی داشتیم که گل نشد. مقابل تیم صدرنشین و در ورزشگاه آزادی خوب بازی 
کردیم. تیم ما پتانســیل بالایی دارد. به اســتقلال تبریک می گویم. خودشان هم 
 خیلی خوشــحال شدند. روز خوب ما بود و اگر موقعیت هایمان گل می شد، نتیجه 

خوبی به دست می آوردیم.

برای برکناری عزیزی خادم دیر نیست
سرمربی سابق تیم ملی فوتبال اعتقاد دارد برای برکناری رئیس فعلی فدراسیون 

و انتخاب یک رییس جدید دیر نشده است.
همایون شاهرخی ، درباره درخواست اعضای هیات رئیسه فدراسیون فوتبال 
برای برکنار شهاب الدین عزیزی خادم از ریاست این فدراسیون گفت: در مورد 
این مسئله یک ضرب المثل قدیمی داریم که می گوید »از کوزه همان طراود که 
در اوست«. در نتیجه این مسائل قابل پیش بینی بود. اعتقاد دارم که کار را باید 
دســت آدم کاردان سپرد. در این شرایط جامعه واکنش بهتری نسبت به وقتی 
که کار دست آدم نادان باشد، نشان می دهد. شاهد بودیم که در انتخابات اخیر 
فوتبال، متاسفانه کار دست افراد نابلد افتاد و برای اینکه پایه های بودن خود را با 

ندانستن جبران کند، افرادی را انتخاب می کرد که بله قربان گو هستند.
ســرمربی ســابق تیم ملی گفت: هنوز برای تغییر رئیس فدراسیون فوتبال 
دیر نشده اســت. چیزی که زیاد است، این رئیس فدراسیون هایی هستند که 
تخصصی ندارند. حداقل بین بد و بدتر، بد را انتخاب کنیم. ما که رئیس خوب 

را کمتر دیده ایم.
وی با اشــاره به تقسیم سمت های فدراسیون فوتبال میان برخی از اعضای 
مجمع و بستگان عزیزی خادم گفت: معمولا این افراد بعد از پیروزی در انتخابات، 
باید پست ها را تقسیم کنند. آیا کسی دبیر، نایب رئیس اول و دوم فدراسیون 

فوتبال را می شناسد؟ می داند این حضرات از کجا به اینجا رسیدند؟

این پیشکسوت فوتبال ایران درباره اقدام کمیته اخلاق علیه یکی از اعضای 
هیات رئیسه پس از درخواست برای برکناری عزیزی خادم گفت: کمیته اخلاق 
باید انتخابی باشد اما انتصابی است. وقتی رئیس فدراسیون فوتبال این نفرات را 
انتخاب می کند، آن ها هم برای دیده شدن، هوای رئیس خود را دارند تا اسم شان 
ســر زبان ها باشد. اگر کمیته اخلاق یک عضو هیات رئیسه را محروم نمی کرد، 
تعجب می کردم. اینکه منتخب مجمع فوتبال را به علت اجرای قانون تهدید کنند، 
خیلی بد است. این بی قانونی ها باعث می شود، ورزش ضرر کند و کسی که بیشتر 

از همه ضرر می کند، طرفداران و علاقه مندان فوتبال هستند.

وی درباره اعتراض برخی از اعضای هیات رئیســه به بســته نشدن قرارداد 
مربیانی مانند مهدوی کیا و هاشمیان و دیگر مربیان تیم های ملی گفت: مهدی 
مهدوی کیا شاگرد من بوده است. من او را از بانک ملی می شناسم. او یک انسان 
با شخصیت است. ببینید با او چه برخوردی کردند؟ او احتیاجی به پول ندارد. 
هاشمیان نیازی به پول ندارد اما احترام می خواهند! حتی من شنیده ام از هیچ 

کدام از مربیان ایرانی تیم ملی تشکر هم نشد.
شاهرخی در پاسخ به این سوال که آیا صعود تیم ملی به جام جهانی دلیل 
قانع کننده ای برای پرهیز از پرسش و پاسخ و انتقاد نکردن از عزیزی خادم است؟ 
اظهار کرد: صعود تیم ملی به جام جهانی در ابتدا لطف خدا و ســپس حاصل 
زحمات کادرفنی و اســتعداد، نبوغ و تلاش بازیکنان تیم ملی بود. در ادامه هم 
مردم حمایت کردند. مدیرانی که فقط برای عکس انداختن کنار تیم ملی هستند، 

همیشه در این ورزش دیده می شوند.
او با بیان اینکه هیات رئیسه باید جلوی این هرج و مرج را بگیرد یادآور شد: 
برخورد کمیته اخلاق با اعضای هیات رئیسه، مصداق بارز دیکتاتوری در ورزش 
است. در واقع می گویند هر کس بخواهد شکایت کند، جلوی او را می گیریم. فیفا 
هم چشم دارد و می بیند که چطور با یک عضو هیات رئیسه برخورد می کنند. 
افراد حاضر در فدراسیون طرفدار قانون نیستند و می خواهند با خودخواهی هر 

تصمیمی را بگیرند. واقعا چه بگویم که نگفتنم بهتر است.

بازگشت به فوتبال برایم خیلی اهمیت دارد
علیرضا جهانبخش که در این روزها به بازیکن موثر فاینورد بدل شــده در 

خصوص عملکرد خود در این فصل صحبت کرد.
جهانبخش در این فصل ۲۹ بازی برای فاینورد انجام داده و توانسته ۷ بار 
گلزنی کند و ۳ پاس گل بدهد. آمار برای ستاره سابق آلکمار که به آقای گل 
لیگ هلند بدل شد، آمار خوبی نیست ولی ستاره کشورمان پس از یک دوره 
ناموفق در لیگ برتر انگلیس ، عملکرد مثبتی در فاینورد داشته و توانسته به 

یکی از بازیکنان ترکیب اصلی »آرنه اسلات« لقب گیرد.
او روز گذشته در بازی فاینورد مقابل والویک نیز در ترکیب اصلی قرار گرفت 

و توانست ۹۰ دقیقه در زمین حضور داشته باشد.
جهانبخش در این خصوص گفت: می دانم باید بهتر شوم و اینکه مطمئن 
هستم عملکردم بهتر خواهد شد. من همیشه در تیم ها نیازمند زمان هستم. 
در باشگاه آلکمار هم همین بود و در برایتون هم چنین شرایطی داشتم. »ووت 
ورگهورســت« در آلکمار در نوک خط حمله قرار داشت و من زمان زیادی با 

او در ترکیب بودم. همین باعث شد تا همدیگر را به خوبی بشناسیم و به هم 
عادت کنیم. این موضوع البته زمان می برد.آرنه اســلات نیز در این خصوص 

صحبت کرد و گفت: با توجه به تجربه من، بازگشت علیرضا به هلند یک اتفاق 
منطقی بود نه یک اتفاق تاکتیکی. او نیاز داشت به تیمی بیاید که بیشتر بازی 
کند. البته تاکتیک فاینورد هم برای او سخت بود. شما فرض کنید، تیمی که 
مالکیت را در اختیار دارد، خیلی نمی تواند چشــم به یک وینگر راست کاذب 

بدوزد. ما اینجا سعی کردیم جای ویژه برای علیرضا انتخاب کنیم.
ستاره کشورمان در ۳ هفته اخیر توانسته ۲ گل به ثمر رساند و دروازه تیم های 
اسپارتا و نایمخن را باز کند.جهانبخش در خصوص این موضوع گفت: خیلی 
اتفاق خوبی است. من همیشه دنبال گلزنی هستم. بازگشت به فوتبال برایم 
خیلی اهمیت دارد و برای همین تلاش می کنم. برخی اوقات برخی چیزها غلط 
و اشتباه پیش می رود.وی ادامه داد:همیشه به خودم اعتقاد و اعتماد دارم. بیشتر 
از خودم انتظار داشتم تا تعطیلات زمستانی ولی شرایط آنطور که می خواستم 
پیش نرفت. باید صادقانه آن را بگویم. بازگشتم کمی طول کشید. به انتقادها 

هم توجه نمی کنم و اصلا آنها را نمی خوانم.

 ناامیــدی هافبک رم از وضعیت 
بد این تیم

برایــان کریســتانته پــس از تســاوی 
ناامیدکننــده ۲-۲ رم مقابل ساســولو در 

استادیوم ماپی به شدت ناامید شد.
 به نقل از فوتبال ایتالیا، جالوروســی ها 
در دقیقه ۴۶ بــا ضربه پنالتی تامی آبراهام 
از ساســولو پیش افتادند، اما گل به خودی 
کریس اســمالینگ در دقیقه ۴۷ کار را به 
تساوی کشاند. بعداً در نیمه دوم، ساسولو از 
طریق حامد ترائوره   پیش افتاد، اگرچه تیم 
رم با گل تساوی دقیقه آخر کریستانته یک 
امتیاز را به دست آورد.برایان کریستانته پس 
از تساوی ناامیدکننده ۲-۲ رم مقابل ساسولو 
در استادیوم ماپی به شدت ناامید شد و گفت: 
ما به اینجا آمده ایم تا برنده شویم، حتی اگر 
گل تساوی را در آخرین لحظه به ثمر برسانیم 
کافی نیست. ما باید برنده می شدیم، اگر به 
پیروزی منجر می شــد، بــرای ما خوب بود 
در غیــر این صورت یک امتیاز اصلا رضایت 
بخش نیست.هافبک ۲۶ ساله ایتالیایی درباره 
چیزهایی که رم از دست داده است اظهار نظر 
کرد.  ما قطعا کمبودهایی داریم. ما باید به کار، 
کار و کار ادامه دهیم. ما باید این نوع بازی ها را 
با ثبات بیشتری ببریم. در نهایت، کریستانته 
در مورد حمایت هواداران جالوروسی در این 
فصل صحبت کرد. شما فقط باید از آنها تشکر 
کنید. آنها از ابتدای فصل فوق العاده بوده اند 

و همینطور ادامه می دهند. 

 عذرخواهــی ژاوی بــه خاطر 
رفتار آراخو

ســرمربی آبی اناری ها از تساوی برابر 
اسپانیول راضی نیســت. او به خاطر رفتار 
مدافــع تیمش عذرخواهــی کرد.به نقل از 
المونــدو، تیــم فوتبال بارســلونا در هفته 
بیست وچهارم لالیگا در داربی کاتالان متوقف 
شد.آبی اناری ها به سختی به تساوی ۲ بر 
۲ دست پیدا کردند تا در رده چهارم جدول 
رده بندی قرار بگیرند.ژاوی بعد از بازی گفت: 
همچنان برای کسب سهمیه لیگ قهرمانان 
اروپا باید جنگید. بازی ســختی بود. بازی 
کردن در این ورزشــگاه آسان نیست. می 
توانستیم به پیروزی دست پیدا کنیم. باید از 
خودمان انتقاد کنیم. نباید چنین گل هایی را 
دریافت کنیم. در خط حمله عملکرد خوبی 
از خود نشان دادیم.او ادامه داد: باید اعتراف 
کرد که مثــل بازی برابــر اتلتیکو مادرید 
نبودیم. شکست ما را در شرایط بسیار بدی 
قرار مــی داد و یــک گام رو به عقب بود. 
حداقل توانســتیم در آخرین لحظات گل 
تساوی را به ثمر رســانیم. بازی کردن در 
این ورزشــگاه برای هر تیمی سخت است.

ژاوی درباره برگه ای که در آن دســتورات 
تاکتیکی را برای بازیکنان نوشــت، گفت: 
صحبت کردن با بازیکنان با ســر و صدای 
زیاد ورزشگاه امکان پذیر نبود. من تصمیم 
گرفتم که ســبک بازی تیم را تغییر دهم و 
به همین خاطر بهترین روش را پیدا کردم.

  اگر دنبال پول بودم به چلسی یا 
یووه می رفتم

راجا ناینگولان فاش کرد که پیشنهادات 
چلســی و یوونتوس را رد کرده است زیرا 

علاقه ای به پول نداشت.
 به نقل از فوتبال ایتالیا، راجا ناینگولان، 
بازیکن فعلی آنتورپ بلژیک که پس از انتقال 
به اینتر هرگز نتوانست درخشش قبلی اش را 
تکرار کند، فاش کرد که پیشنهادات چلسی 
و یوونتوس را رد کرده اســت زیرا علاقه ای 
به پول نداشت.راجا ناینگولان گفت: من به 
پول فکر نمی کنم. اگر به پول فکر می کردم، 
شغل بسیار متفاوتی داشتم. بعد از کالیاری 
می توانستم به یووه بروم، یووه  زمانی که در 
رم بودم مرا می خواست، اما نه تنها این، بلکه 
می توانســتم به چلسی هم بروم. ما با رم به 
نیمه نهایی لیگ قهرمانان رسیدیم و متقاعد 
شدم که بمانم، اما وقتی مونچی آمد، آن ها 
نمی خواستند من را نگه دارند. در آن زمان 
تصمیم گرفتم به اینتر بروم. همیشه ترجیح 
دادم در باشگاه و شهری بمانم که به عنوان 
یک بازیکن و یک انسان به خوبی پذیرفته 
شده بودم.سرانجام بعد از کش و قوس های 
زیاد راجا ناینگولان از اینتر جدا شــد. این 
هافبک بلژیکی که از رم به اینتر پیوست تنها 
یک فصل در این تیم بازی کرد. باشگاه اینتر 
تصمیم گرفت که در تابستان ناینگولان را 
در فهرست فروش خود قرار دهد و او را به 

صورت قرضی به کالیاری بدهد.

 بازی با برنلی حکم پوست موز را 
برای ما داشت

سرمربی لیورپول خوشحال است تیمش 
در یک نبرد سخت توانست برنده از زمین 

خارج شود.
 به نقل از اســکای، هفته بیست وپنجم 
لیــگ برتر انگلیس با برگزاری ســه دیدار 
همزمان پیگیری شــد کــه در یکی از این 
بازی ها لیورپــول در خانه برنلی به برتری 
یک بر صفر دســت یافت. فابیانو تنها گل 
تیم یورگن کلــوپ را در این دیدار به ثمر 
رساند تا قرمزهای آنفیلد هم چنان در کورس 

قهرمانی بمانند.
در جدول رده بندی منچسترســیتی با 
۶۳ امتیاز در صدر اســت و لیورپول با یک 
بازی کم تر و ۵۴ امتیاز و ۹ امتیاز کم تر در 

رده دوم است.
کلوپ برای اولین بار از ماه اکتبر سادیو 
مانه، محمد صلاح و روبرتو فیرمینو را با هم 
در خط حمله قــرار داد، اما گلزن این تیم 
فابینیــو بود.یورگن کلوپ بعد از این دیدار 
گفت: بــاران، باد، فوتبال مردانه. همه چیز 
این جا امروز برای ما مثل پوست موز آماده 
شــده بود. ما برای آن آماده بودیم؛ از یک 
ضربه ایســتگاهی یک گل به ثمر رساندیم 
کــه فوق العاده بود.  صادقانه بگویم، مجبور 
نبودیم کار زیادی انجام دهیم، زیرا هر توپی 
که در هوا بود کار را سخت می کرد چون باد 

از هر طرف می آمد.

  هنــوز هــم می گویــم اینتر 
قهرمان می شود

سرمربی یوونتوس پیش بینی کرد اینتر 
عنوان قهرمانی لیگ ایتالیا را به دست بیاورد.

به نقل از مدیاســت، تیم فوتبال آتالانتا 
یکشنبه شــب در چارچوب هفته بیست و 
پنجم سری آ ایتالیا میزبان یوونتوس بود و در 
پایان این دیدار با تساوی یک بر یک به پایان 
رســید. با این نتیجه یوونتوس ۴۶ امتیازی 
شد و با حفظ برتری دو امتیازی اش نسبت 
به  آتالانتای رده پنجمی، جایگاه خود را در 

رده چهارم جدول حفظ کرد.
ماســیمیلیانو آلگری بعــد از این دیدار 
گفت: باختن یــک بازی بعد از یک نمایش 
بسیار خوب، ناامیدکننده بود. ما در پایان و 
زدن ضربه پایانی اشتباه داشتیم، سه دقیقه 
قبل از نیمه اول روی ضد حمله نزدیک بود 
دروازه ما باز شود. نیمه دوم بهتر بودیم. گل 
آتالانتا  در شــرایط عجیبی به ثمر رســید 
و آتالانتــا توانســت روی ضدحمله به گل 
 برســد.  اما دانیلو هم گل تســاوی را عالی

 بــه ثمر رســاند. آتالانتا بســیار تهاجمی 
اســت، بنابراین ما مجبور شــدیم توپ را 
به ســرعت حرکت دهیم تا آنها را پشــت 
ســر بگذاریم. بازی بســیار خوبی از جانب 
هــر دو تیم بــود، ما می خواســتیم برنده 
 شویم اما می دانســتیم آتالانتا قوی است و

 بنابراین خوشحالیم که روند شکست ناپذیری 
را ادامه می دهیم.



 | صاحب امتیاز و مدیر مسوول : 
سید مهدی قیصری 

 | دبیر تحریریه :
 سعیده محمد

  |  تحریریه  : زهرا جعفری ، الهه آذری
سیدمحمد قیصری، محمود رضایی 

  |  سازمان آگهی ها :
 مصطفی عبدالملکی 

 | نشانی : تهران ، میدان انقلاب ،  ابتدای 
خیابان آزادی، كوچه جنتی، پلاك 7  

 | كد پستی 14189-43753
 |  تلفن و  نمابر : 66563830

   | سازمان آگهي ها:  66563830 
 | چاپ : نگار نقش     

  |  توزیع : نشر گستر امروز 
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امام علی علیه السلام :
نیك بخت ترینِ مردم، كسی است 
كه فضل ما را شناخت و به وسیله 

ما به خدا تقرّب جست و محبّت 
ما را خالص گرداند و به چیزی 

كه ما به آن می خوانیم، پرداخت 
و از آنچه ما باز می داریم، دست 
شست. چنین كسی از ما و در 

فردوس برین با ماست.
غرر الحکم : ح 3297

طلا در هفته ای که گذشت در حدود 3 درصد افزایش قیمت داشت تا یکی 
از بالاترین بازدهی های هفتگی خود در طول چند ماه اخیر را به ثبت برساند.

 طــلا با این پیش روی کار خود در هفته گذشــته را در قیمت 1858 دلار 
به پایان رســانده بود. دو عامل تومر فزاینده در اقتصادهای بزرگ مانند آمریکا 
و اروپا و همچنین افزایش احتمال حمله روســیه به اوکراین پشتوانه طلا برای 
افزایــش قیمت بودند.اما در حال حاضر یک ترس در بازارهایی مانند طلا وجود 
دارد و آن هــم احتمال اقدام اضطراری فدرال رزرو برای افزایش نرخ بهره پیش 
از ماه مارس است. در حالی که یک ماه قبل تحلیل گران پیش بینی می کردند 
که فدرال رزرو تا پایان ســال جاری چهار بار افزایش نرخ بهره داشــته باشد در 
حال حاضر تحلیل گران گلدمن ســاکس پیش بینی می کنند که فدرال رزرو 
7 بار نرخ بهره را افزایش دهد. در حقیقت انتشــار تورم سالانه 7.5 درصد برای 
ماه ژانویه سبب غافلگیری تحلیلگران اقتصادی شده است و این موضوع احتمالا 
اقدام ســریع و شدید فدرال رزرو را در پی خواهد داشت. همچنین در حالی که 
پیش بینی می شد فدرال رزرو در ماه مارس 25 صدم درصد نرخ بهره را افزایش 
دهد در حال حاضر گمانه زنی ها حکایت از افزایش نیم درصدی نرخ بهره در ماه 
مارس دارد. حتی کار به جایی رسیده است که زمزمه افزایش پیش از ماه مارس 

و به طور اضطراری توسط فدرال رزرو در بازارها وجود دارد.جیمز بولارد رییس 
فدرال رزرو سنت لوییس از اینکه طی سه ماه نرخ بهره آمریکا از 1 درصد عبور 
کند نیز حمایت کرده است. در همین راستاد نرخ سود اوراق 10 ساله آمریکا نیز 
از مرز 2 درصد عبور کرده اســت؛ مقداری که از آگوست 2019 بی سابقه بوده 
است. تمام این خبرها می تواند حکایت از آینده ای سخت برای طلا داشته باشد.

معامله گران ارزی روز گذشته اعتقاد داشتند بازار ارز فعلا از فاز نزولی خارج 
شده است. با این حال درباره آینده بازار یک گروه اعتقاد داشتند بازار رنج است 
و گروه دیگر می گویند اگر خبر مثبت از وین نرســد، بازار به مســیر صعودی 

خودش ادامه خواهد داد.
از نظر معامله گران سه نشانه بازار را از فاز نزول خارج کرده است. نخستین 
نشــانه دلار تهران بود که بعد از 10 روز دوباره وارد کانال 27 هزار تومان شــد 
و در کنار دلار تهران، دلار هرات نیز بالای ســطح حمایتی معامله شد و به 2۶ 

هزار و ۴20 تومان رسید.
دلیل دوم به رشد سکه از پنجشنبه هفته قبل برمی گردد. سکه از آخر هفته 
گذشــته تا دیروز رشد 3.8 درصدی داشته و به 12 میلیون و 100 هزار تومان 
رسیده است. این در حالی است که در همین بازه، دلار رشد 2.2 درصدی داشته 

و این نشان می دهد که دلار از رشد سکه عقب افتاد. گرچه قسمتی از رشد سکه 
به دلیل صعود انس بوده، اما رشد قیمت سکه می تواند دست انداز نزول قیمت 

دلار در بازار ارز باشد.
دلیل ســوم به افزایش 180 تومانی نرخ دلار در بازار نیما باز می گردد. نرخ 
نیما در دومین روز هفته جاری با یک پله صعود، وارد کانال 2۴ هزار تومان شد.

در مورد وضعیت بازار، معامله گران اعتقاد داشتند بازار ارز فردا صعودی نیست 
و نیاز به یک اســتراحت دارد. اما بعد از این استراحت، بسته به جو خبری بازار، 

دلار نقدی تهران می تواند در کانال 27 هزار تومان پیشروی کند.
یکی از نکات بازار نیز عقب افتادن قیمت دلار سلیمانیه از تهران بود. به عقیده 
معامله گران، زمانی که این اختلاف به بالای 100 تومان می رسد، امکان آربیتراژ 

از سلیمانیه به تهران وجود دارد تا از این گپ بهره ببرند.
یکی دیگر از اتفاقات بازار روز یکشنبه سبقت دلار تهران از تتر بود. نرخ دلار 
تهران با یک رشــد تقریبا 300 تومانی به 27 هزار و 100 تومان رسید که نرخ 
تتر در ســایت ها کمتر از دلار بود. قیمت تتر حتی در برخی سایت ها در کانال 

2۶ هزار عنوان می شد.
نکته ســوم، فاصله خرید و فروش دلار در یکی از صرافی های بانکی بود که 
در بازار جلب توجه می کرد. صرافی بانک شهر قسمت فروش دلار را 25 هزار و 
550 تومان زده بود در حالی که نرخ خرید دلار 2۴ هزار و 990 تومان بود که 

اختلاف تقریبا 550 تومانی داشت.
در بازار گفته می شد که قبلا همه صرافی ها می توانستند این اختلاف خرید 
و فروش را داشته باشند و از آن استفاده کنند، اما الان، چون قادر به استفاده از 

این اختلاف نیستند، فاصله قیمتی صرافی شهر به چشم می آمد.

متخصصان دو نشــانه برجسته ابتلا به سویه امیکرون ویروس کرونا را اعلام 
کردند.

 به نقل از ایندیا اکسپرس، با در نظر گرفتن افزایش موارد امیکرون، پزشکان 
توصیه می کنند همه افراد دســتورالعمل های دولتی و اقدامات ایمنی را به طور 

کامل دنبال کنند.
به گفته کارشناســان، اکثر افرادی که به این سویه مبتلا می شوند، یا بدون 
علامت هستند یا لزوماً نیازی به بستری شدن در بیمارستان ندارند. اگرچه این 
یک علامت مثبت اســت، اما همچنان مهم اســت که این دسته از افراد نیز به 

پوشیدن ماسک و حفظ فاصله اجتماعی ادامه دهند.
 Fortis Kalyan« کرتی ســابنیس، متخصص بیماری های عفونی، بیمارستان
Mulund &« می گوید:»سرفه، گلودرد، خستگی و تب شایع ترین علائم امیکرون 
ابتلا به امیکرون هستند و ۶5 درصد مبتلایان از ان رنج می برند«.هستند. در حال حاضر، خستگی و سردرد دو علامت برجسته ای هستند که نشانه 

مقامات کره جنوبی امروز تایید کردند که این کشور به زودی تزریق چهارمین 
دز واکسن کرونا را آغاز خواهد کرد.

به نقل از رویترز، مقامات کره جنوبی امروز تایید کردند که این کشور تا پایان 
فوریه شروع به ارائه چهارمین دز واکسن کووید-19 خواهد کرد و میلیونها کیت 
آزمایش خانگی اضافــی را برای کاهش کمبود در بحبوحه افزایش عفونت های 

امیکرون عرضه خواهد کرد.
این افزایش موارد روزانه را به رکورد سوق داده است، اما واکسیناسیون گسترده، 
با دریافت اولین واکسن های تقویت کننده توسط بیش از 57 درصد از جمعیت 
52 میلیونی، به محدود کردن مرگ و میر و عفونت های جدی کمک کرده است.

کوون دئوک چئول، وزیر بهداشــت در جلســه پاســخگویی به همه گیری 
کووید-19 گفت: گروه های پرخطر اولین کســانی هســتند که چهارمین دز را 

دریافت می کنند، در واقع تزریق دوم تقویت کننده اجرا خواهد شد.
وی ادامه داد: ما در حال برنامه ریزی برای تزریق چهارمین واکسن به افرادی 
هستیم که در خانه های سالمندان و مراکز مراقبت زندگی می کنند، با توجه به 

افزایش اخیر عفونت ها در میان افراد ۶0 ساله یا بالاتر، اولویت تزریق هستند.

آژانس امنیت بهداشــت انگلیس اکنون گونه جدیدی از ویروس کرونا را که 
حاصل ادغام سویه های دلتا و امیکرون است بررسی می کند. به نقل از دیلی میل، 
آژانس امنیت بهداشــت انگلیس اکنون گونه جدیــدی که حاصل ادغام دلتا و 
امیکرون است را بررسی می کند.براساس اظهارات کارشناسان، این سویه در فردی 
تکامل یافته که هر دو نوع را به طور همزمان گرفته است. لیوندیوس کوستریکیس، 

اســتاد علوم زیستی دانشگاه قبرس، این نسخه ویروسی را »دلتاکرون« نامید و 
گزارش ها حاکی از آن است که این نسخه ویروسی دارای ردپاهای ژنتیکی شبیه 
به امُیکرون در ژنوم دلتا اســت.مقامات امنیت بهداشت انگلیس هنوز نمی دانند 
ویروس تازه تکامل یافته چقدر عفونی یا ابتلا به آن تا چه میزان شدید است یا 

بر عملکرد واکسن تأثیر می گذارد یا خیر.

موانع مهم پرش قیمت طلا

رقابت در بازار های مالی اوج گرفت

برجسته ترین نشانه ابتلا به امیکرون

تزریق چهارمین دز واکسن در کره جنوبی

»دلتاکرون« واقعی است

جدیدترین توئیت مسئول نوکر مردمجدیدترین توئیت مسئول نوکر مردم  
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  تکنولوژیتکنولوژی

 سازوکار مهندسی نهفته در پس ناوهای هواپیمابر، این سازه های عظیم 
بشر بر سطح آب های اقیانوس ، هر انسانی را کنجکاو می کند.

 aircraft ،ناوهای هواپیمابر یا آن طور که در زبان انگلیســی مصطلح است
carrierها احتمالاً از جذاب ترین تجهیزات ســاخت بشر هستند. حتی افرادی 
که به طور تخصصی یا از روی علاقه ی شخصی، گرایش چندانی به دنبال کردن 
اخبار و ارقام پیرامون تجهیزات نظامی در سطح جهان ندارند نیز با دیدن این 
ســازه های غول پیکر متحرک روی دریا برای لحظه ای درنگ کرده و درمورد 
نحوه ی کارکرد آن ها و بستری که برای پرواز و فرود جنگنده های مختلف فراهم 

می کنند، کنجکاو می شوند.
ناوهای هواپیمابر سازه های هزینه بر و خاصی محسوب می شوند؛ از همین 
رو تعداد آن ها روی کره ی زمین هم بسیار محدود است. حتی توانمندترین و 
پرخرج ترین کشــورهای دنیا در حوزه ی تسلیحات و پژوهش های نظامی هم 

تعداد محدود و مشخصی از این ناوها را ساخته اند.
تــا این زمان )بهمن 1۴00( ۴7 ناو هواپیمابر یا ناوهای حامل بالگرد فعال 
در آب های کره  ی زمین وجود دارد. از این میان، نیروی دریایی ایالات متحده 
با داشتن 11 ناو بزرگ اتمی پیشتاز است. این ناوها درواقع قابلیت پشتیبانی از 
ناوگان های نیروی هوایی این کشور در آب های دوردست را دارند. ایالات متحده 
در کنار این یازده ناو بزرگ، 9 کشتی تهاجمی آبی خاکی هم مختص پشتیبانی 

از بالگردهای نظامی و برخی جت های جنگنده دراختیار دارد.
البته ایالات متحده تنها دارنده ی ناوهای هواپیمابر نیست؛ کشورهای چین و 
بریتانیا هر کدوم 2 ناو هواپیمابر فعال دراختیار دارند. سه کشور روسیه، فرانسه و 
هند هم هرکدوم یک ناو هواپیمابر دارند. ارتش های ایتالیا و اسپانیا به ترتیب 2 و 
یک ناو هواپیمابر کوچک تر در ناوگان خود دارند. کشورهای دیگری نیز همچون 
ژاپن، مصر و تایلند از ناوهای با قابلیت پشتیبانی از بالگردها در نیروهای خود 

بهره می برند که از موضوع این خارج است.
پروژه های در حال اجرایی هم برای ساخت ناوهای هواپیمابر آینده در نقاط 
مختلف دنیا وجود دارد. برزیل، چین، هند، روسیه، ترکیه، کره جنوبی و خود 
ایالات متحده پروژه های فعالی برای ســاخت نخستین ناوهای هواپیمابر آن 

کشورها، یا افزودن به تعداد ناوهای فعال خودشان در دست دارند.
ازآنجاکه ایالات متحده درزمینه ی ســاخت این ناوها دست بالاتر را داشته 
و تعداد بیشتر و متنوع تری از این ناوها را نیز در آب های جهان دارد. در ادامه 
بخــش عمده ی تمرکزمان رو معطوف به شــماری از این ناوها و به طور کلی، 
مهندسی به کاررفته در ســاخت ناوهای هواپیمابر توسط این کشور خواهیم 
کرد. هدفمان این خواهد بود که در پایان مقاله به برداشتی کلی از سازوکار این 
ناوها و اصول مهندسی و فیزیکی که در این سازه های عظیم مهندسی-نظامی 

برقرار هستند برسیم.

سازه  هایی با اندازه های حیرت انگیز
وقتی نیروی دریایی ایالات متحده تصمیم به خودنمایی برای رقیبان یا تهییج 
احساسات مردم خود می گیرد یک هواپیمای جنگنده  را از روی عرشه ی یکی از 
ناو های هواپیمابر فوق  سنگین خود به پرواز در می آورد. ابعاد ناوهای هواپیمابر 
حیرت انگیز است. با طولی بیش از 330 متر از قسمت سینه گاه تا پاشنه ی کشتی، 
طول کشتی با ارتفاع ساختمان کرایسلر در نیویورک برابری می کند. همچنین 
بلندی ناو برابر ارتفاع یک ساختمان 20 طبقه است. اما شگفت انگیزترین نکته 
در مورد ناوهای هواپیمابر، اندازه ی آن ها نیست، بلکه میزان فعالیت دیوانه واری 
اســت در عرشه ی پرواز آن روی می دهد. وقتی همه ی خدمه ی ناو هواپیمابر 
با تمام ظرفیت مشــغول به کار باشــند، فقط 25 ثانیه طول می کشد تا یک 
جنگنده در فضای محدود قابل دسترس در عرشه ی اصلی به پرواز درآمده یا 
روی آن بنشیند.در این مقاله به بررسی ناوهای هواپیمابر مدرن کلاس نیمیتز 
می پردازیم، این که در عرشه های مختلف آن چه اتفاقاتی روی می دهد و چه 
مکانیزم های شگفت انگیزی برای بلندشدن و فرود آمدن هواپیماها در استفاده 
می شود؛ در نهایت نگاهی به زندگی روزمره ی خدمه ی ناو در این پایگاه شناور 

عظیم الجثه خواهیم انداخت.

از ایده ی اولیه ناو تا قوانین حاكم بر آبهای آزاد
اگر بخواهیم به ساه ترین شکل بگوییم، ناو هواپیمابر در واقع یک کشتی  با 
باند فرودی روی خود اســت؛ باند فرودی که برای به پرواز درآوردن و نشاندن 
هواپیماهای جنگنده استفاده می شود. ایده ی ساختن باند فرود روی عرشه ی 
کشــتی شاید به اندازه ی ایده ی ساخت خود هواپیما قدیمی باشد. حدود 10 
ســال بعد از اولین پرواز تاریخی برادران رایت در سال 1903،  ایالات متحده، 
انگلستان و آلمان در حال انجام پروازهای آزمایشی از روی پلتفرم های متصل به 
شناورهای آبی بودند. این آزمایش ها تا حد زیادی موفق بودند و نیروی دریایی 
بسیاری از کشورها شناورهای پیشین خود را مجهز به باند فرود هواپیما کردند. 
شناورهای جدید توانایی قابل توجهی را دراختیار نیروهای نظامی کشورها قرار 
می دهند، چون می توانند هواپیماهای جنگی کوتاه برد را تا مسافت های طولانی 

به نقاط مختلف جهان حمل کنند.
ناوهای هواپیمابر نقش چندانی در جنگ جهانی اول ایفا نکردند؛ اما در جنگ 
جهانی دوم یکی از عناصر کلیدی حمله های هوایی بودند. برای مثال ژاپنی ها 
در سال 19۴1 با تکیه بر قابلیت  ناوهای هواپیمابر خود عملیات پرل هاربر را 
اجرا کردند. امروزه ناو های هواپیمابر فوق ســنگین یکی از عناصر حیاتی تمام 
عملیات های نظامی ایالات متحده اســت. با این که چنین ناوی به خودی خود 

یک سلاح جنگی مؤثر به حساب نمی آید، اما انتقال یک نیروی هوایی قدرتمند 
به منظقه ی نزدیک درگیری و فرماهندهی عملیات از آنجا می تواند تفاوت بین 

شکست و پیروزی را رقم بزند.
در جنگ هــای امروزی برتری نیروی هوایی به علت مزیت های فراوانی که 
دارد شاید مهم ترین برگ برنده ی یک کشور در جنگ با دشمن باشد، بااین حال 
یکی از مشکلات استفاده از نیروی هوایی برد محدود هواپیماها و رسیدن آن ها 

به هدف خودشان است.
 برای تأســیس پایگاه هوایی در یک کشــور دیگر، ایــالات متحده یا هر 
کشــور دیگری باید توافق های پیچیده ای با کشــور میزبان داشته باشد و از 
قوانین کشــور میزبان تبعیت کند، قوانین و سیاست هایی که ممکن است با 
 گذشــت زمان تغییر کرده و ادامه ی فعالیت پایــگاه را به خطر اندازد. نیازی

 به گفتن نیست که تأسیس پایگاه هوایی در بسیاری از نقاط دنیا کار پرمخاطره ای 
به شمار می آید.

تحت قوانین بین المللی کشتی رانی آزاد، ناوهای هواپیمابر و دیگر کشتی ها 
در اکثر اقیانوس های جهان به عنوان سرزمین و قسمتی از خاک کشور صاحب 
پرچم به رسمیت شناخته شده اند. تا زمانی که کشتی از یک حد مشخصی به 
سواحل کشور دیگری نزدیک نشده است،  خدمه ی آن کشتی می توانند احساس 
امنیت زندگی در کشور خود را تجربه کنند. بنابراین درحالی که ایالات متحده 
برای تأسیس یک پایگاه هوایی باید توافق دست وپاگیری با کشور میزبان داشته 
باشد، با استفاده از ناو هواپیمابر به راحتی می تواند یک پایگاه هوایی شناور و یک 
ناوگان دریایی جنگی متحرک را بدون نیاز به طی کردن مراحل سیاسی خاصی 
به گوشه و کنار جهان ارسال کند؛ درست مانند قسمتی از خاک آمریکا. گفتنی 
اســت یک ناوگان هواپیمابر ایالات متحده شامل یک ناو هواپیمابر و شش تا 
هشت کشتی جنگی دیگر است. مزیت بزرگ یک ناوگروه هواپیمابر این است 
که جنگنده ها، بمب افکن ها و دیگر انواع هواپیماهای نظامی می توانند عملیات 
مختلف نظامی در عمق سرزمین رقیب انجام داده و سپس به پایگاه نسبتاً امن 
خود در روی عرشــه ی ناو برگردند. در بیشتر موارد، نیروی دریایی می تواند با 
انجام عملیات تدارکاتی مستمر، یک ناوگروه هواپیمابر را تا مدت نامحدودی در 

آب های اقیانوس  عملیاتی نگه دارد.
ناوهای هواپیمابر با سرعتی بیش از 35 گره دریایی، در حدود ۶۴ کیلومتر 
بر ســاعت، حرکت می کنند و به راحتی می توانند در عرض چند هفته خود را 
نقاط مختلف جهان برسانند. ایالات متحده در حال حاضر ۶ ناوگروه هواپیمابر 
در سرتاســر جهان دارد که می توانند با دریافت فرمان بلافاصله وارد عملیات 

نظامی شوند.

اجزای اصل تشکیل دهنده یك ناو هواپیمابر
ناوهای هواپیمابر فوق سنگین کلاس نیمیتز متعلق به نیروی دریایی ایالات 
متحده آمریکا با داشتن بیش از یک میلیارد قطعه ی مختلف، جزو پیچیده ترین 
ماشین های ساخته  شده ی زمین محسوب می شوند. اما از لحاظ مفهومی طرح 
یک کشتی از این نوع چندان پیچیده نیست. هدف از طراحی یک ناو هوابپیمابر 

انجام ۴ وظیفه ی مشخص است:
انتقال انواع هواپیما به نقاط مختلف دنیا از راه اقیانوس

به پرواز درآوردن و نشاندن هواپیماها
فرماندهی یک عملیات نظامی

تدارک امکانات زندگی برای خدمه کشتی
برای این که یک ناو هواپیمابر این وظایف را به درستی انجام دهد باید عناصر 
اصلی یک کشتی، پایگاه هوایی و یک شهر کوچک را با هم داشته باشد. یک ناو 

هواپیمابر باید متشکل از اعضای زیر باشد:
عرشــه ی پرواز شامل باند فرود، قسمت مسطح روی کشتی که هواپیماها 

می توانند از روی بلند شده با روی آن بنشینند.
عرشــه ی آشــیانه، جایی زیر عرشه ی اصلی کشــتی که محل نگه داری 

هواپیماهایی است که نیازی به استفاده از آن ها نیست.
پل یا مرکز فرماندهی، ساختمانی روی عرشه ی اصلی کشتی جایی که افسران، 

مدیریت عملیات پرواز و ناوبری کشتی را بر عهده دارند.
محلی برای زندگی و استراحت خدمه کشتی

نیروگاه تولید برق و سیستم پیشران برای به حرکت درآودن کشتی و تولید 
برق لازم برای کارکرد تجهیزات الکتریکی کشتی

سیستم های مختلف برای تهیه غذا و آب تازه و آشامیدنی و همچنین ارائه 
خدمات شهری مانند شــبکه ی فاضلاب، جمع آوری زباله و خدمات پستی و 

همچنین دارا بودن ایستگاه های رادیو، تلویزیون و نشریات
بدنه یا قسمت اصلی کشتی که روی آب شناور می ماند

بدنه ی کشتی از صفحات محکم فولادی با ضخامت چند اینچ )هر اینچ معادل 
2.5۴ سانتی متر است( ساخته می شود. بدنه ی سنگین ناو می تواند حفاظت بالایی 
دربرابر آتش مهمات دشمن و خسارات ناشی از آن ایجاد کند. تکیه گاه ساختاری 

کشتی متشکل از سه سازه ی طولی بزرگ در راستای بدنه ی کشتی است:
تیره یا بیس که مانند ستون فقرات کشتی در قسمت زیرین آن است

عرشه ی پرواز
عرشه ی آشیانه

قســمتی از بدنه ی ناو که زیر آب قرار دارد همانند دیگر کشــتی ها نسبتاً 
باریک و منحنی شکل است؛ درحالی که قسمتی از بدنه که بالای آب قرار دارد 
رفته رفته عریض تر شده تا فضای کافی برای عرشه های ناو وجود داشته باشد. 
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